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ТЕХ.БР. 312/20 

 
 
 
 
 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ 
 

за парцелирано градежно земјиште на ГП 10.1  
со основна намена на градба 

 Г2-лесна преработувачка и помалку загадувачка 
индустрија (производство на пластика за 

автомобилска индустрија) 
по ДУПД за изградба на ТИРЗ „Скопје 2“  

КО Илинден, КО Ајватовци и КО Бунарџик, 
општина Илинден 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
Септември 2021 

 
 



МЕСТО:                ОПШТИНА ИЛИНДЕН 
 
НАРАЧАТЕЛ:   ПУРПЛАСТ МК ДОО СКОПЈЕ 
     
  
ПРЕДМЕТ: Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште на ГП 

10.1 со основна намена  на градба Г2-лесна преработувачка и 
помалку загадувачка индустрија (производство на пластика за 
автомобилска индустрија) по ДУПД за изградба на ТИРЗ „Скопје 
2“, КО Илинден, КО Ајватовци и КО Бунарџик, - општина Илинден 
 

ИЗВРШИТЕЛ:    ТЕКТОН ДООЕЛ – СКОПЈЕ 
 
УПРАВИТЕЛ:   Мила Искреновиќ, дипл.инж.арх. 
 
 
 
 
АДРЕСА:                ул. „НАРОДЕН ФРОНТ“ БР.5/12 1000 СКОПЈЕ  
 
ТЕЛЕФОН:                02 3245 690 
 
РАБОТЕН ТИМ:  Мила Искреновиќ, дипл.инж.арх. 

  овластување бр.0.0086  

 
 
 

 
    Зоран Искреновиќ, дипл.инж.арх. 

овластување бр.0.0417 

 
 
 
 
 
    Александар Ѓоргиев, дипл.инж.арх. 
   
 
 
 
      

 

ТЕХНИЧКИ БРОЈ:  312/20 
 
ДАТУМ НА ИЗРАБОТКА: Септември 2021 



СПДРЖИНА 
 

ОПШТ ДЕЛ 
 

ППТВРДА ЗА РЕГИСТРИРАНА ДЕЈНПСТ 
ТЕКПВНА СПСТПЈБА 
ЛИЦЕНЦА ЗА ИЗРАБПТУВАОЕ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНПВИ  
РЕШЕНИЕ ЗА НАЗНАЧУВАОЕ НА ПЛАНЕР 
ПВЛАСТУВАОА 
ИМПТЕН ЛИСТ 
 

ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 
 

   ВПВЕД 
1 ПРПЕКТНА ПРПГРАМА  

 

2 ИНВЕРТАРИЗАЦИЈА НА СНИМЕН ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФПНД, ВКУПНА ФИЗИЧКА 
СУПРАСТРУКТУРА И КПМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА ВП РАМКИ НА ППФАТПТ 

2.1 ГЕПГРАФСКП И ГЕПДЕТСКП ПДРЕДУВАОЕ НА ПРПЕКТНИПТ ППФАТ 
2.2 ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ГРАДЕЖЕН ФПНД 
2.3 ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ППСТПЈНИ СППМЕНИЧНИ ЦЕЛИНИ 
2.4 ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА КПМУНАЛНА СУПРАСТРУКТУРА И ИНФРАСТРУКТУРА 
 

3  ППИС И ПБРАЗЛПЖЕНИЕ НА ПРПЕКТНИПТ КПНЦЕПТ НА УРБАНИСТИЧКПТП РЕШЕНИЕ ВП 
ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА, ВП КПЈА Е УТВРДЕН  ПРПСТПР ППРЕДЕЛЕН СП ГРАДЕЖНИ ЛИНИИ ВП 
КПЈ МПЖЕ ДА СЕ ППСТАВУВААТ ППВЕЌЕ ГРАДБИ 

3.1  ДЕЈНПСТИ И АКТИВНПСТИ КПИ СЕ ПДВИВААТ ВП ГРАДБИТЕ ВП ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА 
СП НУМЕРИЧКИ ППКАЗАТЕЛИ НА УРБАНИСТИЧКИТЕ ПАРАМЕТРИ  
ЗА СЕКПЈА ГРАДБА ППЕДИНЕЧНП 

3.2 ВНАТРЕШНИ СППБРАЌАЈНИЦИ И НАЧИН НА ПБЕЗБЕДУВАОЕ НА ППТРЕБЕН БРПЈ НА ПАРКИНГ 
МЕСТА 

3.3 ПАРТЕРНП РЕШЕНИЕ СП ХПРТИКУЛТУРА 
3.4 ВПДПВИ И ИНСТАЛАЦИИ НА ИНФРАСТРУКТУРИТЕ 

 

4 ДЕТАЛНИ УСЛПВИ ЗА ПРПЕКТИРАОЕ И ГРАДЕОЕ 
 

5 МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА 
 

ПРИЛОЗИ КОН ТЕКСТУАЛНИОТ ДЕЛ 

 Податоци и информации од јавни институции 

 Геодетски елаборат за ажурирана геодетска подлога 

 Извод од ДУПД за изградба на ТИРЗ „Скопје 2“, КП Илинден,  
        КП Ајватовци и КП Бунарџик - општина Илинден 

 Извештај од стручна ревизија 
 

 ГРАФИЧКИ ДЕЛ 
 

1 ИЗВПД ПД ДУПД  
2 АЖУРИРАНА ГЕПДЕТСКА ППДЛПГА СП ГРАНИЦА НА ПРПЕКТЕН ППФАТ 
3 КАРТА НА ИЗГРАДЕНИПТ ГРАДЕЖЕН ФПНД, ВКУПНА ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА И КПМУНАЛНА 

ИНФРАСТРУКТУРА 
4 РЕГУЛАЦИПНП РЕШЕНИЕ И ППВРШИНИ ЗА ГРАДЕОЕ 
5 ВНАТРЕШЕН СТАЦИПНАРЕН СППБРАЌАЈ, НИВЕЛМАНСКП РЕШЕНИЕ  

И ПАРТЕРНП УРЕДУВАОЕ СП ПЗЛЕНУВАОЕ 
6 ИНФРАСТРУКТУРНП РЕШЕНИЕ 
7 УРБАНИСТИЧКП РЕШЕНИЕ 
 

ПРОЕКТЕН ДЕЛ 
 

ИДЕЕН ПРПЕКТ ЗА ИЗГРАДБА НА ПРПИЗВПДНА ХАЛА, АДМИНИСТРАТИВЕН ДЕЛ,ПРИЈАВНИЦА И 
ПБЈЕКТ ЗА МАШИНСКИ ИНСТАЛАЦИИ 

 













 

 

 

 0302/312 
           05.12                              20 

 

Врз пснпва на Закпнпт за Урбанистичкп планираое (Службен весник на РСМ брпј 32/20) 
и Правилникпт за урбанистичкп планираое (Службен весник на РСМ брпј 225/20), а вп 
врска сп израбптка на Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште на ГП 
10.1 со основна намена  на градба Г2-лесна преработувачка и помалку загадувачка 
индустрија (производство на пластика за автомобилска индустрија) по ДУПД за 
изградба на ТИРЗ „Скопје 2“, КО Илинден, КО Ајватовци и КО Бунарџик, - општина 
Илинден, Друштвптп за планираое, прпектираое и инженеринг “ТЕКТПН” дппел - 
Скппје, гп издава следнптп: 
   

РЕШЕНИЕ 
ЗА НАЗНАЧУВАОЕ НА ПЛАНЕР 

 

За Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште на ГП 10.1 со основна 
намена  на градба Г2-лесна преработувачка и помалку загадувачка индустрија 
(производство на пластика за автомобилска индустрија) по ДУПД за изградба на 
ТИРЗ „Скопје 2“, КО Илинден, КО Ајватовци и КО Бунарџик, - општина Илинден сп 
технички брпј 312/20, какп извршители се назначуваат:     
 

Мила Искреновиќ,  диплпмиран инженер архитект 
                 овластен планер 0086 

 
Зоран Искреновиќ,  диплпмиран инженер архитект 

     овластен планер 0417 
 
Александар Доригев, диплпмиран инженер архитект 
 
 
 
     
Планерите се дплжни прпектпт да гп израбптат спгласнп Закпнпт за 

Урбанистичкп планираое (Службен весник на РСМ брпј 32/20) и Правилникпт за 
урбанистичкп планираое (Службен весник на РСМ брпј 225/20), какп и другите 
важечки прпписи и нпрмативи пд пбласта на урбанизмпт. 
 
                                                                                             УПРАВИТЕЛ 
                                                                                     Мила Искреновиќ,   диа 

                                                                                         









Катастарска општина: ИЛИНДЕН-ВОНГРАД
ИМОТЕН ЛИСТ број: 1936  ИЗВОД

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-185873/2020 од 07.12.2020 14:39:57 1105-185873/2020

Центар за катастар на недвижности Скопје Еверест Инженеринг ДОО Скопје

Датум и час на
запишување

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Правен основ на запишувањеДел на
недвижностАдреса / СедиштеИме и презиме / НазивЕМБГ / ЕМБС

Р
ед

 .б
р.

ЛИСТ А: ПОДАТОЦИ ЗА НОСИТЕЛОТ НА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

*** РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА 1113-14875/2019

Поранешна катастарска
евиденција ПЛ 1936 КО Илинден

Врз Одлука  бр.19-1202/1 од
05.05.2009год  од Влада  На Р.

Македонија за основање на
технолошка индустриска

развојна зона Скопје-2 (сл.
весник на Р.М бр.59/09)

основана е ТИРЗ Скопје-2 на
определено време од 99год

ДОГОВОР ЗА ДОЛГОТРАЈЕН
ЗАКУП НА ГРАДЕЖНО

ЗЕЈМИШТЕ БР.09-1617/1 ОД
06.12.2019 ГОДИНА,

СОЛЕМНИЗАЦИЈА  НА
ДОГОВОР ЗА ДОЛГОТРАЈЕН

ЗАКУП НА ГРАДЕЖНО
ЗЕЈМИШТЕ  ОДУ.БР.598/19 ОД
06.12.2019 ГОДИНА ОД НОТАР

ЏЕВАТ БУШИ ОД СКОПЈЕ.

1/1 23.12.2019 14:00:341

Катастарска
Викано место/улица

делосновен

Број на
катастарска

парцела
Право преземено
при конверзија на

податоците од
стариот ел.систем

Сопственост / сосопственост /
заедничка сопственост

Бр. на
евид.
лист

Бр. на пред. по кој
е извршено
запишување

Датум и час на
запишување

 Површина во
м2

 ПОДАТОЦИ ЗА ЗЕМЈИШТЕТО (КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА) И ЗА ПРАВОТО НА СОПСТВЕНОСТ

класакултура

ЛИСТ Б:

гз 1113-14875/201926266656 3 КАРАШАМАК 23.12.2019 14:00:34СОПСТВЕНОСТгнз

Г.Промени на други стварни права и други права чие запишување е утврдено со закон, прибележување на факти од влијание за недвижностите и
предбележување
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Катастарска општина: ИЛИНДЕН-ВОНГРАД
ИМОТЕН ЛИСТ број: 1936  ИЗВОД

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-185873/2020 од 07.12.2020 14:39:57 1105-185873/2020

Центар за катастар на недвижности Скопје Еверест Инженеринг ДОО Скопје

Г.9. Промени во прибележувања

Прибележување на факт дека на одредена КП бр. во тек е изведување на градба:

делосновен

Број на катастарска
парцела на која е
во тек изведување

на градба

Г9.ж.
Адреса / СедиштеЕМБГ / ЕМБСИме и презиме/назив на кого е издадено одобрението за градење Дел на правото на градење:

Број на предмет по кој
е извршено

прибележувањето
Број за заверен основен проект Датум и час на

запишувањеПовршина во м2Викано место/улица

КласаКултура

Катастарска
Број на листот за

предбележување на
градба

Број и датум на
издавање на

одобрението за
градење

656 3 тех.бр.03/19С 1118-391/2020 28.04.2020 11:28:3526266гзКАРАШАМАК 10561 Бр.УП.08-16/18
15.08.2018

гнз

Внатреш
на

површин
а во м2

Намена на
посебен/зае
днчки дел од

зграда

Број на
зграда/др
уг објект

Бр
ој

Ка
т

В
ле

з

Влез/Кат/Број
на

посебен/заед

делосновен

Број на
катастарска

парцела

Г9.з.Други факти чие прибележување е предвидено со закон:

Адреса / СедиштеЕМБГ / ЕМБСНосител на правото на службеност (плодоуживање, употреба и домување):

ДОЛГОТРАЈЕН ЗАКУП НА ГРАДЕЖНО ЗЕЈМИШТЕ

Вид на прибележување:

СКОПЈЕ; МАКЕДОНИЈА 43ДРУШТВО ЗА ПРОИЗВОДСТВО ТРОГОВИЈА И УСЛУГИ ПУРПЛАСТ МК
ДОО СКОПЈЕ 7388403

Површина
во м2

Викано
место/улица

Кл
ас

а

Ку
лт

ур
а

Катастарска
Број на предмет по кој

е извршено
прибележувањето

Правен основ на запишување Датум и час на
запишувањеКраток опис на прибележуваето

Отворен
а

површин
а во м2

Волумен
во м3

656 3 026266гзКАРАШАМ
АК

ДОГОВОР ЗА ДОЛГОТРАЈЕН ЗАКУП НА
ГРАДЕЖНО ЗЕЈМИШТЕ БР.09-1617/1 ОД

06.12.2019 ГОДИНА,СОЛЕМНИЗАЦИЈА  НА
ДОГОВОР ЗА ДОЛГОТРАЈЕН ЗАКУП НА

ГРАДЕЖНО ЗЕЈМИШТЕ  ОДУ.БР.598/19 ОД
06.12.2019 ГОДИНА ОД НОТАР ЏЕВАТ

БУШИ ОД СКОПЈЕ.

1113-14875/2019 23.12.2019 14:00:31
ДОГОВОР ЗА ДОЛГОТРАЈЕН ЗАКУП НА ГРАДЕЖНО

ЗЕЈМИШТЕ БР.09-1617/1 ОД 06.12.2019 ГОДИНА,
СОЛЕМНИЗАЦИЈА  НА ДОГОВОР ЗА ДОЛГОТРАЈЕН

ЗАКУП НА ГРАДЕЖНО ЗЕЈМИШТЕ  ОДУ.БР.598/19 ОД
06.12.2019 ГОДИНА ОД НОТАР ЏЕВАТ БУШИ ОД

СКОПЈЕ.

гнз
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Катастарска општина: ИЛИНДЕН-ВОНГРАД
ИМОТЕН ЛИСТ број: 1936  ИЗВОД

РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ

1105-185873/2020 од 07.12.2020 14:39:57 1105-185873/2020

Центар за катастар на недвижности Скопје Еверест Инженеринг ДОО Скопје

ОписШифра

Легенда на внесени шифри и кратенки:
Дел од содржината на имотниот лист за избраните парцели или зградиИзвод

Тип Опис

Вештачки неплодни земјиштагз

Градежно неизградено земјиштегнз

име и презиме, потпис

Овластено лице:
Милена НестороскаМ.П.
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Урбанистишки прпект за парцелиранп градежнп земјищте на ГП 10.1 сп пснпвна намена на градба Г2-лесна прерабптувашка и 
ппмалку загадувашка индустрија (прпизвпдствп на пластика за автпмпбилска индустрија) пп ДУПД за изградба на ТИРЗ „Скппје 2“,  

КО Илинден, КО Ајватпвци и КО Бунарчик - ппщтина Илинден 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 

ПЛАНСКИ ДЕЛ 

ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 
 



Урбанистишки прпект за парцелиранп градежнп земјищте на ГП 10.1 сп пснпвна намена на градба Г2-лесна прерабптувашка и 
ппмалку загадувашка индустрија (прпизвпдствп на пластика за автпмпбилска индустрија) пп ДУПД за изградба на ТИРЗ „Скппје 2“,  

КО Илинден, КО Ајватпвци и КО Бунарчик - ппщтина Илинден 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ВОВЕД 

 
Предмет на пваа технишка дпкументација е израбптка на Урбанистички проект за 
парцелирано градежно земјиште на ГП 10.1 со основна намена на градба Г2-лесна 
преработувачка и помалку загадувачка индустрија (производство на пластика за 
автомобилска индустрија) по ДУПД за изградба на ТИРЗ „Скопје 2“, КО Илинден, КО 
Ајватовци и КО Бунарџик - општина Илинден. 
Спгласнп извпд пд ДУПД за изградба на ТИРЗ „Скппје 2“, КО Илинден, КО Ајватпвци и КО 
Бунарчик - ппщтина Илинден за предметната градежна парцела 10.1 пптребна е 
израбптка на Архитектпнскп урбанистишкипт прпект (АУП) пд шлен 51 пд Закпнпт за 
прпстпрнп и урбанистишкп планираое (Сл. весник на РМ бр. 199/14, 44/15, 193/15, 
31/16, 163/16, 64/18 и 168/18). 
Спгласнп Закпнпт за урбанистишкп планираое (Сл. весник на РСМ бр. 32/20)   
израбптката на АУП ќе се реализира сп израбптка на Урбанистишки прпект за 
парцелиранп земјищте пд шлен 58 став 2 тпшка 1. 
Урбанистишкипт прпект (вп ппнатампщнипт текст УП) ќе се израбпти вп спгласнпст сп 
Извпд пд ДУПД, Имптен лист, Прпектна прпграма, увид на лице местп, ажурирана 
гепдетска ппдлпга, ппдатпци и инфпрмации пд Јавните претпријатија, а се вп спгласнпст 
сп Закпнпт за урбанистишкп планираое (Сл. весник на РСМ бр. 32/20), Правилникпт за 
урбанистишкп планираое (Сл.весник на РСМ бр. 225/20), какп и друга релевантна 
закпнска регулатива. 
 
 

1.  ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 
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2. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА СНИМЕН ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФПНД, ВКУПНА ФИЗИЧКА 
СУПРАСРУКТУРА И ИНФРАСТРУКТУРА ВП РАМКИТЕ НА ПРПЕКТНИПТ ППФАТ 

 
2.1 ГЕПГРАФСКП И ГЕПДЕТСКП ПДРЕДУВАОЕ НА ПРПЕКТНИПТ ППФАТ 
 
Градежната парцела се напда вп Технплпщкп индустриската развпјна зпна Бунарчик – 
Скппје 2, севернп пд автппатпт А2 граница сп Бугарија (Деве Баир) – Крива Паланка – 
Страцин – Рпманпвце – Миладинпвци – пбикплница Скппје – Тетпвп – Гпстивар – 
Кишевп – Струга – граница сп Албанија (Ќафасан).  
Од југпистпшна страна се пристапува пд индустриска улица „4“ преку кпридпрпт на 
планиранп защтитнп зеленилп пд 5м. Од северпистпк, северезапад и југпзапад 
градежната парцела се граниши сп неизграденп земјищте кпе е истп така планиранп за 
защтитнп зеленилп пд 5м и сппбраќајна инфраструктура.  
Прпсешна надмпрска висина е пд 241m дп 242m. 
Ппврщина на прпектнипт ппфат е 26 266 m2 (2.63ха). 
Границата на прпектнипт ппфат е прикажана сп линија кпја ги ппврзува сите прекрщни 
тпшки пп Х и У кппрдинати: 
 
X=7549619.017  Y=4650606.859 
испакнуваое -0.414 
центар X=7549631.985  Y=4650613.345  
радиус 14.500 
ппшетен агпл 206d34'9" 
краен агпл 116d34'9" 
X=7549625.500  Y=4650626.314 
X=7549703.536  Y=4650665.339 
испакнуваое -0.414 
центар X=7549710.021  Y=4650652.370  
радиус 14.500 
ппшетен агпл 116d34'9" 
краен агпл 26d34'9" 
X=7549722.990  Y=4650658.855  

X=7549811.775  Y=4650481.318  
испакнуваое -0.414 
центар X=7549798.806  Y=4650474.833  
радиус 14.500 
ппшетен агпл 26d34'9" 
краен агпл 296d34'9" 
X=7549805.292  Y=4650461.864  
X=7549727.256  Y=4650422.839  
испакнуваое -0.414 
центар X=7549720.770  Y=4650435.808  
радиус 14.500 
ппшетен агпл 296d34'9" 
краен агпл 206d34'9" 

X=7549707.801  Y=4650429.322 

 

Граница на прпектнипт ппфат е: 

 Север: КП 656/1 КО Илинден впн. град. 

 Истпк:  КП 656/1 КО Илинден впн. град 

 Југ:  КП 656/1 КО Илинден впн. град. 

 Запад: КП 656/1 КО Илинден впн. град. 
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2.2 ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ГРАДЕЖЕН ФПНД 
Вп граници на прпектнипт ппфат ппстпи следната намена на ппврщини: 
Г2-лесна прерабптувашка и ппмалку загадувашка индустрија......................... 26 266m²(100%) 
Вкупнп (прпектен ппфат)................................................................................ 26 266m²(100%) 
 
Вп граници на прпектнипт ппфат има еден пбјект вп градба. 
  
10.1.1 – Хала за прпизвпдствп 
Ппврщина ппд градба  9 922m² 
Развиена ппврщина   9 922m² 
Катнпст на градби   П 
Висина на венец   вп градба 
 
Урбани параметри на нивп на прпектн ппфат: 
Ппврщина на прпектнипт ппфат 26 266m² 
Ппврщина ппд градби  9 922m² 
Развиена ппврщина   9 922m2 

Прпцент на изграденпст  38% 
Кпефициент на искпристенпст 0,38 
Катнпст на градби   П 
 
НУМЕРИЧКИ ППКАЗАТЕЛИ НА УРБАНИСТИЧКИ ПАРАМЕТРИ НА  
ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ГРАДБИ 

Брпј на 
градба 

Намена на 
градба 

 
Кпнструкција 

Ппврщина 
на градба 

(m²) 

Развиена 
ппврщина 
на градба       

(m²) 

Катнпст 
висина дп 

венец  
(m) 

забелещка 

10.1.1 
Хала за 

прпизвпдствп 
(Г2) 

скелет 9 922
 

9 922 П вп градба вп градба 

 ВКУПНО:  9 922 9 922    

 
НУМЕРИЧКИ ППКАЗАТЕЛИ НА НАМЕНА НА ЗЕМЈИШТЕ 

намена на земјищте 
ппврщина 

м² 
прпцент на застапенпст на ппврщини 

% 

Г2-ЛЕСНА ИНДУСТРИЈА 26 266 100 

СЕ ВКУПНП 26 266 100 

 
2.3 ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ППСТПЈНИ СППМЕНИЧНИ ЦЕЛИНИ 
Не се дпбиени ппдатпци и инфпрмации пд Управа за защтита на културнп наследствп – 
Министерствп за култура на РСМ за ппстпеое на регистриранп културнп наследствп. 
(Испратенп е бараое на 21.01.2021гпд преку e-urbanizam.) 
Дпкплку при реализација на планпт се ппјави археплпщкп напдалищте треба да се ппстапи 
вп спгласнпст сп пдредбите пд шлен 65 пд Закпнпт за защтита на културнп наследствп(Сл. 
Весник на РМ бр. 20/04, 71/04, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 164/13, 38/14, 44/14, 
199/14, 104/15, 154/15, 192/15, 39/16 и 11/18). 
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2.4 ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА КПМУНАЛНА СУПРАСТРУКТУРА И ИНФРАСТРУКТУРА 
 
Сппбраќај 
Патнишки сппбраќај 
Пристаппт дп прпектнипт ппфат е пд индустриска улица „4“ пп ДУПД.  
Сппред ппдатпците дпбиени пд ЈП за државни патищта на РСМ предметнипт прпектен 
ппфат не се граниши сп државен пат кпј е вп надлежнпст на ЈП за државни патищта. 
Железнишки сппбраќај  
Сппред ппдатпците дпбиени пд ЈП ЖРСМ Инфрастурктура – Скппје прпектнипт ппфат се 
напда надвпр пд защтитенипт ппјас на железнишка пруга и нема планирани и ппстпјни 
инсталации и пбјекти кпи се вп сппственпст на ЈП ЖРСМ Инфрастурктура – Скппје. 
Впздущен сппбраќај 
Сппред ппдатпците дпбиени пд Агенција за цивилнп впздухпплпвствп прпектнипт ппфат се 
напда вп зпна на аерпдрпмпт „Медунарпден Аерпдрпм Скппје“, вп т.н хпризпнтална 
рамнина за пгранишуваое на препреки, шија елевација изнесува 283мнв, пснпвна ILS 
рамнина, вп зпна за защтита пд светла и вп зпна за защтита пд птици, пднпснп на 
пддалешенпст пд цц 3.252м C3 пд праг „16“ на пплетнп/слетна патека на аерпдрпмпт, 
лпкација каде щтп се прппищани ппсебни услпви за градба пд аспект на безбеднпст на 
впздущнипт сппбраќај: 
 

1. Максималната виспшина на билп кпј пбјект или надземна структура вп зафатпт да не 
надминува елевација пд 283мнв. 

2. Вп зафатпт да не се предвидуваат пбјекти или спдржини сп елементи или структури 
кпи вп иднина ќе емитуваат радип, ласерски сигнали, пднпснп светлпсни снпппви, 
пчаци кпи ќе испущтаат дим, шад и пареа, какп и спдржини кпи мпже да 
предизвикуваат згплеменп присуствп на птици. 

3. Надвпрещнп псветлуваое да се планира сп светилки кпи емитираат светлина 
исклушивп кпн земја, ппд агпл пд 900. 

Дпкплку вп планскипт ппфат се планира изградба на пбјект/и или ппставуваое на 
надземни структури сп елевација над дпзвплената пд 283мнв, или некпја пд наведените 
спдржини, какп и  

 Ппставуваое на издвпен антенски стплбпви или стплбпви на пбјект сп виспшина 
ппгплема пд 15m или 

 Изградба на пчаци сп виспшина ппгплема пд 30m 
кпи би претставувале препреки вп впздухпплпвствптп, пптребнп е дп Агенцијата за 
цивилнп впздухпплпвствп да ја дпставите прпектната дпкументација сп бараое за 
издаваое на спгласнпст сп услпви за градба пд аспект на безбеднпста на впздущнипт 
сппбраќај, спгласнп шлен 68 пд Закпнпт за впздухпплпвствп(Сл.весник на РМ бр.14/2006, 
24/2007, 103/2008, 67/2010, 24/2012, 42/2014, 97/2015, 152/2015, 27/2016, 31/2016, 
64/2018 и 220/2019), а сп цел следеое и кпнтрпла на прпстпрпт пд аспект на пдржуваое 
на безбеднпст на впздущнипт сппбраќај. 
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Хидрптехнишка инфраструктура 
Сппред ппдатпците дпбиени пд ЈКП „Впдпвпд“ н.Илинден вп неппсредна близина на 
прпектнипт ппфат ппстпјат впдпвпдни мрежи и пбјекти вп сппственпст на „ТИРЗ Скппје 2“ 
кпи се снабдуваат сп впда пд системпт за впдпснабдуваое сп кпј стппанисува ЈКП 
„Впдпвпд“ н.Илинден. 
Сппред ппдатпците дпбиени пд Дирекцијата на ТИРЗ вп кпридпрпт на ппстпјната улица „4“ 
има ппстпјна хидрптехнишка инфраструктура и тпа: 

 Впдпвпдна мрежа Ф110 

 Фекална канализација Ф250 

 Атмпсферска канализација Ф600/Ф800 
 
Дппплнителнп вп планираната улица „3“ има планирана: 

 Фекална канализација Ф250 

 Атмпсферска канализација Ф800 
 

Електрпенергетска инфраструкрура  
Сппред ппдатпците дпбиени пд Електрпдистрибуција ДООЕЛ Скппје вп рамки на 
прпектнипт ппфат нема ппстпјни и планиранани електрпенергетски пбјекти и впдпви. 
Сппред ппдатпците дпбиени пд АД МЕПСО Скппје прпектнипт ппфат не се пресекува сп ЕЕ 
пбјекти вп сппственпст на АД МЕПСО. 
Од АД ЕЛЕМ – Скппје не се дпбиени ппдатпци. Испратенп е бараое на 21.01.2021гпд преку 
e-urbanizam.  
Сппред ппдатпците дпбиени пд Дирекцијата на ТИРЗ вп кпридпрпт на ппстпјната улица „4“ 
има ппстпјна електрпенергетска инфраструктура – ппдземен среднпнаппнски 20kV кабел. 
 

Телекпмуникациска инфраструкрура  
Вп граници на прпектнипт ппфат сппред ппдатпците дпбиени пд Агенција за електрпнски 
кпмуникации на РСМ нема ппдатпци за изградени јавни електрпнски кпмуникациски 
мрежи и системи. 
Вп граници на прпектнипт ппфат сппред ппдатпците дпбиени пд Македпнски телекпм АД – 
Скппје, не ппстпи телекпмуникациска инфраструктура. 
Од Министерствп за пдбрана на РСМ и Министерствп за внатрещни рабпти на РСМ не се 
дпбиени ппдатпци. Испратенп е бараое на 21.01.2021гпд преку e-urbanizam. 
 

Гаспвпдна инфраструкрура 
Вп границата на прпектнипт ппфат сппред ппдатпците дпбиени пд „ГА-МА“ АД Скппје и НЕР 
АД не ппстпи гаспвпдна инфраструктура. 
Сппред ппдатпци дпбиени пд Дирекција за технплпщкп индустриски развпјни зпни вп 
граници на прпектнипт ппфат и вп негпва неппсредна близина има ппстпјни 
инфраструктурни впдпви и тпа: 

- Пп улица 4 ппминува гаспвпдна мрежа и ппстпи приклушпк на истата 
 

Тпплпвпдна инфраструктура 
Вп границата на прпектнипт ппфат сппред ппдатпците дпбиени пд БЕГ АД Скппје не ппстпи 
тпплпвпдна инфраструктура. 
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3. ППИС И ПБРАЗЛПЖЕНИЕ НА ПРПЕКТНИПТ КПНЦЕПТ НА УРБАНИСТИЧКПТП РЕШЕНИЕ 
ВП ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА, ВП КПЈА Е УТВРДЕН  ПРПСТПР ППРЕДЕЛЕН СП ГРАДЕЖНИ 
ЛИНИИ ВП КПЈ МПЖЕ ДА СЕ ППСТАВУВААТ ППВЕЌЕ ГРАДБИ 

 
3.1 Дејнпсти и активнпсти кпи се пдвиваат вп градибте вп градежната парцела сп 
нумеришки ппказатели на урбанистишките параметри за секпја градба ппединешнп 
 
Урбанистишки прпект за парцелиранп градежнп земјищте на ГП 10.1 сп пснпвна намена 
на градба Г2-лесна прерабптувашка и ппмалку загадувашка индустрија (прпизвпдствп на 
пластика за автпмпбилска индустрија) пп ДУПД за изградба на ТИРЗ „Скппје 2“, КП 
Илинден, КП Ајватпвци и КП Бунарчик - ппщтина Илинден ќе се израбпти вп спгласнпст  
сп ДУПД за изградба на ТИРЗ „Скппје 2“, КО Илинден, КО Ајватпвци и КО Бунарчик - 
ппщтина Илинден, какп и пптребите и мпжнпстите на кприсниците на прпстпрпт, вп 
спгласнпст сп закпнските регулативи.  
Вп границите на градежната парцела 10.1 се планираат две градби: 
 
Градбата 10.1.1 е планирана вп јужнипт дел пд парцелата. Наменета е за прпизвпдна хала 
сп администрација и технишка зграда. Планирана е сп разлишна катнпст вп зависнпст пд 
намената на прпстпрпт. Главен пещашки пристап дп градбата е пд југпистпшната страна. 
Кплски пристап дп градбата има пд сите нејзини страни преку внатрещната сппбраќајница. 
Влезпт за администрација е пд југпистпшна страна, а влезпвите вп прпизвпдната хала се пд 
северпистпшна и југпзападна страна. 
Катнпста, кптата на венец е: 
Прпизвпдната хала   П/П+1  10.7м (252,84м.н.в)*  
Административната зграда   П+1/П+2 12.7м (254,84м.н.в)* 
Технишка зграда    П    6.7м (248,84м.н.в)* 
Ппврщина на градба е 10151 м², дпдека развиена ппврщина пп етажи е 12353м². 
 
Градбата 10.1.2 е планирана вп југпистпшнипт дел  на парцелата истпшнп пд влезпт за 
мптпрни впзила.Наменета е за ппртирница. Катнпста е П (приземје), кпта на венец е 3,7м 
(245,84м.н.в)* и е сп ппврщина пд 60м². 
 
Градбата 10.1.3 е планирана вп југпзападнипт дел на парцелата вп близина на паркинг 
прпстпрпт за мптпрни впзила. Наменета е за прешистелна станица. Катнпста е П (приземје), 
кпта на венец е 3,0м (245,14м.н.в)* и е сп ппврщина пд 89м². 
 
Градбата 10.1.4 е планирана вп југпистпшнипт дел пд парцелата вп близина на влезпт. 
Наменета е  за гасна мерна регулатпрна станица. Катнпста е П (приземје), кпта на венец е 
3,0м (245,14м.н.в)* и е сп ппврщина пд 89м². 
 
Градбата 10.1.5 е планирана вп северпистпшнипт дел дп градбата 10.1.1. Наменета е  за 
резервпар за ппжарна впда. Вп ппврщината за градба планирана е пумпната станица. 
Катнпста е П (приземје), кпта на венец е 1,0м (243,14м.н.в)* и е сп ппврщина пд 34м². Сп 
ппдземна градежна линија е планирана ппврщината на резервпарпт за впда над кпј е 
планирана внатрещна сппбраќајница. 
 
*кптата на венец претставува и кпта на слеме истата е највиспката тпшка на пбјектпт  
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Главен кплскппещашки пристап вп градежната парцела е пд улица„4“. Окплу прпизвпдната 
хала се планира внатрещна сппбраќајница сп прпменлива щирина. На северпзападната 
страна се планира сппбраќајница сп щирина на кплпвпз пд 8м кпја пд страната на пбјектпт 
има трптпар пд 1м. На југпзападната страна испланирана е сппбраќајница сп щирина на 
кплпвпз пд 8м и трптпар ппкрај пбјектпт сп прпменлива щирина пд 1м дп 1.4м. На 
северпистпшната страна се планира сппбраќајница сп прпменлива щирина на кплпвпзпт пд 
5.2м дп 9м. и трптпар пд страната на пбјектпт сп щирина пд 1м дп 1.2м. На југпистпшната 
страна се планира сппбраќајница сп щирина на кплпвпз пд 5.5м на кпја се надпврзува 
планиранипт паркинг прпстпр. 
Вп граници на градежната парцела се планира паркинг прпстпр за 17 впзила и еднп местп 
за инвалиди (вкупнп 18).  
Вп граници на градежната парцела се планира хидрптехнишка инфраструктура (впдпвпдна 
мрежа, фекална канализација и атмпсферска канализација), гаспвпдна инфраструктура и 
инфрастурктурни пбјекти/ппстрпјки(прешистителна станица, гасна мерна станица, 
резервпар за ппжарна впда).  
Планираната инфраструктура ќе биде прикушена на ппстпешката инфраструктура щтп се 
напда вп улица „4“ спгласнп услпвите дпставени пд Дирекција на ТИРЗ.  
Вп севернипт дел се планира зелена ппврщина кпја хпртикултурнп ќе се уреди.Таа 
ппврщина вп иднина се планира за прпщируваое на капацитетите на прпизвпдствп 
спгласнп услпвите на ДУПД за изградба на ТИРЗ „Скппје 2“, КО Илинден, КО Ајватпвци и КО 
Бунарчик - ппщтина Илинден. 
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Нумеришки дел 
Нумеришки ппказатели на ппстпјна и планирана спстпјба (градежна парцела 10.1) 
Ппврщина на прпектнипт ппфат е 2.63ха (26 266м²). 
 

Планирана спстпјба 
Вп граници на прпектнипт ппфат вп планирана спстпјба ја имаме следната намена на 
земјищте: 
Г2-леснаиндустрија (Градежна парцела 10.1 )                                                   26 266м² (100%) 

- Ппврщина ппд градби                10 345м² (39%)  
- Сппбраќајна ппврщина       5 877м² (22%) 
- Зеленилп                   10 178м² (39%) 

 

Урбани параметри на нивп на прпектен ппфат (градежна парцела 10.1) 
Ппврщината на градежна парцела    26 266м²   
Ппврщина за градба        10 345м²  
Развиена ппврщина пп етажи      12 547м²  
Прпцент на изграденпст           39%  
Кпефициент на искпристенпст        к=0,48  
Катнпст         П/П+1/П+2  
Кпта на венец       H=3,7m / 12,7m 
Максимална кпта на градба      Н=256,15 м.н.в. 
Максимална елевација     H=283 м.н.в 
 

НУМЕРИЧКИ ППКАЗАТЕЛИ НА УРБАНИСТИЧКИ ПАРАМЕТРИ ЗА ПРПЕКТНИПТ ППФАТ 

1 ПРОЕКТЕН ОПФАТ 26 266м²  

2 Г2 – ЛЕСНА ИНДУСТРИЈА  26 266м² 

3 ПОВРШИНА ПОД ГРАДБА 10 345м²   

4 ГРАДЕЖНА ПОВРШИНА ПО ЕТАЖИ 12 547м²   

5 ПРОЦЕНТ НА ИЗГРАДЕНОСТ  39% 

6 КОЕФИЦИЕНТ НА ИСКОРИСТЕНОСТ  0.48 
 

НУМЕРИЧКИ ППКАЗАТЕЛИ НА УРБАНИСТИЧКИТЕ ПАРАМЕТРИ ЗА ГРАДБИТЕ ВП ПРПЕКТНИПТ ППФАТ 

Брпј на 
градба 

Намена на градба 
Ппврщина на 

градба 
(m²) 

Развиена 
ппврщина 
на градба       

(m²) 

Катнпст 
мак. Висина дп 

венец  
(m) 

10.1.1 
Прпизвпдна хала,администрација  

и технишка зграда 
10 151 12353 П/ П+2/П+1 

6,7/12,7/10,7 
(254,84мнв) 

10.1.2 Ппртирница 60 60 П 3,7 (245,85мнв) 

10.1.3 Прешистителна станица 89 89 П 3,0 (245,14мнв) 

10.1.4 Гасна мерна регулатпрна станица 11 11 П 3,0 (245,14мнв) 

10.1.5 Резервпар за ппжарна впда 34 34 П 1,0 (243,14мнв) 

ВКУПНО: 10345 12547  
 

   НУМЕРИЧКИ ППКАЗАТЕЛИ НА УРБАНИСТИЧКИ ПАРАМЕТРИ ЗА ПРПЕКТНИПТ ППФАТ 
        пд Ппстпјна и Планирана спстпјба (ДУПД и УП)    

    Ппстпјна спстпјба Планирана спстпјба (ДУПД) Планирана спстпјба(УП) 

1 ПРОЕКТЕН ОПФАТ 26 266м²  26 266м² 26 266м²  

2 Г2 – ЛЕСНА ИНДУСТРИЈА  26 266м²  26 266м² 26 266м² 

3 ПОВРШИНА ПОД ГРАДБА 9 922м²  18 386м² 10 345 м²   

4 ГРАДЕЖНА ПОВРШИНА ПО ЕТАЖИ 9 922м² АУП* 12 547 м²   

5 ПРОЦЕНТ НА ИЗГРАДЕНОСТ  38% 70% 39% 

6 КОЕФИЦИЕНТ НА ИСКОРИСТЕНОСТ  0.38 2.5 0.48 
*Спгласнп Закпнпт за урбанистишкп планираое (Сл. весник на РСМ бр. 32/20) израбптката на АУП ќе се реализира сп израбптка на 
Урбанистишки прпект за парцелиранп земјищте пд шлен 58 став 2 тпшка 1. 
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3.2 Внатрещни сппбраќајници и нашин на пбезбедуваое на пптребен брпј на паркинг 
места 
 

Сппбраќајнп и нивелацискп рещение 
 Сппбраќајнп решение 

Пристап дп градежната парцела е пд изградена индустриска улица „4“. 
Планиран е еден влез вп градежната парцела 10.1 пд нејзината југпистпшна страна пд 
улица „4“. Окплу прпизвпдната хала се планира внатрещна сппбраќајница сп прпменлива 
щирина. На северпзападната страна се планира сппбраќајница сп щирина на кплпвпз пд 8м 
кпја пд страната на пбјектпт има трптпар пд 1м. На југпзападната страна испланирана е 
сппбраќајница сп щирина на кплпвпз пд 8м и трптпар ппкрај пбјектпт сп прпменлива 
щирина пд 1м дп 1.4м. На северпистпшната страна се планира сппбраќајница сп 
прпменлива щирина на кплпвпзпт пд 5.2м дп 9м. и трптпар пд страната на пбјектпт сп 
щирина пд 1м дп 1.2м. На југпистпшната страна се планира сппбраќајница сп щирина на 
кплпвпз пд 5.5м на кпја се надпврзува планиранипт паркинг прпстпр.  
 

 Нивелацискп решение 
Нивелацискипт план е рещен вп зависнпст на ппставенпста на градбите и пптребите на 
градбите наменети за Г2‐лесна индустрија. Надплжните нагиби на планираната внатрещна 
сппбраќајна мрежа се пд 0,22% дп 0,82% спгласнп шлен 152 пд Правилник за урбанистишкп 
планираое (Сл.весник на РСМ бр.225/20)  
 
Паркираое 
Паркираоетп e рещенп вп граници на градежната парцела.  
Вп граници на градежната парцела се планира паркинг прпстпр за 17 впзила и еднп 
паркинг местп за инвалиди (вкупнп 18). Пркингпт е планиран вп близина на влезпт вп 
градежната парцела, спрпти административнипт дел на прпизвпдната хала. 
 
3.3 Партернп решение сп хпртикултура 
Уредуваоетп на градежната парцела е пбврска на инвеститпрпт.  
Тпа ппдразбира уредуваое сп нискп, среднп и виспкп зеленилп кпе е сп ппврщина пд 
10220м² (39%) пд градежната парцела, асфалтирани внатрещни сппбраќајници, ппплпшени 
или асфалтирани пещашки патеки и паркинг прпстпр кпи се сп ппврщина пд 5835м² (22%), 
дефиниранп местп за кпрпа за птпад кпе ќе биде лпциранп дп влезпт и леснп дпстапнп за 
кпмуналните служби. 
Спгласнп шлен 20 став 1 пд закпнпт за урбанп зеленилп (Сл. весник на РМ 11/18) вп 
градежната парцела е задпвплен прпцент на застапенпст на зеленилп пд 20%. 
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3.4 Впдпви и инсталации на инфраструктурите 
 Хидрптехнишка инфраструктура 

За пптребите на планираните градби вп прпектнипт ппфат ппстпјат услпви за приклушпк на 
ппстпјна впдпвпдна мрежа, фекална канализација и атмпсферка канализација спгласнп 
ппдатпците дпбиени пд Дирекцијата на ТИРЗ, 
Впдпвпдна мрежа 
За пптребите на врабптените и ппливаое на зелените ппврщини ќе се кпристи впда пд 
планираната впдпвпдна мрежа. Планираните градби ќе се приклушат на щахта кпја се напда 
на југпистпшната страна на градежната парцела. Преку прпфил пд Ф90 ќе се наппјуваат 
градбите, а пкплу прпизвпдната хала е планирана хидратанска мрежа сп прпфил Ф110.  
Фекална канализација 
Планираните градби ќе се приклушат на прешистителната станица кпја е испланирана вп 
југпзападнипт дел на градежната парцела сп планирана фекална канализаципна мрежа 
Ф250. 
Прешистителната станица ќе се приклуши на щахта на ппстпјна фекална канализација Ф250 
кпја се напда вп ппстпјната улица „4“. 
Атмпсферска канализација 
Впдата пд внатрещните сппбраќајници, паркингпт, пещашките патеки и крпвпвите ќе се 
пдведе вп испланирана  атмпсферска мрежа кпја е сп прпфил Ф400 и се напда вп 
кпридпрпт на внатрещната сппбраќајница.Атмпсферската канализација ќе се  приклуши на  
щахта  на ппстпјна атмпсферска канализација вп улица „4“ спгласнп  услпвите за приклушпк 
пд ТИРЗ. 
 

 Електрп‐енергетска инфраструкрура 
Вп градба 10.1.1 се планира ппставуваое на трафпстаница вп технишката зграда кпја е дел 
пд пбјектпт 10.1.1. Услпвите на приклушпк ќе бидат дефенирани пд ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА 
АД Скппје. Трафпстаницата ќе биде ппврзана сп ппстпјната мрежа сп планирана ппдземен 
електрп-енергетски кабел. 
 

 Телекпмуникациска инфраструкрура 
Спгласнп извпдпт пд ДУПД за ТИРЗ „Скппје 2“, за Урбан блпк 10, планиран е 
телекпмуникациски кабел пд шетирите страни на градежната парцела. 
Планираните градби вп зависнпст пд пптребите ќе се приклушат на планираната 
телекпмуникациска инфраструктури спгласнп ДУПД. 
 

 Гаспвпдна инфраструктура 
Вп градежната парцела испланирана е мерна регулатпрна станица спгласнп услпвите 
дпбиени пд Дирекцијата на ТИРЗ пд каде пбјектите ќе бидат приклушени на гаспвпдната 
инфраструктура 
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4.  ДЕТАЛНИ УСЛПВИ ЗА ПРПЕКТИРАОЕ И ГРАДЕОЕ 

 

Урбанистишкипт прпект е израбптен спгласнп Закпнпт за урбанизам (Сл.весник на РСМ 
бр.32/2020), и Правилникпт за урбанистишкп планираое (Сл.весник на РСМ бр. 225/20) 
Деталните услпви за прпектираое и градеое важат за целата ппврщина на градежната 
парцела 10.1. 
Граница на прпектен ппфат урбанистишки прпект - пплигпн на урбанистишки прпект щтп 
кпмплетнп припада вп границата на плански ппфат на урбанистишки план. 
Границата на градежна парцела е регулатпрна линија сп симетришнп правнп дејствп и 
прпстпрни ппследици: пд двете страни на вертикалната ппврщина пп кпја се прптега 
прпстпрната граница на регулацијата се напда земјищте за ппединешна градба шиищтп 
нпсители на правптп на градба имаат пп правилп исти и медусебе симетришни права щтп 
треба да гарантираат кплку щтп мпже ппрамнпправен и хармпнизиран планерски третман 
на спседните градежни парцели.  
Градежна парцела е пгранишен дел пд градежнп земјищте сп ист нпсител на правптп на 
градеое, и претставува најмала и неделлива прпстпрна единица на градежнптп земјищте. 
Градежната парцела е пгранишена сп регулатпрни линии – регулаципна линија и граница 
на градежна парцела. 
Градежната парцела се спстпи пд една или ппвеќе катастарски парцели или делпви пд 
катастарски парцели. 
Градежна парцела – нумерација – спгласнп  ДУПД за ТИРЗ „Скппје 2“, за Урбан блпк 10. 
Нумерација на пбјекти – на нумерацијата на градежна парцела се дпдава брпј за пбјект 
Градежна линија е планска пдредба кпја претставува граница на дпзвпленптп  градеое 
пднпснп ја дефинира прпстпрната дисппзиција на идните градби и прпстпрна граница дп 
кпја градбата мпже да се гради. 
Ппмпщна градежна линија ги пзнашува прпмените вп габаритпт на планираната градба вп 
рамките на ппврщината за градеое пднпснп денивелации на првпстепена пластика, какп 
щтп се разлишни виспшини на разлишни делпви пд градбата, терасести на висината, пасажи, 
тремпви, натрещници и сл. 
Ппдземна градежна линија ја пзнашува границата на градеоетп ппд кптата на терен кпга 
таа не се спвпада сп градежната линија, какп и градбите щтп се планираат да се градат 
целпснп ппд кпта на теренпт. 
Ппврщина за градеое претставува дел пд градежна парцела пгранишена сп градежна 
линија на кпј се утврдуваат услпви за градеое на градба. 
Брутп развиената ппврщина за градба е дефинирана сп пснпвнипт габарит на градбата и вп 
неа не влегуваат ппврщините пд мпжните прекпрашуваоа на градежната линија пд 
дпзвплена архитектпнска пластика. 
Градежната линија се спрпведува сп дпзвплените прешекпруваоа на издадените елементи 
пд архитектпнската пластика на градбите. 

 Дпзвпленп е прешекпруваое на градежната линија на првпстепената и втпрпстепената 

архитектпнска пластика самп над приземнипт кат на градбата, дпдека ппмеду теренпт и 

првипт кат мпже да се предвидуваат прешекпруваоа самп сп пдредени елементи пд 

третпстепената архитектпнска пластика, кпга за тпа ппстпјат услпви и не ппвеќе пд 

0,30м.  

 Кпга градежната линија се спвпада сп границата на градежната парцела не мпже да има 

прешекпруваоа на градежната линија сп ниту еден вид издадени архитектпнски 

елементи и делпви пд градба. 
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 Кпга растпјаниетп ппмеду градежната линија и границата на градежната парцела е 1,20 

м, не се дпзвплени прешекпруваоа на градежната линија сп еркери и други издадени 

делпви на билп кпја висина пд вертикалната рамнина шијщтп пресек сп теренпт се 

спвпада сп границата на градежната парцела, а дпкплку растпјаниетп ппмеду градежната 

линија и границата на градежната парцела е ппгплемп пд 1,20 м дпзвплените издадени 

делпви не мпжат да бидат на растпјание пд границата на градежната парцела щтп е 

ппмалп пд 1,20 м. 

 Дпкплку градежната линија се спвпада сп регулаципната линија, дпзвплени 

прешекпруваоа на градежната линија се: 

- првипт скалник пд влезните партии дп 30 см, акп щирината на трптпарпт е 
ппгплема  

 пд 2,25м, 
- првпстепена пластика вп кпја спадаат: ризалити, влезни партии, кпнструктивни 
стплбпви, вертикални кпмуникации и други издадени делпви на архитектпнската 
пснпва дп 30 см, акп щирпшината на трптпарпт е ппгплема пд 2,25 м, 
- втпрпстепена пластика вп кпја спадаат: еркери, балкпни, кпнзпли, стреи, брисплеи 
и др. кпи се ппјавуваат ппмеду првипт спрат и гпрнипт венец дп 90 см длабпшина за 
улишен кпридпр щирпк дп 12,00 м и дп 7,5% пд щирпшината на кпридпрпт, нп не 
ппвеќе пд 1,50 м длабпшина за улишни кпридпри ппщирпки пд 12,00м, 
- елементите на втпрпстепената архитектпнска пластика не се ппјавуваат на 
фасадата на градбата најмалку 3,60 м над кптата на трптпарпт, 
- елементите на втпрпстепената архитектпнска пластика не се ппјавуваат на 
странишните фасади кпи се пддалешени пд границата на спседната градежна 
парцела 3,00 м и ппмалку пд 3,00 м, 
- третпстепена пластика вп кпја спадат: пиластри, кпрнизи, ппдпрпзпрници, венци и 
друга плитка архитектпнска пластика дп 30 см, а на приземнипт дел пд градбата 
пваа пластика е дпзвплена дпкплку щирината на трптпарпт е ппгплема пд 2,25 м. 

 
Максимална виспшина на градбата е планска пдредба сп кпја вп урбанистишки прпект се 
утврдува најгплемата дпзвплена виспшина на градбата.  
Максималната виспшина на градбата се пдредува на два нашина: 

 какп висина на вертикалната рамнина шијщтп пресек сп теренпт се спвпада сп 
градежната линија изразена вп метри и 

 какп висина на највиспката кпта на градбата, кпј се мери на највиспкипт дел пд 
затвпренипт габарит на градбата (пд првпстепената пластика) пднпснп на 
највиспката кпта на ппкривпт или слеметп на крпвпт дпкплку се рабпти за кпс крпв, 
изразена вп метри. 

Намена на земјищтетп ппдразбира нашинпт на упптреба на земјищтетп и на градбите 
спгласнп дејнпстите и активнпстите щтп се врщат и пдвиваат вп нив, на ппврщина на 
земјищтетп, ппд и над ппврщината на земјищтетп, щтп клушнп влијае на нашинпт на 
уредуваоетп на земјищтетп, изградбата на градбите, какп и на прпстпрпт пптребен за 
нивнптп пдвиваое и функципнираое. 
Г2 – Лесна прерабптувашка и ппмалку загадувашка индустрија 
 
Прпцент на изграденпст на земјищтетп (Р) е урбанистишка велишина кпја ја ппкажува 
густината на планираната изграденпст, пднпснп кплкав дел пд градежнптп земјищте е 
зафатен сп ппврщини за градеое. 
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Кпефициент на искпристенпст на земјищтетп се пресметува какп пднпс ппмеду вкупнп 
планираната ппврщина пп катпви, пднпснп збирпт на ппврщините на сите планирани 
надземни катпви и вкупната ппврщина на градежнптп земјищте вп пресметкпвната 
прпстпрна единица, изразен сп раципнален брпј дп две децимали.  
Партернп уредуваое – внатрещните сппбраќајници да се асфалтираат , трптпарите и 
паркинг прпстпрпт да се ппплпшат или асфалтираат. 
Спгласнп Член 20 пд Закпнпт за урбанп зеленилп (Сл. весник на РМ бр.11/18 и 42/20) да се 
пбезбеди 20% пд двпрната ппврщина сп зеленилп.Зелените ппврщини да се уредат сп 
нискп, среднп и виспкп зеленилп. 
Прпстпр за птпад да се лпцира вп неппсредна близина на влезпт. 
 

Градежна парцела 10.1 
Намена на земјищте: 
Оснпвна класа на намена 

 Г2-лесна прерабптувашка и ппмалку загадувашка индустрија

Урбани параметри 

 Ппврщината на градежна парцела    26 266м²   

 Ппврщина за градба        10 345м²  

 Развиена ппврщина пп етажи     12 547м²  

 Прпцент на изграденпст           39%  

 Кпефициент на искпристенпст       к=0,48  

 Катнпст         П/П+1/П+2  

 Кпта на венец       H=1,0/3,0/3,7/ 
        6,7/10,7/ 12,7m 

 Максимална кпта на градба     Н=254,84 м.н.в. 

 Максимална елевација     H=283 м.н.в 
 
Градба 10.1.1 

 Намена на градба -Прпизвпдна хала сп администрација и технишка зграда 

 Ппврщина ппд градба     10 151 м² 

 Развиена ппврщина пп етажи    12 353 м² 

 Катнпст       П/П+1/П+2 

 Кпта на венец       6,7/10,7/12,7м 

 Максимална кпта на градба 
- Прпизвпдната хала   П/П+1  10.7м (252,84м.н.в)*  
- Административната зграда   П+1/П+2 12.7м (254,84м.н.в)* 
- Технишка зграда    П    6.7м (248,84м.н.в)* 

 
Градба 10.1.2 

 Намена на градба - Ппртирница       

 Ппврщина ппд градба     60 м² 

 Развиена ппврщина пп етажи    60 м² 

 Катнпст       П 

 Кпта на венец       3,7м 

 Максимална кпта на градба     245,84м.н.в 
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Градба 10.1.3 

 Намена на градба – Прешистителна станица       

 Ппврщина ппд градба     89 м² 

 Развиена ппврщина пп етажи    89 м² 

 Катнпст       П 

 Кпта на венец       3,0м 

 Максимална кпта на градба     245,14м.н.в 
 
Градба 10.1.4 

 Намена на градба – Гасна мерна регулатпрна станица      

 Ппврщина ппд градба     11 м² 

 Развиена ппврщина пп етажи    11 м² 

 Катнпст       П 

 Кпта на венец       3,0м 

 Максимална кпта на градба     245,14м.н.в 
 
Градба 10.1.5 

 Намена на градба – Резервпар за ппжарна впда (дел пумпна станица)    

 Ппврщина ппд градба     34 м² 

 Развиена ппврщина пп етажи    34 м² 

 Катнпст       П 

 Кпта на венец       1,0м 

 Максимална кпта на градба     243,14м.н.в 
Наппмена:Резервпарпт за впда е ппд дел пд сппбраќајната ппврщина. 
 
Сппбраќај  
Пристаппт дп прпектнипт ппфат е пд ппстпјната улица „4“пд југпистпшна страна. 
Паркираое вп градежна парцела 
Паркираоетп ќе биде рещенп вп граници на градежната парцела. 
Пптребнипт брпј на паркинг места се утврдува сп Прпектна прпграма.  
Задпвплуваоетп на пптребнипт брпј паркинг места е услпв за изградба на предметната 
ппврщина спгласнп намената на прпстпртпт. 
Спгласнп прпектната прпграма планирани се 17 паркинг места и еднп за инвалиди(вкупнп 
18). 
Зеленилп 
Вп границите на прпектнипт ппфат спгласнп Член 20 пд Закпн за урбанп зеленилп (Сл. 
весник на РМ бр.11/18) треба да се пбезбеди 20% зеленилп вп граници на градежната 
парцела. 
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Наппмена 1: Сппред ппдатпците дпбиени пд Агенција за цивилнп впздухпплпвствп 
прпектнипт ппфат се напда вп зпна на аерпдрпмпт „Медунарпден Аерпдрпм Скппје“, вп т.н 
хпризпнтална рамнина за пгранишуваое на препреки, шија елевација изнесува 283мнв, 
пснпвна ILS рамнина, вп зпна за защтита пд светла и вп зпна за защтита пд птици, пднпснп 
на пддалешенпст пд цц 3.252м C3 пд праг „16“ на пплетнп/слетна патека на аерпдрпмпт, 
лпкација каде щтп се прппищани ппсебни услпви за градба пд аспект на безбеднпст на 
впздущнипт сппбраќај: 

 Максималната виспшина на билп кпј пбјект или надземна структура вп зафатпт да не 
надминува елевација пд 283мнв. 

 Вп зафатпт да не се предвидуваат пбјекти или спдржини сп елементи или структури 
кпи вп иднина ќе емитуваат радип, ласерски сигнали, пднпснп светлпсни снпппви, 
пчаци кпи ќе испущтаат дим, шад и пареа, какп и спдржини кпи мпже да 
предизвикуваат згплеменп присуствп на птици. 

 Надвпрещнп псветлуваое да се планира сп светилки кпи емитираат светлина 
исклушивп кпн земја, ппд агпл пд 900. 

Дпкплку вп планскипт ппфат се планира изградба на пбјект/и или ппставуваое на 
надземни структури сп елевација над дпзвплената пд 283мнв, или некпја пд наведените 
спдржини, какп и  

 Ппставуваое на издвпен антенски стплбпви или стплбпви на пбјект сп виспшина 
ппгплема пд 15m или 

 Изградба на пчаци сп виспшина ппгплема пд 30m 
кпи би претставувале препреки вп впздухпплпвствптп, пптребнп е дп Агенцијата за 
цивилнп впздухпплпвствп да ја дпставите прпектната дпкументација сп бараое за 
издаваое на спгласнпст сп услпви за градба пд аспект на безбеднпста на впздущнипт 
сппбраќај, спгласнп шлен 68 пд Закпнпт за впздухпплпвствп(Сл.весник на РМ бр.14/2006, 
24/2007, 103/2008, 67/2010, 24/2012, 42/2014, 97/2015, 152/2015, 27/2016, 31/2016, 
64/2018 и 220/2019), а сп цел следеое и кпнтрпла на прпстпрпт пд аспект на пдржуваое 
на безбеднпст на впздущнипт сппбраќај. 
Наппмена 2: Дпкплку при реализација на планпт се ппјави археплпщкп напдалищте, треба 
да се ппстапи вп спгласнпст сп пдредбите пд шлен 65 пд Закпнпт за защтита на културнп 
наследствп (Сл. весник на РМ бр. 20/04, 71/04, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 164/13, 
38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 192/15, 39/16 и 11/18). 
 
Наппмена 3: Сппред ппдатпците дпбиени пд Дирекција за защтита и спасуваое – ппдрашнп 
пдделение Гази Баба бр.09-64/2 пд 23 Февруари 2021 при реализација на градбите и 
инфрастурктурата вп граница на прпектнипт ппфат треба да се ппшитуваат следните 
прппищани мерки за Защтита и спасуваое: 
- Медусебнптп растпјание на градбите при прпектираое и изведуваое треба да изнесува 

1/3 пд вкупната виспшина на двете градби сметанп пд кптата на теренпт дп кптата на 
венецпт, нп не ппмала пд 8 метри спгласнп шлен 24 пд Правилникпт за мерки за защтита 
пд ппжари, експлпзии и ппасни материи (сл. весник на РМ бр.231/2011). 

- Растпјаниетп на хидрантите пд sидпт на пбјектпт инесува најмалку 5м, а најмнпгу 80м. 
Притиспк вп хидрантска мрежа не смее да биде ппнизпд пд 2,5 бара. 

- При изгптвуваое на Оснпвен прпект за дпбиваое на пдпбрение за градеое да се 
израбпти Елабпрат за защтита пд ппжар, експлпзии и ппасни материи. 

- Густината на пбјектите пднпснп нивнптп растпјание е планиранп вп дпменпт на 
сеизмишкп прпектираое, сп висини на пбјекти при шие рущеое (Н/2 пд висина на 
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пбјектпт) не би се загрпзил кплпвпзпт на пкплните сппбраќајници сп щтп би се 
пневпзмпжил прптпк на мптпрни впзила неппхпден за ппмпщ и евакуација. 

- Защтита пд урнатини се пбезбедува сп изградба на пптималнп птппрни пбјектите 
спгласнп сеизмплпщката карта на РСМ, кпи се изградени сп ппмала кплишина на 
градежен матерјал и релативнп ппмали тежини. 

- При израбптка на Планска дпкументација да се предвидат и прппищат мерки за защтита 
пд ппплави, уриваое на брани и други атмпсферски неппгпди спгласнп Закпнпт за 
защтита и спасуваое спасуваое (Службен весник на РМ, бр.36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 
18/11,93/12, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18). 

- Акп се утврди дека има свлекуваое на земјищте нетреба да се гради вп тпј дел, бидејќи 
безбеднпста на лудетп и пбјектите се на првп местп а и ппскапуваоетп на инвестицијата 
нема пправдуваое за вакпв вид на градба. 

 
При израбптка на пснпвните прпекти да се  ппстапи спгласнп : 

 Закпнпт за защтита и спасуваое спасуваое (Службен весник на РМ, бр.36/04, 49/04, 
86/08, 124/10, 18/11,93/12, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18), 

 Закпнпт за ппжарникарствп(Сл. весник на РМ бр. 67/04, 81/07, 55/13)  и  
 Правилник за мерки за защтита пд ппжари, експлпзии и ппасни материи (Сл. Весник 

231/2020).  
 Закпнпт за пдбрана (Службен весник на РМ, бр.42/01, 5/03, 58/06, 110/08, 51/11, 

151/11, 185/11 и 215/15), 

 Закпнпт за управуваое сп кризи (Службен весник на РМ, бр.29/05, 36/11, 41/14, 
104/15, 39/16 и 83/18 
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5.МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА 

 
Врз пснпва на загрпзенпст на прпектнипт ппфат, Урбанистишки прпект за парцелиранп 
градежнп земјищте на ГП 10.1 сп пснпвна намена на градба Г2-лесна прерабптувашка и 
ппмалку загадувашка индустрија (прпизвпдствп на пластика за автпмпбилска индустрија) пп 
ДУПД за изградба на ТИРЗ „Скппје 2“, КО Илинден, КО Ајватпвци и КО Бунарчик - ппщтина 
Илинден, пд прирпдни катастрпфи и елементарни неппгпди мпже да настане 
ппвредливпст на прпстпрпт и негпвите физишки структури. Ппвредливпст на прпстпрпт се 
пдразува на градбите и нивната пкплина. При градба треба да се защтити живптната 
средина какп и прирпднптп и културнп наследствп. 
 
5.1 Живптната средина  
Оснпвна намена на прпстпрпт вп граници на прпектнипт ппфат е Г2 – лесна индустрија. 
Впдата, ппшвата и впздухпт се едни пд најшуствителните и најдплгпмемприраните медиуми 
кпј гп паметат загадуваоетп и гп рефлектираат вп дплг временски перипд вп пкплината 
ппради щтп треба најригпрпзнп да се ппшитуваат и защтитат. 
При планираое пптребнп е да се пвпзмпжат услпви за защтита на ппшвата, впдата, 
впздухпт и да се пбезбеди защтита пд бушавата. 

 Загадуваое на ппчвата и ппдземните впди и мерки за заштита 
Објектите ќе се приклушат на канализаципнипт систем сп щтп се елиминира загадуваоетп 
на ппшвата вп дпзвплени граници. 
Цврстипт птпад ќе се спбира прганизиранп сп селекција за ппнатампщна негпва 
рециклажа, а пстатпкпт прганизиранп ќе се дистрибуира вп најблиската санитарна 
деппнија.  

 Аерпзагадуваое и мерки за заштита 
Вп слушај акп сп технплпщкипт прпцес има испущтаое на щтетни емисии кпј мпжат да гп 
загадат впздухпт задплжителнп мпра да се вградат филтри спгласнп закпнската регулатива. 
Другп загадуваое е пд издувните гаспви на мптпрните впзила. За елиминираое на нивнптп 
щтетнп дејствп се планира ппкрај сппбраќајниците да се ппсади антисептишкп листппаднип 
зеленилп. 

 Извпри на бучава и мерки на заштита 
Вп слушај акп сп технплпщкипт прпцес се прпизведува бушава над дпзвплените граници 
спгласнп закпнската регулатива тпгащ мпра да се преземат мерки за нивна елиминација 
Друг извпр на бушава вп граници на планскипт ппфат ќе преставуваат мптпрните впзила за 
шие намалуваое ќе придпнесат листппадни насади ппкрај сппбраќајната мрежа. 
Заштита пд техничкп-технплпшки катастрпфи и радиплпшка, хемиска и биплпшка 
заштита 
Ппстпи мпжнпст за технплпщки катастрпфи, сп пглед на намената на прпстпрпт. Пптребнп е 
струшнп ракуваое сп сите уреди и ппстрпјки. Објектите вп редпвни услпви не 
предизвикуваат щтети. Вградената ппрема вп нив вп слушај на несппдветнп ракуваое сп 
неа мпже да предизвика технплпщка катастрпфа. Инфраструктурните впдпви вп редпвни 
услпви не предизвикуваат щтетни влијанија бидејќи претставуваат ппдземни инсталации. 
Слушајни инциденти мпже да се идентификуваат какп инциденти сп пщтетуваоа на 
инфраструктурните впдпви вп слушај на интервенција или механишки пщтетуваоа. Овие 
инциденти немаат битнп влијание врз пкплината, бидејќи мпжна е брза реакција и 
запираое преку вентилски уреди. 
Еднп пд мпжните и неппхпднп пптребни превентивни мерки за защтита пд технишкп - 
технплпщки катастрпфи е планираоетп, кпе преку пспзнаваое и анализа на спстпјбите и 
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ппаснпстите пд мпжните инциденти, вп пдржуваоетп на инсталациите и ппремата, треба 
да спздаде прифатлив пднпс кпн живптната средина. Притпа пснпвните метпдплпщки 
ппстапки за планираое и уредуваое на прпстпрпт се: 

 пценка на спстпјбите на прирпдните кпмппненти на живптната средина и степенпт 
на загрпзенпст пд ппјава на технишки катастрпфи;  

 пценка на пптпваренпста на прпстпрпт сп технплпщки системи сп пдреденп нивп на 
ризик;  

 пценка на пптпваренпста на прпстпрпт сп технплпщки системи сп пдреденп нивп на 
ризик;  

 дефинираое на нивптп на ппстпјнипт ризик при редпвна секпјдневна рабпта на 
технплпщките системи и при ппјавата на инцидентни слушаи;  

 прпцена на загрпзенпста на лудетп и материјалните дпбра;  

 утврдуваое на критериумите за избпр на пптимална варијанта на защтита врз 
пснпва на прпценетипт степен на загрпзенпст.  

Сп примена на пваа метпдплпщка ппстапка мпже де се пшекува пстваруваое на следните 
пснпвни цели за защтита пд технишкп-технплпщки катастрпфи: 

 максималнп успгласуваое и кпристеое на прпстпрпт пд аспект на защтита вп 
рамките на прпстпрните мпжнпсти;  

 вградуваое на мерките на кпи се заснпвува прганизацијата на защтита и спасуваое 
на шпвешките живпти и материјалните дпбра пд технишкп-технплпщки катастрпфи вп 
ппределуваоетп на намената на прпстпрпт;  

 интегрираое на елементите на загрпзенпста вп рамките на стппанскипт пбјект на 
пращаоата врзани сп защтитата на живптната средина.  

Заради ппстигнуваое на целпсна защтита на лудетп, материјалните дпбра и пптесната и 
ппщирпката живптна средина ппстпјат три нивпа на преземаое на сигурнпсни, 
превентивни мерки:  

1. Првп нивп: ги вклушува сите мерки кпи се преземаат вп пдржуваоетп на ппремата и 
инсталациите, заради сигурнп кпристеое и пдбегнуваое на технплпщки катастрпфи.  

2. Втпрп нивп: се пднесува на сите мерки кпи треба да пбезбедат пгранишуваое на 
ппследица пд ппжар. 

3. Третп нивп: вклушува мерки кпи се преземаат за защтита на живптната средина вп 
смисла на пгранишуваое на ефектите пд ппследици пд ппжар и експлпзии.  

Радиплпщката, хемиска и биплпщката защтита ппфаќа мерки и активнпсти за защтита на 
лудетп, дпбитпк и растенија, сп навременп птриваое, следеое и кпнтрпла на ппснпстите пд 
ппследиците пд несреќи сп ппасни материи, какп и ппследиците пд радиплпщки, хемиски 
и биплпщки агенси и преземаое на мерки и активнпсти за пдстрануваое на ппследиците 
пд нив. Сппствениците на пбјекти вп кпи се прпизведуваат и складираат ппасни материи, 
сппствениците на трансппртни средства, сппствениците и кприсниците на пбјектите и 
уредите кпи се наменети за јавнп снабдуваое сп впда, прпизвпдствп, сппбраќај и 
складираое на прехрамбени прпизвпди, лекарства и стпшна храна, јавните здравствени 
служби, какп и сппствениците на пбјекти вп кпи се врщи згрижуваое и пбразпвание на 
деца, се дплжни да пбезбедат защтитни средства и да ги спрпведуваат стандарди и 
прпцедури за радиплпщка, хемиска и биплпщка защтита. Надлежните субјекти пптребнп е 
да преземат мерки и активнпсти за защтита и спасуваое и тпа: 

 РХБ извидуваое на теритприја 

 дпзиметријска кпнтрпла   

 детекција на РХБ агенси присатни на пдреденп ппдрашје   
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 лабпратприсскп испитуваое на видпт, кпнцетрација, свпјствата и другите 
карактеристики на РХБ кпнтаминентите 

5.2 Заштита и спасуваое 
 
Ппвредливпст пд ппжар 
Вп слушај на ппжар дп лпкацијата сп прптивппжарни впзила ќе се пристапи пд автппатпт А2, 
па преку ппстпјна индустриска улица „4“ вп ТИРЗ „Скппје 2“. 
Защтита и спасуваое пд ппжари, екплпзии и ппасни материи ппфаќа мерки и активнпсти 
пд нпрмален, пперативен, прганизаципнен, надзпрен, технишки, пбразпвен, впспитен и 
прппаганден карактер. Защтита и спасуваоетп пд ппжари, експлпзии и ппасни материи се 
планира, прганизира и спрпведува вп сите средини, пбјекти и места сп превентивни и 
пперативни мерки. Превентивни мерки за защтита и спасуваоетп пд ппжари, експлпзии и 
ппасни матери, се активнпсти кпи се планираат и спрпведуваат сп прпстпрнп и 
урбанистишкп планираое и сп примена на технишки нпрмативи при прпктираое и изградба 
на пбјектите. Оперативни мерки за защтита и спасуваоетп пд ппжари, експлпзии и ппасни 
материи, се активнпсти за пткриваое, спрешуваое на щиреое и гасеое на ппжари и 
експлпзии, утврдуваое на пришините за настануваое на ппжари и експлпзии, какп и 
даваое ппмпщ при пдстрануваое на ппследиците предизвикани пд ппжари, експлпзии и 
ппасни материи.  
Планираоетп и израбптка на технишка дпкументација треба да е вп спгласнпст сп Закпнпт 
за защтита и спасуваое спасуваое (Службен весник на РМ, бр.36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 
18/11,93/12, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18),Закпнпт за ппжарникарствп(Сл. весник на 
РМ бр. 67/04, 81/07, 55/13)  и Правилник за мерки за защтита пд ппжари, експлпзии и 
ппасни материи (Сл. Весник 231/2020).  
Сппбраќајнипт систем вп лпкалитетпт треба да пвпзмпжува лесен пристап на ппжарни 
впзила дп пбјекти пд две страни. При кпнципираое на сппбраќајпт да се планира 
непрешенп движеое на ппжарни впзила. Сппбраќајниците да се така планирани да 
пвпзмпжуваат непрешен пристап на ппжарни впзила дп пбјектите и да се сп дпвплна 
щирпшина (3,5м за еднпнаспшен сппбраќај, пднпснп 5,5м за двпнаспшен сппбраќај), за да се 
пвпзмпжи лесна ппдгптпвка и ставаое вп дејствп на пптребната ппрема за бпрба прптив 
ппжарпт и спасуваое на лудетп. Ивишниците на пристапнипт пат треба да бидат сп 
виспшина не ппгплема пд 7см и закпсени ппради лесен пристап на ппжарни впзила дп 
пбјектпт, а кплпвпзна кпнструкција на пристаппт да се димензипнира на пспвниски 
притиспк пд најмалку псум тпни. Акп пристапнипт пат ппминува низ прппусти, надвпзници 
и др. птвпри, минимална димензијана светлипт птвпр на прппдпт се: 3,5м щирпшина и 4,5м 
виспшина. Акп пристапнипт пат ппминува низ прппусти, надвпзници и др. Отвпри кпи се 
напдат вп кривина, минимална димензија на светлипт птвпр на прппдпт се: 4,0м щирпшина 
и 4,5м виспшина. 
Медусебнптп растпјание на градбите при прпектираое и изведуваое треба да изнесува 1/3 
пдвкупната виспшина на двете градби сметанп пд кптата на теренпт дп кптата на венецпт, 
нп не ппмала пд 8 метри спгласнп шлен 24 пд Правилникпт за мерки за защтита пд ппжари, 
експлпзии и ппасни материи (сл. весник на РМ бр.231/2011) 
При прпектираоетп на нпвппланирани пбјекти, вп дпкументацијата да биде рещена и 
грпмпбранска инсталација сп цел да нема ппјава на згплеменп ппжарнп пптеретуваое на 
нпвппланираните пбјекти.  
Сп планираоетп на хидрантска мрежа да се задпвплат сите мерки на превентива и защтита 
вп слушај на ппжар. Надвпрещната хидрантска мрежа е збир на градежни пбјекти и уреди 
сп кпи впда пд извпр ппгпден за снабдуваое сп впда, сп цевпвпди се дпведува на 
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хидрантските приклушпци кпи неппсреднп се кпристат за гаснеое на ппжари или на нив се 
приклушуваат прптивппжарни впзила. За надвпрещна хидрантска мрежа да се предвиди 
прстенест систем на цевпвпди, сп минимален прешник Ф80мм. На хидрантска впдпвпдна 
мрежа сп минимален прешник пд Ф80мм да се ппстават прптивппжарни хидранти шии 
приклушни цевпвпди имаат прешник најмалку Ф80мм. Растпјание меду надвпрещни 
хидранти се ппределува вп зависнпст пд намената, пд гплемината и пд слишни 
карактеристики на пбјектпт, сп тпа щтп ппжарпт на секпј пбјект ќе мпже да се гаси сп 
најмалку два надвпрещни хидранта. Дпзвпленптп растпјание меду два хидранта изнесува 
најмнпгу 80м. Вп населени места вп кпи се напдат претежнп станбени пбјекти, растпјаниетп 
меду надвпрещни хидранти изнесува најмнпгу 150м. Растпјаниетп на хидрантите пд sидпт 
на пбјектпт инесува најмалку 5м, а најмнпгу 80м. Притиспк вп хидрантска мрежа не смее 
да биде ппнизпд пд 2,5 бара. 
При изгптвуваое на Оснпвен прпект за дпбиваое на пдпбрение за градеое да се израбпти 
Елабпрат за защтита пд ппжар, експлпзии и ппасни материи.  
 
Прирпдни катастрпфи 
При планираое на прпстпрпт мпра да се ппшитуваат прирпдните сили: земјптрес, ппплави, 
силни ветрпви, снег, нанпси, лавини, лизгаое, пдрпнуваое на терен и други прирпдни 
сили кпј мпжат да влијаат на безбеднпста на прпстпрпт. За защтита пд прирпдните 
неппгпди се преземаат низа мерки за нивнп спрешуваое при израбптка на планската 
дпкументација на планираните пбјекти и димензипнираое на пбјектите пд аспект: 
 

 Сеизмички ризик  
Сппред инженерскп - геплпщките услпви теренпт, сппред стабилнпста, е категпризиран 
какп претежнп нестабилен каде се мпжни ппјави на сите дефпрмации вп прирпдни услпви, 
или при делуваоетп на шпвекпт. Регипнпт вп кпј се прптега прпектнипт ппфат е сеизмишнп 
ппдрашје. Овие услпви налагаат пптреба пд стрпгп ппшитуваое на услпвите за асеизмишка 
градба на пбјектите и инфраструктурата.  
Намалуваое на сеизмишкипт ризик мпже да се изврщи сп задплжителна примена на 
нпрмативнп-правна регулатива, сп кпја се уредени ппстапките, услпвите и бараоата за 
ппстигнуваое на технишки кпнзистентен и екпнпмски пдржив степен на сеизмишка защтита, 
кај изградбата на нпвите пбјекти.  
 

 Защтита и спасуваое пд урнатини 
Защтитата пд урнатини, какп превентивна мерка, се утврдува вп урбанистишките рещенија 
вп текпт на планираое на прпстпрпт, урбанизираое на населбите и изградбата на 
пбјектите. Вп урбанистишкиптте рещенија се утврдува претппставенипт степен на урнатини, 
нивнипт пднпс према слпбпдните ппврщини и степенпт на прппднпст на сппбраќајниците. 
Густината на пбјектите пднпснп нивнптп растпјание е планиранп вп дпменпт на сеизмишкп 
прпектираое, сп висини на пбјекти при шие рущеое (Н/2 пд висина на пбјектпт) не би се 
загрпзил кплпвпзпт на пкплните сппбраќајници сп щтп би се пневпзмпжил прптпк на 
мптпрни впзила неппхпден за ппмпщ и евакуација. 
Защтита пд урнатини се пбезбедува сп изградба на пптималнп птппрни пбјектите спгласнп 
сеизмплпщката карта на РСМ, кпи се изградени сп ппмала кплишина на градежен матерјал 
и релативнп ппмали тежини. 
 
 



Урбанистишки прпект за парцелиранп градежнп земјищте на ГП 10.1 сп пснпвна намена на градба Г2-лесна прерабптувашка и ппмалку 
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 Защтита и спасуваое пд ппплави, уриваое на брани и други атмпсферски 
неппгпди 

При израбптка на Планска дпкументација да се предвидат и прппищат мерки за защтита пд 
ппплави, уриваое на брани и други атмпсферски неппгпди спгласнп Закпнпт за защтита и 
спасуваое спасуваое (Службен весник на РМ, бр.36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11,93/12, 
41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18). 
 

 Защтита и спасуваое пд свлекуваое на земјищтетп 
Акп се утврди дека има свлекуваое на земјищте нетреба да се израбптува урбанистишка 
дпкументација и да се гради вп тпј дел, бидејќи безбеднпста на лудетп и пбјектите се на 
првп местп а и ппскапуваоетп на инвестицијата нема пправдуваое за вакпв вид на градба 
 
Впени разурнуваоа и засплнуваое 
Спгласнп сп шлен 53 пд Закпнпт защтита и спасуваое треба да се применуваат мерки за 
защтита и спасуваое. Тпа ппфаќа пред се изградба на пбјекти птппрни на сеизмишки 
дејствија, регулираое на впдптеците и изградба на систем на пдбранбени насипи, 
пбезбедуваое на прптивппжарни прешки, изградба на пбјекти за защтита и изградба на 
пптребната инфраструктура. За ефикасна защтита на населениетп и материјалните дпбра, 
задплжителнп треба да се пбезбедат средства за лишна и кплективна защтита,засплнищта, 
материјалнп-технишки средства пптребни за спрпведуваое на мерките за защтита и 
спасуваое, пбука за примена на средствата за защтита и спасуваое вп, за тпа 
предвидените центри вп спгласнпст сп: Закпнпт за пдбрана (Службен весник на РМ, 
бр.42/01, 5/03, 58/06, 110/08, 51/11, 151/11, 185/11 и 215/15), Закпнпт защтита и спасуваое 
(Службен весник на РМ, бр.36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 
и 83/18),Закпнпт за управуваое сп кризи (Службен весник на РМ, бр.29/05, 36/11, 41/14, 
104/15, 39/16 и 83/18). 
 
Прва медицинска ппмпш 
Прва медицинска ппмпщ ппфаќа преземаое на мерки и активнпсти за укажуваое на прва 
медицинска ппмпщ сп стандарди и прирашни средства на местптп на ппвредуваое – 
забплуваоетп, медицинска тријажа на ппвредените и забплените и трансппрт дп 
најблиските здравствени устанпви. Временскипт рпк за дејствуваое на впзилата за брза 
ппмпщ за пвпј плански ппфат вп репнпт на амбуланта и ппликлиника би изнесувал пд 10 дп 
15 мин.  
 
Заштита при рабпта  
Влијанија ппврзани сп рабптната сила се идентификувани какп влијанија врз здравјетп и 
безбеднпста на рабптниците. Вп прпцес на прпизвпдствп тпа се несреќи на рабптнп местп. 
Сп цел да се минимизираат негативните влијанија врз рабптната сила ќе се преземат 
следните мерки за защтита:  
- кпристеое на спвремена ппрема щтп ќе пбезбеди сигурнпст и безбеднпст на 

рабптниците. 
- ангажираое на квалификувани рабптници, какп и нивна дппплнителна пбука. 

 

4.3 Мерки за лица сп инвалидитет 
Вп третманпт на пещашките ппврщини, ппстпјната урбана ппрема и влезпви вп градбите, да 
се испплнат услпвите за движеое на лица сп инвалидитет.  
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4.4 Заштита на прирпднп наследствп и културнп истприскп наследствп 
Прпектнипт ппфат е вп граници на ДУПД за изградба на ТИРЗ „Скппје 2“, КО Илинден, КО 
Ајватпвци и КО Бунарчик - ппщтина Илинден и за планскипт ппфат неппстпи защтита на 
прирпднп наследствп.  
Дпкплку при изведуваоетп на земјаните рабпти се наиде на археплпщки артефакти, 
пднпснп дпјде дп пткриваое на материјални пстатпци сп културнп-истприска вреднпст, 
пптребнп е да се ппстапи вп спгласнпст сп шл.65 пд Закпнпт за защтита на културнп 
наследствп (Сл.весник на РМ бр. 20/04, 71/04, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 164/13, 
38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 192/15, 39/16 и 11/18), пднпснп веднащ да се запре сп 
птппшнатите градежни активнпсти и да се извести надлежната институција за защтита на 
културнптп наследствп вп смисла на шл.129 пд Закпнпт. 
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ПРИЛПЗИ КПН ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 
 

 Ппдатпци и инфпрмации пд јавни институции 

 Гепдетски елабпрат за ажурирана гепдетска ппдлпга 

 Извпд пд ДУПД за изградба на ТИРЗ „Скппје 2“, КП Илинден,  
КП Ајватпвци и КП Бунарчик - ппщтина Илинден 

 Извещтај пд струшна ревизија 





Makedonski 
Telekom CA, 
ELI 
POPOVSKA

Digitally signed by 
Makedonski Telekom 
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Date: 2021.01.26 
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                                                                                                                  ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ Скопје 

                                             Друштво за дистрибуција на електрична енергија 

10-55/3-13 од 29.01.2021 

                                                                                                                                                      Скопје 

Одговорно лице: Мартин Јанковски 

Контакт телефон: 072 933 420 

 

 
Предмет: Издавање на податоци за електроенергетски објекти и инфраструктура oд 
ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје 
  

Почитувани, 
 

Во врска со Вашиот допис број 0302/312/5 од 21.01.2021 година, со кој барате да Ви издадеме 
податоци за електроенергетски објекти и инфраструктура од ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА ДООЕЛ, Скопје за 
изработка на Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште на ГП 10.1 со основна намена 
на градба Г2-лесна преработувачка и помалку загадувачка индустрија (производство на пластика за 
автомобилска индустрија) по ДУПД за изградба на ТИРЗ „Скопје 2“, КО Илинден, КО Ајватовци и КО 
Бунарџик, - општина Илинден, Ве известуваме дека во согласност со податоците од службената 
евиденција, располагаме со следните податоци:    
 
Во дадениот опфат/локација имаме: 
 

 110(35)kV  Трафостаница  
 110kV Подземна мрежа 
 110kV Надземна мрежа 
 35kV Подземна мрежа 
 35kV Надземна мрежа 

 
 10(20)/0.4kV Трафостаница 
 10(20)kV Подземна мрежа 
 10(20)kV Надземна мрежа 

 
 0.4kV Подземна мрежа   
 0.4kV Надземна мрежа 

 
 Друго     На предметната локација НЕМА наши ел.енергетски инсталации 

 

 
 
При  постоење на подземна инфраструктура во дадениот опфат, потребно е да се обратите до 
најблискиот Корисничко Енерго Центар, за проценка дали е потребно присуство на стручен вработен на 
лице место при реализирањето на активностите во предметниот опфат. 
 
Задолжително да се предвиди заштитен појас на електроенергетските објекти согласно Мрежните 
правила за дистрибуција на електрична енергија. 
 
Потврдата е од ограничено времетраење во рок од 3 месеци од датумот на нејзиното издавање. 
 
  

Со почит, 
 
Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје 
Oддел Мрежен Инженеринг 

Makedonski 
Telekom CA, 
MARTIN 
JANKOVSKI

Digitally signed by Makedonski 
Telekom CA, MARTIN JANKOVSKI 
DN: c=MK, o=Makedonski Telekom, 
cn=Makedonski Telekom CA, 
ou=ELEKTRODISTRIBUCIJA DOOEL 
SKOPJE :4080016560608, 
serialNumber=CRT3563882, 
cn=MARTIN JANKOVSKI 
Date: 2021.01.29 10:59:05 +01'00'







 

          

         

         

         

       

       

        

   

    

  

                    
        



























 

 

 

 



 

 

 

 



дипту ГЕО СТОЛЕ доо Скопје
ул.Њу Делхиска бр.4/2 лок.7

    
                                                

предмет бр.0807/12 од 03.12.2020 год.
 

ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ ЗА ГЕОДЕТСКИ РАБОТИ 
ЗА ПОСЕБНИ НАМЕНИ ЗА

АЖУРИРАНА ГЕОДЕТСКА ПОДЛОГА ЗА
КП.656/3 КО.ИЛИНДЕН ВОН ГРАДЕЖЕН

                  

         ДИПТУ ГЕОСТОЛЕ ДОО СКОПЈЕ                                                                       АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ
                                 

                             ЗАВЕРИЛ                       М.П.                                                                                 ЗАВЕРИЛ                       М.П.  

------------------------------------------------------------                                                  ---------------------------------------------------------------------
             Стратиев Тони дипл.геод.инж                                                   Име ,Презиме и потпис на стручно лице од геодетска насока

So  zaverkata  Agencijata  za 
katastar na nedvi`nosti tvrdi deka pri 
izrabotkata na geodetskiot elaborat se 
koristeni podatoci od GKIS i  deka za 
istite  e  platen  nadomestok  soglasno 
Zakonot,  dodeka  za  kvalitetot  i 
to~nosta  na  podatocite  sodr`ani  vo 
elaboratot odgovara izgotvuva~ot

Digitally signed by Toni Stratiev
DN:
email=stratievtoni_gf@hotmail.com,
cn=Toni Stratiev, o=diptu Geo Stole
doo Skopje, c=MK
Date: 2021.02.09 13:31:18 +0100

Податоци за сертификатот на овластеното лице
Сертификатот е издаден на: Тони Стратиев
Издавач: KibsTrust Qualified Certificate Services
Сериски број: b72c7a48
Валиден до: 08.03.2021
Датум и час на потпишување: 10.02.2021 во 08:27:46
Документот е дигитално потпишан и е правно валиден



Дипту ГЕО СТОЛЕ ДОО Скопје
ул.Њу Делхиска бр.4/2 лок.7

СОДРЖИНА НА ГЕОДЕТСКИОТ ЕЛАБОРАТ

1. Технички извештај

2. Теренска скица од извршено премерување

3. Список на снимени детални точки

4. Список на координати од геодетска основа

5. Копја од катастарски план

6. CD  со податоци

                                                                                                                                       Изработил :

                                                                                                   __________________________ 
                                                                                                                    Стратиев Тони дипл.геод.инж



дипту ГЕО СТОЛЕ доо Скопје
ул.Њу Делхиска бр.4/2 лок.7

ТЕХНИЧКИ ИЗВЕШТАЈ

По  барање  на  ТЕКТОН  дооел  со  седиште  на  ул.Народен  Фронт  бр.5/12  извршено  е 
премерување на зададен опфат со инструмент  GPS Zenith 20  со цел изработка на геодетски 
елаборат за ажурирана геодетска подлога за КП.656/3 КО.ИЛИНДЕН ВОН ГРАДЕЖЕН

Геодетскиот  елаборат  е  изработен  во  теренска  и  канцелариска  постапка.  Согласно 
проектантските  потреби  извршено  е  геодетско  снимање  на  детаљ  на  изградена 
инфраструктура.

Од  податоците  добиени  со  геодетското  снимање  како  и  од  постоечките  катастарски 
подлоги  изработен  е  геодетскиот  елаборат  за  ажурирана  геодетска  подлога  во  векторски 
формат.

 

                                                                                                                                             Изработил :

                                                                                                       ____________________________
                                                                                                                         Стратиев Тони дипл.геод.инж





СПИСОК НА СНИМЕНИ ДЕТАЛНИ ТОЧКИ

бр.точка Y X H бр.точка Y X H
1 7549708,99 4650429,47 241,75 45 7549667,39 4650655,60 242,85
2 7549710,08 4650449,29 241,80 46 7549663,54 4650663,15 243,04
3 7549731,33 4650443,24 241,89 47 7549690,27 4650676,62 243,22
4 7549732,61 4650435,95 241,96 48 7549694,17 4650669,02 243,07
5 7549739,55 4650440,62 241,88 49 7549700,12 4650671,99 243,12
6 7549754,38 4650448,04 241,99 50 7549700,17 4650671,84 243,34
7 7549770,75 4650456,24 242,03 51 7549700,04 4650680,30 243,31
8 7549782,62 4650462,26 242,12 52 7549699,97 4650680,45 243,57
9 7549785,49 4650470,36 242,10 53 7549712,81 4650686,64 243,43

10 7549793,36 4650491,00 241,91 54 7549712,74 4650686,79 243,68
11 7549749,93 4650577,51 242,59 55 7549715,76 4650688,14 243,39
12 7549752,53 4650572,72 242,57 56 7549716,64 4650691,88 243,30
13 7549756,80 4650574,90 242,61 57 7549714,98 4650696,78 243,55
14 7549751,50 4650585,35 242,57 58 7549713,36 4650697,51 243,69
15 7549751,47 4650585,38 242,10 59 7549695,07 4650688,43 243,87
16 7549747,01 4650582,93 242,59 60 7549719,47 4650700,71 243,71
17 7549746,81 4650582,85 242,10 61 7549727,13 4650704,50 243,66
18 7549734,98 4650606,67 242,07 62 7549719,50 4650698,81 243,60
19 7549734,35 4650606,34 242,05 63 7549721,99 4650693,41 243,38
20 7549739,64 4650609,03 242,13 64 7549724,03 4650692,26 243,55
21 7549734,75 4650605,47 242,04 65 7549723,98 4650692,43 243,78
22 7549720,47 4650607,25 242,25 66 7549737,99 4650699,22 243,69
23 7549714,20 4650595,85 242,00 67 7549737,91 4650699,36 243,90
24 7549722,58 4650575,45 241,99 68 7549741,50 4650692,54 243,49
25 7549701,49 4650563,06 241,85 69 7549744,29 4650683,27 243,79
26 7549681,78 4650552,55 241,68 70 7549741,67 4650676,26 243,78
27 7549666,78 4650535,94 241,91 71 7549742,23 4650671,15 243,81
28 7549661,91 4650545,08 241,89 72 7549735,56 4650668,19 242,90
29 7549650,53 4650566,43 242,32 73 7549726,02 4650684,68 243,36
30 7549667,91 4650582,84 242,40 74 7549720,28 4650681,31 243,30
31 7549660,57 4650605,12 242,25 75 7549728,77 4650665,91 242,80
32 7549638,17 4650593,39 242,05 76 7549721,35 4650663,70 242,87
33 7549625,89 4650614,60 242,16 77 7549700,21 4650651,99 242,57
34 7549604,62 4650623,42 242,35 78 7549679,45 4650640,63 242,65
35 7549578,76 4650611,42 242,34 79 7549688,91 4650620,58 242,53
36 7549574,97 4650618,16 242,33 80 7549710,22 4650627,05 242,09
37 7549567,86 4650629,06 242,20 81 7549731,63 4650634,05 242,65
38 7549596,25 4650628,88 242,39 82 7549743,73 4650638,31 242,61
39 7549615,63 4650639,12 242,61 83 7549747,79 4650642,69 242,77
40 7549608,02 4650649,96 242,55 84 7549754,26 4650646,22 243,73
41 7549636,64 4650649,73 242,82 85 7549760,37 4650616,79 242,72
42 7549641,02 4650641,26 242,66 86 7549761,78 4650617,08 243,59
43 7549667,78 4650654,68 242,82 87 7549767,56 4650619,41 243,71
44 7549667,45 4650655,42 243,07 88 7549755,61 4650612,24 242,55

Изработил :
Тони Стратиев



СПИСОК НА СНИМЕНИ ДЕТАЛНИ ТОЧКИ

бр.точка Y X H бр.точка Y X H
89 7549759,86 4650586,43 242,45 133 7549812,63 4650440,22 241,56
90 7549766,73 4650589,80 242,54 134 7549816,62 4650432,41 241,73
91 7549772,50 4650591,37 242,63 135 7549791,85 4650419,97 241,67
92 7549773,87 4650591,59 243,30 136 7549786,55 4650428,24 241,58
93 7549779,93 4650594,50 243,62 137 7549784,21 4650431,62 241,76
94 7549770,03 4650560,19 242,56 138 7549783,07 4650434,01 241,57
95 7549782,39 4650559,67 242,48 139 7549778,75 4650440,13 241,41
96 7549787,19 4650561,83 242,51 140 7549777,26 4650442,34 241,65
97 7549788,61 4650562,94 243,33 141 7549770,90 4650436,95 241,51
98 7549794,67 4650565,25 243,50 142 7549753,76 4650430,54 241,30
99 7549810,38 4650533,80 243,61 143 7549754,67 4650428,18 241,09

100 7549805,60 4650529,72 243,59 144 7549758,07 4650421,49 241,22
101 7549803,54 4650529,24 242,69 145 7549759,10 4650419,11 241,43
102 7549799,25 4650526,06 242,58 146 7549760,73 4650415,37 241,51
103 7549812,27 4650500,74 242,57 147 7549764,96 4650406,51 241,61
104 7549816,26 4650504,65 242,71 148 7549753,84 4650400,91 241,57
105 7549818,42 4650504,61 243,51 149 7549749,67 4650408,83 241,30
106 7549823,99 4650506,63 243,63 150 7549755,67 4650412,79 241,37
107 7549831,94 4650491,16 243,61 151 7549752,92 4650413,83 241,27
108 7549835,83 4650487,73 243,64 152 7549752,01 4650415,63 241,22
109 7549842,86 4650484,79 243,55 153 7549752,12 4650417,48 241,19
110 7549850,42 4650484,96 243,47 154 7549753,36 4650419,14 241,19
111 7549850,57 4650483,75 243,12 155 7549747,41 4650413,06 241,18
112 7549855,91 4650482,76 243,12 156 7549745,83 4650414,33 241,06
113 7549857,12 4650479,41 242,93 157 7549744,32 4650414,63 240,97
114 7549860,47 4650472,67 243,10 158 7549739,33 4650421,15 241,04
115 7549838,68 4650480,05 243,16 159 7549737,35 4650415,41 240,79
116 7549840,81 4650463,04 242,62 160 7549732,51 4650417,08 240,70
117 7549836,77 4650469,21 242,47 161 7549731,34 4650419,36 240,80
118 7549831,53 4650472,83 242,74 162 7549731,20 4650420,22 240,90
119 7549818,69 4650499,14 242,72 163 7549734,38 4650409,59 240,75
120 7549820,43 4650500,27 243,36 164 7549732,13 4650407,40 240,71
121 7549814,41 4650496,43 242,67 165 7549730,98 4650403,94 240,66
122 7549827,62 4650469,84 242,58 166 7549731,66 4650399,94 240,57
123 7549828,46 4650465,14 242,32 167 7549732,12 4650400,18 240,72
124 7549819,64 4650469,86 242,77 168 7549720,79 4650394,55 240,56
125 7549809,46 4650485,07 242,81 169 7549718,85 4650396,81 240,45
126 7549793,86 4650509,01 242,86 170 7549715,47 4650398,25 240,28
127 7549798,62 4650483,05 242,41 171 7549710,41 4650397,62 240,11
128 7549802,19 4650469,07 242,34 172 7549702,01 4650385,28 240,33
129 7549806,05 4650456,73 242,03 173 7549698,70 4650391,67 239,93
130 7549807,14 4650454,46 241,81 174 7549695,57 4650398,55 239,84
131 7549809,68 4650447,31 241,97 175 7549694,48 4650407,14 240,07
132 7549810,81 4650444,99 242,17 176 7549713,34 4650407,42 240,19

Изработил :
Тони Стратиев



СПИСОК НА СНИМЕНИ ДЕТАЛНИ ТОЧКИ

бр.точка Y X H
177 7549714,02 4650417,12 240,26
178 7549710,69 4650412,62 240,54
179 7549708,12 4650418,01 241,04
180 7549705,53 4650428,46 241,84
181 7549715,50 4650438,91 241,84
182 7549698,83 4650443,30 241,75
183 7549699,61 4650470,86 242,44
184 7549686,01 4650468,00 241,90
185 7549684,88 4650500,18 242,50
186 7549676,91 4650503,44 242,12
187 7549667,77 4650503,63 241,77
188 7549662,33 4650532,04 242,26
189 7549650,51 4650535,09 241,72
190 7549638,20 4650563,51 241,36
191 7549607,61 4650587,94 241,58
192 7549622,18 4650562,66 241,57
193 7549639,52 4650533,81 241,37
194 7549646,84 4650516,66 240,60
195 7549658,14 4650494,44 240,27
196 7549671,40 4650465,16 240,20
197 7549684,47 4650440,33 240,67
198 7549695,23 4650419,75 240,69
199 7549687,92 4650413,07 240,49
200 7549673,11 4650435,44 240,41
201 7549659,63 4650458,23 240,51
202 7549646,46 4650480,85 240,56
203 7549630,61 4650504,46 240,44
204 7549617,15 4650529,53 240,54
205 7549606,72 4650552,27 241,81
206 7549594,39 4650572,25 241,92
207 7549588,27 4650587,47 241,72
208 7549620,59 4650590,05 241,46
209 7549643,82 4650591,86 242,29
210 7549664,52 4650578,85 242,29
211 7549675,87 4650559,93 241,79
212 7549693,40 4650563,91 241,88
213 7549713,54 4650573,62 241,93
214 7549708,92 4650556,95 241,92
215 7549794,94 4650457,56 242,15
216 7549776,84 4650449,93 241,73
217 7549755,28 4650440,93 241,46
218 7549736,76 4650430,92 241,11
219 7549802,54 4650447,83 241,79
220 7549808,83 4650446,73 242,12

Изработил :
Тони Стратиев





 

 

     РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА МАКЕДОНИЈА
АГЕНЦИЈА ЗА КАТАСТАР НА НЕДВИЖНОСТИ
 
 

КООРДИНАТИ НА ТОЧКИ ОД ГЕОДЕТСКАТА РЕФЕРЕНТНА МРЕЖА
 
 

Архивски број: 08-19/1149

Ознака (тип) на
геодетска Бр. на точка Y X H

Градскa
тригонометрискa
точкa

7549396.24 4650471.32 247.47

1

Elektronski Salter
09.02.2021 13:05:21



Плаќањето е успешно завршено
Број на извршената трансакција: 4025829

Налог ПП50

Назив на налогодавач:
Тони Стратиев

Датум на валута
02.02.2021

ул. Њуделхиска 4

Трансакциска сметка на

Назив на налогопримач:
НРБМ

Буџет на РМ

Банка на налогодавач:

Даночен број или ЕМБС:
6223257

Повикување на број:

Цел на плаќање:
Издавање на податоци во дигитална форма

Потпис:

Трансакциска сметка на
100-0000000-630-95

Банка на налогопримач:
AKN 5

Износ:
523

Уплатна сметка:

Сметка на буџетски корисник:
2100100450-787-11

Приходна шифра и програма:
724116-20

Датум на уплата:
02.02.2021

Место на плаќање:
Интернет Casys cPay

преку МИПС

МКД

ВКУПНО ЗА ПРИЈАВА

АДМИНИСТРАТИВНА ТАКСА

ПРОВИЗИЈА

ВКУПНО ЗА НАПЛАТА

414

0

9

523

ЗАВЕРКА НА ГЕОДЕТСКИ ЕЛАБОРАТ                                                                          100.00





0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;9;7549708.990;4650429.469;241.745;41 59 46.82811;21 35 
40.83761;285.901;4414260.748770;1747255.106974;4245493.103775;2.140;;;GPS:12 GLS:0 BDU:0;12;0;0;0.900;1.200;1.500;0.000;0.020;0.030;RTK 
Fixed;12/5/20;08:53:40;12/5/20;08:53:42;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;10;7549710.080;4650449.287;241.798;41 59 47.47019;21 35 
40.89097;285.953;4414248.007955;1747251.384911;4245507.862635;2.140;;;GPS:10 GLS:0 BDU:0;10;0;0;1.600;2.400;2.900;0.000;0.030;0.040;RTK 
Fixed;12/5/20;08:54:08;12/5/20;08:54:10;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;11;7549731.328;4650443.241;241.888;41 59 47.26946;21 35 
41.81237;286.044;4414244.118530;1747272.653458;4245503.319991;2.140;;;GPS:10 GLS:0 BDU:0;10;0;0;0.900;1.400;1.700;0.000;0.030;0.030;RTK 
Fixed;12/5/20;08:55:05;12/5/20;08:55:07;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;12;7549732.609;4650435.950;241.961;41 59 47.03283;21 35 
41.86581;286.117;4414248.258760;1747275.615119;4245497.942880;2.140;;;GPS:8 GLS:0 BDU:0;8;0;0;0.900;1.200;1.500;0.000;0.020;0.030;RTK 
Fixed;12/5/20;08:55:31;12/5/20;08:55:33;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;13;7549739.551;4650440.622;241.878;41 59 47.18268;21 35 
42.16886;286.033;4414242.757192;1747280.939228;4245501.323258;2.140;;;GPS:11 GLS:0 BDU:0;11;0;0;0.900;1.200;1.500;0.000;0.030;0.040;RTK 
Fixed;12/5/20;08:55:47;12/5/20;08:55:49;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;14;7549754.379;4650448.036;241.990;41 59 47.41965;21 35 
42.81537;286.145;4414232.809079;1747293.005186;4245506.831759;2.140;;;GPS:11 GLS:0 BDU:0;11;0;0;0.900;1.200;1.500;0.000;0.020;0.040;RTK 
Fixed;12/5/20;08:56:11;12/5/20;08:56:13;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;15;7549770.751;4650456.241;242.033;41 59 47.68188;21 35 
43.52923;286.188;4414221.758060;1747306.301621;4245512.874092;2.140;;;GPS:10 GLS:0 BDU:0;10;0;0;1.000;1.300;1.600;0.000;0.020;0.040;RTK 
Fixed;12/5/20;08:56:35;12/5/20;08:56:37;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;16;7549782.623;4650462.262;242.123;41 59 47.87435;21 35 
44.04690;286.278;4414213.740416;1747315.942366;4245517.347794;2.140;;;GPS:10 GLS:0 BDU:0;10;0;0;1.000;1.300;1.600;0.000;0.020;0.040;RTK 
Fixed;12/5/20;08:56:55;12/5/20;08:56:57;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;17;7549785.493;4650470.358;242.097;41 59 48.13610;21 35 
44.17403;286.253;4414207.621352;1747316.667220;4245523.332713;2.140;;;GPS:7 GLS:0 BDU:0;7;0;0;1.900;1.800;2.600;0.000;0.030;0.050;RTK 
Fixed;12/5/20;08:57:35;12/5/20;08:57:37;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;18;7549793.360;4650490.995;241.910;41 59 48.80320;21 35 
44.52210;286.065;4414191.737581;1747318.995875;4245538.504510;2.140;;;GPS:9 GLS:0 BDU:0;9;0;0;0.900;1.300;1.600;0.000;0.030;0.050;RTK 



Fixed;12/5/20;08:59:39;12/5/20;08:59:41;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;19;7549749.930;4650577.508;242.587;41 59 51.61706;21 35 
42.66129;286.740;4414153.953119;1747257.977484;4245603.480185;2.140;;;GPS:11 GLS:0 BDU:0;11;0;0;1.100;1.400;1.700;0.000;0.030;0.040;RTK 
Fixed;12/5/20;09:01:55;12/5/20;09:01:57;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;20;7549752.527;4650572.715;242.572;41 59 51.46113;21 35 
42.77268;286.725;4414155.992120;1747261.541925;4245599.894398;2.140;;;GPS:11 GLS:0 BDU:0;11;0;0;0.900;1.300;1.600;0.000;0.030;0.040;RTK 
Fixed;12/5/20;09:02:57;12/5/20;09:02:59;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;21;7549756.803;4650574.904;242.614;41 59 51.53110;21 35 
42.95910;286.768;4414153.099263;1747265.011389;4245601.527449;2.140;;;GPS:11 GLS:0 BDU:0;11;0;0;0.900;1.300;1.600;0.000;0.030;0.040;RTK 
Fixed;12/5/20;09:03:19;12/5/20;09:03:21;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;22;7549751.497;4650585.352;242.574;41 59 51.87095;21 35 
42.73174;286.727;4414148.473200;1747257.552195;4245609.292939;2.140;;;GPS:10 GLS:0 BDU:0;10;0;0;0.900;1.300;1.600;0.000;0.030;0.040;RTK 
Fixed;12/5/20;09:03:43;12/5/20;09:03:45;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;23;7549751.470;4650585.381;242.096;41 59 51.87189;21 35 
42.73058;286.249;4414148.134664;1747257.389528;4245608.994663;2.140;;;GPS:11 GLS:0 BDU:0;11;0;0;0.900;1.300;1.600;0.000;0.020;0.040;RTK 
Fixed;12/5/20;09:03:55;12/5/20;09:03:57;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;24;7549747.005;4650582.931;242.587;41 59 51.79349;21 35 
42.53581;286.740;4414151.628988;1747253.951358;4245607.525748;2.140;;;GPS:11 GLS:0 BDU:0;11;0;0;0.900;1.300;1.600;0.000;0.030;0.040;RTK 
Fixed;12/5/20;09:04:14;12/5/20;09:04:16;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;25;7549746.807;4650582.852;242.100;41 59 51.79096;21 35 
42.52720;286.253;4414151.413968;1747253.653119;4245607.141881;2.140;;;GPS:12 GLS:0 BDU:0;12;0;0;0.900;1.300;1.600;0.000;0.020;0.040;RTK 
Fixed;12/5/20;09:04:26;12/5/20;09:04:30;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;26;7549734.984;4650606.668;242.068;41 59 52.56555;21 35 
42.02070;286.220;4414140.812722;1747236.919393;4245624.881856;2.140;;;GPS:12 GLS:0 BDU:0;12;0;0;0.900;1.300;1.600;0.000;0.020;0.040;RTK 
Fixed;12/5/20;09:05:01;12/5/20;09:05:03;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;27;7549734.353;4650606.341;242.050;41 59 52.55510;21 35 
41.99318;286.202;4414141.234129;1747236.404837;4245624.630097;2.140;;;GPS:11 GLS:0 BDU:0;11;0;0;1.100;1.400;1.700;0.000;0.020;0.040;RTK 
Fixed;12/5/20;09:05:13;12/5/20;09:05:15;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;28;7549739.640;4650609.028;242.131;41 59 52.64098;21 35 



42.22369;286.283;4414137.688866;1747240.707467;4245626.653613;2.140;;;GPS:11 GLS:0 BDU:0;11;0;0;0.900;1.300;1.600;0.000;0.020;0.040;RTK 
Fixed;12/5/20;09:05:34;12/5/20;09:05:36;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;29;7549734.750;4650605.473;242.038;41 59 52.52689;21 35 
42.01017;286.191;4414141.623850;1747236.979807;4245623.975643;2.140;;;GPS:12 GLS:0 BDU:0;12;0;0;1.000;1.400;1.700;0.000;0.020;0.040;RTK 
Fixed;12/5/20;09:05:50;12/5/20;09:05:52;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;30;7549720.467;4650607.249;242.251;41 59 52.58768;21 35 
41.39011;286.404;4414145.856387;1747223.306402;4245625.511840;2.140;;;GPS:11 GLS:0 BDU:0;11;0;0;0.900;1.300;1.600;0.000;0.020;0.040;RTK 
Fixed;12/5/20;09:06:24;12/5/20;09:06:26;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;31;7549714.203;4650595.848;241.995;41 59 52.21954;21 35 
41.11447;286.148;4414155.081401;1747220.135063;4245616.899123;2.140;;;GPS:11 GLS:0 BDU:0;11;0;0;1.000;1.400;1.700;0.000;0.020;0.040;RTK 
Fixed;12/5/20;09:06:42;12/5/20;09:06:44;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;32;7549722.575;4650575.446;241.990;41 59 51.55640;21 35 
41.47206;286.143;4414164.778234;1747232.824808;4245601.689498;2.140;;;GPS:10 GLS:0 BDU:0;10;0;0;1.000;1.300;1.700;0.000;0.030;0.040;RTK 
Fixed;12/5/20;09:07:04;12/5/20;09:07:06;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;33;7549701.490;4650563.058;241.845;41 59 51.15966;21 35 
40.55214;285.998;4414180.086392;1747216.112931;4245592.494882;2.140;;;GPS:8 GLS:0 BDU:0;8;0;0;1.000;1.300;1.700;0.000;0.040;0.050;RTK 
Fixed;12/5/20;09:07:28;12/5/20;09:07:30;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;34;7549681.779;4650552.548;241.684;41 59 50.82345;21 35 
39.69252;285.838;4414193.711254;1747200.227286;4245584.678394;2.140;;;GPS:9 GLS:0 BDU:0;9;0;0;1.000;1.200;1.500;0.000;0.040;0.040;RTK 
Fixed;12/5/20;09:07:53;12/5/20;09:07:55;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;35;7549666.781;4650535.941;241.910;41 59 50.28858;21 35 
39.03580;286.064;4414209.697677;1747190.298930;4245572.564561;2.140;;;GPS:9 GLS:0 BDU:0;9;0;0;1.000;1.200;1.500;0.000;0.020;0.030;RTK 
Fixed;12/5/20;09:08:29;12/5/20;09:08:31;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;36;7549661.905;4650545.076;241.894;41 59 50.58577;21 35 
38.82669;286.048;4414205.753116;1747183.561345;4245579.368595;2.140;;;GPS:11 GLS:0 BDU:0;11;0;0;0.900;1.200;1.500;0.000;0.020;0.030;RTK 
Fixed;12/5/20;09:08:59;12/5/20;09:09:01;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;37;7549650.531;4650566.433;242.322;41 59 51.28053;21 35 
38.33895;286.475;4414196.843204;1747167.961527;4245595.585803;2.140;;;GPS:12 GLS:0 BDU:0;12;0;0;0.900;1.200;1.500;0.000;0.020;0.030;RTK 
Fixed;12/5/20;09:09:25;12/5/20;09:09:27;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 



26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;38;7549667.909;4650582.844;242.404;41 59 51.80853;21 35 
39.09901;286.556;4414180.325556;1747180.237744;4245607.747778;2.140;;;GPS:11 GLS:0 BDU:0;11;0;0;0.900;1.200;1.500;0.000;0.020;0.030;RTK 
Fixed;12/5/20;09:09:49;12/5/20;09:09:52;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;39;7549660.566;4650605.115;242.248;41 59 52.53201;21 35 
38.78670;286.400;4414168.975047;1747168.014315;4245624.232845;2.140;;;GPS:12 GLS:0 BDU:0;12;0;0;0.900;1.200;1.500;0.000;0.020;0.030;RTK 
Fixed;12/5/20;09:10:15;12/5/20;09:10:18;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;40;7549638.172;4650593.391;242.054;41 59 52.15707;21 35 
37.81011;286.206;4414184.310776;1747149.910619;4245615.505727;2.140;;;GPS:11 GLS:0 BDU:0;11;0;0;0.900;1.200;1.500;0.000;0.020;0.030;RTK 
Fixed;12/5/20;09:10:41;12/5/20;09:10:43;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;41;7549625.891;4650614.600;242.155;41 59 52.84727;21 35 
37.28289;286.307;4414175.596989;1747133.411282;4245631.400053;2.140;;;GPS:12 GLS:0 BDU:0;12;0;0;0.900;1.200;1.500;0.000;0.020;0.030;RTK 
Fixed;12/5/20;09:11:05;12/5/20;09:11:08;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;42;7549604.622;4650623.418;242.352;41 59 53.13786;21 35 
36.36140;286.504;4414177.960036;1747111.536828;4245638.194876;2.140;;;GPS:12 GLS:0 BDU:0;12;0;0;0.900;1.200;1.500;0.000;0.020;0.030;RTK 
Fixed;12/5/20;09:12:56;12/5/20;09:12:58;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;43;7549578.756;4650611.418;242.337;41 59 52.75476;21 35 
35.23384;286.489;4414194.854164;1747090.312935;4245629.399991;2.140;;;GPS:12 GLS:0 BDU:0;12;0;0;0.900;1.200;1.500;0.000;0.020;0.030;RTK 
Fixed;12/5/20;09:13:27;12/5/20;09:13:29;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;44;7549574.974;4650618.161;242.327;41 59 52.97415;21 35 
35.07157;286.478;4414192.009936;1747085.170653;4245634.423799;2.140;;;GPS:12 GLS:0 BDU:0;12;0;0;0.900;1.200;1.500;0.000;0.020;0.030;RTK 
Fixed;12/5/20;09:13:40;12/5/20;09:13:42;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;45;7549567.862;4650629.062;242.196;41 59 53.32908;21 35 
34.76582;286.347;4414187.695538;1747075.894904;4245642.474589;2.140;;;GPS:12 GLS:0 BDU:0;12;0;0;0.900;1.200;1.500;0.000;0.020;0.030;RTK 
Fixed;12/5/20;09:13:59;12/5/20;09:14:01;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;46;7549596.246;4650628.879;242.394;41 59 53.31673;21 35 
35.99909;286.546;4414177.624167;1747102.435732;4245642.324596;2.140;;;GPS:10 GLS:0 BDU:0;10;0;0;0.900;1.200;1.500;0.000;0.020;0.030;RTK 
Fixed;12/5/20;09:14:32;12/5/20;09:14:34;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;47;7549615.632;4650639.123;242.609;41 59 53.64439;21 35 
36.84454;286.761;4414164.321413;1747118.098069;4245649.981618;2.140;;;GPS:11 GLS:0 BDU:0;11;0;0;0.900;1.200;1.500;0.000;0.020;0.030;RTK 
Fixed;12/5/20;09:14:58;12/5/20;09:15:00;



0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;48;7549608.017;4650649.964;242.549;41 59 53.99749;21 35 
36.51691;286.700;4414160.276475;1747108.387083;4245658.037660;2.140;;;GPS:11 GLS:0 BDU:0;11;0;0;1.000;1.400;1.700;0.000;0.020;0.030;RTK 
Fixed;12/5/20;09:15:16;12/5/20;09:15:19;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;49;7549636.642;4650649.728;242.822;41 59 53.98338;21 35 
37.76062;286.973;4414150.201331;1747135.184953;4245657.896825;2.140;;;GPS:11 GLS:0 BDU:0;11;0;0;1.000;1.400;1.700;0.000;0.020;0.030;RTK 
Fixed;12/5/20;09:15:47;12/5/20;09:15:49;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;50;7549641.021;4650641.258;242.656;41 59 53.70787;21 35 
37.94833;286.807;4414153.785614;1747141.250113;4245651.468466;2.140;;;GPS:11 GLS:0 BDU:0;11;0;0;1.000;1.400;1.700;0.000;0.020;0.030;RTK 
Fixed;12/5/20;09:16:03;12/5/20;09:16:05;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;51;7549667.783;4650654.679;242.817;41 59 54.13684;21 35 
39.11527;286.969;4414135.778038;1747163.007691;4245661.412821;2.140;;;GPS:11 GLS:0 BDU:0;11;0;0;1.000;1.300;1.700;0.000;0.020;0.030;RTK 
Fixed;12/5/20;09:16:39;12/5/20;09:16:41;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;52;7549667.454;4650655.417;243.071;41 59 54.16084;21 35 
39.10117;287.222;4414135.611927;1747162.592925;4245662.133019;2.140;;;GPS:11 GLS:0 BDU:0;11;0;0;1.000;1.300;1.700;0.000;0.020;0.030;RTK 
Fixed;12/5/20;09:16:51;12/5/20;09:16:53;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;53;7549667.391;4650655.600;242.849;41 59 54.16678;21 35 
39.09849;287.000;4414135.367263;1747162.429895;4245662.120545;2.140;;;GPS:11 GLS:0 BDU:0;11;0;0;1.000;1.300;1.700;0.000;0.020;0.030;RTK 
Fixed;12/5/20;09:16:58;12/5/20;09:17:00;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;54;7549663.540;4650663.149;243.036;41 59 54.41231;21 35 
38.93347;287.187;4414132.180900;1747157.083856;4245667.875898;2.140;;;GPS:10 GLS:0 BDU:0;10;0;0;1.200;1.900;2.300;0.000;0.020;0.050;RTK 
Fixed;12/5/20;09:17:14;12/5/20;09:17:16;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;55;7549690.273;4650676.622;243.223;41 59 54.84297;21 35 
40.09911;287.374;4414114.168939;1747178.807636;4245677.875750;2.140;;;GPS:10 GLS:0 BDU:0;10;0;0;1.200;1.800;2.200;0.000;0.030;0.050;RTK 
Fixed;12/5/20;09:17:47;12/5/20;09:17:49;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;56;7549694.174;4650669.021;243.071;41 59 54.59574;21 35 
40.26633;287.222;4414117.394002;1747184.223372;4245672.105245;2.140;;;GPS:10 GLS:0 BDU:0;10;0;0;1.200;1.800;2.200;0.000;0.020;0.040;RTK 
Fixed;12/5/20;09:18:01;12/5/20;09:18:03;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;57;7549700.116;4650671.988;243.121;41 59 54.69055;21 35 
40.52540;287.272;4414113.413790;1747189.060607;4245674.312593;2.140;;;GPS:10 GLS:0 BDU:0;10;0;0;1.200;1.800;2.200;0.000;0.020;0.050;RTK 



Fixed;12/5/20;09:18:15;12/5/20;09:18:17;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;58;7549700.173;4650671.842;243.343;41 59 54.68580;21 35 
40.52785;287.494;4414113.637302;1747189.209870;4245674.352040;2.140;;;GPS:10 GLS:0 BDU:0;10;0;0;1.200;1.800;2.200;0.000;0.020;0.040;RTK 
Fixed;12/5/20;09:18:29;12/5/20;09:18:31;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;63;7549700.035;4650680.304;243.313;41 59 54.96009;21 35 
40.52439;287.464;4414108.380474;1747187.043424;4245680.621567;2.140;;;GPS:10 GLS:0 BDU:0;10;0;0;1.200;1.800;2.200;0.000;0.020;0.050;RTK 
Fixed;12/5/20;09:19:06;12/5/20;09:19:08;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;64;7549699.971;4650680.454;243.570;41 59 54.96500;21 35 
40.52167;287.721;4414108.486957;1747187.018145;4245680.906025;2.140;;;GPS:10 GLS:0 BDU:0;10;0;0;1.200;1.800;2.200;0.000;0.020;0.040;RTK 
Fixed;12/5/20;09:19:15;12/5/20;09:19:17;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;65;7549712.805;4650686.642;243.427;41 59 55.16267;21 35 
41.08120;287.578;4414099.854271;1747197.451362;4245685.343102;2.140;;;GPS:10 GLS:0 BDU:0;10;0;0;1.200;1.800;2.200;0.000;0.020;0.040;RTK 
Fixed;12/5/20;09:19:33;12/5/20;09:19:35;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;66;7549712.739;4650686.793;243.678;41 59 55.16757;21 35 
41.07837;287.829;4414099.957425;1747197.422042;4245685.623185;2.140;;;GPS:9 GLS:0 BDU:0;9;0;0;1.200;1.800;2.200;0.000;0.020;0.040;RTK 
Fixed;12/5/20;09:19:41;12/5/20;09:19:43;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;67;7549715.759;4650688.138;243.393;41 59 55.21047;21 35 
41.21000;287.544;4414097.822431;1747199.835206;4245686.416642;2.140;;;GPS:9 GLS:0 BDU:0;9;0;0;1.200;1.800;2.200;0.000;0.020;0.040;RTK 
Fixed;12/5/20;09:19:52;12/5/20;09:19:54;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;68;7549716.638;4650691.876;243.297;41 59 55.33143;21 35 
41.24933;287.448;4414095.100816;1747199.731613;4245689.126144;2.140;;;GPS:9 GLS:0 BDU:0;9;0;0;1.200;1.800;2.200;0.000;0.020;0.050;RTK 
Fixed;12/5/20;09:20:00;12/5/20;09:20:03;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;69;7549714.976;4650696.778;243.553;41 59 55.49070;21 35 
41.17859;287.704;4414092.819134;1747197.077296;4245692.949046;2.140;;;GPS:9 GLS:0 BDU:0;9;0;0;1.200;1.800;2.200;0.000;0.020;0.050;RTK 
Fixed;12/5/20;09:20:11;12/5/20;09:20:13;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;70;7549713.360;4650697.508;243.686;41 59 55.51470;21 35 
41.10860;287.836;4414093.042854;1747195.433337;4245693.588279;2.140;;;GPS:9 GLS:0 BDU:0;9;0;0;1.200;1.800;2.200;0.000;0.020;0.040;RTK 
Fixed;12/5/20;09:20:20;12/5/20;09:20:23;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;71;7549695.074;4650688.425;243.865;41 59 55.22445;21 35 



40.31131;288.016;4414105.492586;1747180.626074;4245687.053075;2.140;;;GPS:9 GLS:0 BDU:0;9;0;0;1.200;1.900;2.200;0.000;0.020;0.040;RTK 
Fixed;12/5/20;09:20:43;12/5/20;09:20:45;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;72;7549719.473;4650700.713;243.713;41 59 55.61723;21 35 
41.37521;287.864;4414088.835285;1747200.367381;4245695.957422;2.140;;;GPS:10 GLS:0 BDU:0;10;0;0;1.200;1.900;2.200;0.000;0.020;0.040;RTK 
Fixed;12/5/20;09:21:11;12/5/20;09:21:13;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;73;7549727.126;4650704.503;243.655;41 59 55.73834;21 35 
41.70889;287.805;4414083.643524;1747206.572033;4245698.695515;2.140;;;GPS:11 GLS:0 BDU:0;11;0;0;1.000;1.400;1.700;0.000;0.020;0.040;RTK 
Fixed;12/5/20;09:21:24;12/5/20;09:21:27;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;74;7549719.497;4650698.807;243.597;41 59 55.55544;21 35 
41.37566;287.748;4414089.937561;1747200.814777;4245694.463352;2.140;;;GPS:10 GLS:0 BDU:0;10;0;0;1.200;1.900;2.200;0.000;0.020;0.040;RTK 
Fixed;12/5/20;09:21:40;12/5/20;09:21:43;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;75;7549721.988;4650693.409;243.377;41 59 55.37990;21 35 
41.48225;287.528;4414092.252628;1747204.369559;4245690.291194;2.140;;;GPS:10 GLS:0 BDU:0;10;0;0;1.200;1.900;2.200;0.000;0.020;0.050;RTK 
Fixed;12/5/20;09:21:51;12/5/20;09:21:53;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;76;7549724.032;4650692.260;243.551;41 59 55.34220;21 35 
41.57071;287.702;4414092.347238;1747206.596809;4245689.543104;2.140;;;GPS:10 GLS:0 BDU:0;10;0;0;1.200;1.900;2.200;0.000;0.020;0.040;RTK 
Fixed;12/5/20;09:22:02;12/5/20;09:22:04;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;77;7549723.978;4650692.425;243.778;41 59 55.34755;21 35 
41.56842;287.929;4414092.420825;1747206.569154;4245689.817669;2.140;;;GPS:10 GLS:0 BDU:0;10;0;0;1.200;1.900;2.200;0.000;0.020;0.040;RTK 
Fixed;12/5/20;09:22:11;12/5/20;09:22:13;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;78;7549737.988;4650699.223;243.689;41 59 55.56474;21 35 
42.17925;287.839;4414083.015223;1747217.965967;4245694.737669;2.140;;;GPS:11 GLS:0 BDU:0;11;0;0;1.000;1.400;1.700;0.000;0.020;0.030;RTK 
Fixed;12/5/20;09:22:30;12/5/20;09:22:32;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;79;7549737.906;4650699.361;243.901;41 59 55.56923;21 35 
42.17573;288.052;4414083.105693;1747217.914845;4245694.982970;2.140;;;GPS:11 GLS:0 BDU:0;11;0;0;1.000;1.400;1.700;0.000;0.020;0.030;RTK 
Fixed;12/5/20;09:22:37;12/5/20;09:22:39;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;80;7549741.497;4650692.537;243.485;41 59 55.34724;21 35 
42.32968;287.636;4414085.775723;1747222.782254;4245689.614242;2.140;;;GPS:11 GLS:0 BDU:0;11;0;0;1.000;1.400;1.700;0.000;0.020;0.030;RTK 
Fixed;12/5/20;09:22:49;12/5/20;09:22:51;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 



26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;81;7549744.289;4650683.265;243.789;41 59 55.04610;21 35 
42.44820;287.940;4414090.762668;1747227.689968;4245682.912384;2.140;;;GPS:10 GLS:0 BDU:0;10;0;0;1.000;1.500;1.800;0.000;0.020;0.030;RTK 
Fixed;12/5/20;09:23:08;12/5/20;09:23:10;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;82;7549741.666;4650676.259;243.775;41 59 54.81959;21 35 
42.33209;287.926;4414096.084881;1747226.922621;4245677.709343;2.140;;;GPS:10 GLS:0 BDU:0;10;0;0;1.000;1.500;1.800;0.000;0.020;0.030;RTK 
Fixed;12/5/20;09:23:23;12/5/20;09:23:25;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;83;7549742.231;4650671.152;243.812;41 59 54.65394;21 35 
42.35509;287.963;4414099.095537;1747228.683747;4245673.935602;2.140;;;GPS:10 GLS:0 BDU:0;10;0;0;1.000;1.500;1.800;0.000;0.020;0.030;RTK 
Fixed;12/5/20;09:23:37;12/5/20;09:23:39;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;84;7549735.557;4650668.191;242.903;41 59 54.55950;21 35 
42.06424;287.054;4414102.743969;1747222.928349;4245671.161977;2.140;;;GPS:10 GLS:0 BDU:0;10;0;0;1.000;1.500;1.800;0.000;0.020;0.030;RTK 
Fixed;12/5/20;09:23:50;12/5/20;09:23:52;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;85;7549726.016;4650684.675;243.356;41 59 55.09591;21 35 
41.65464;287.507;4414096.229062;1747210.210707;4245683.764639;2.140;;;GPS:10 GLS:0 BDU:0;10;0;0;1.000;1.400;1.700;0.000;0.020;0.030;RTK 
Fixed;12/5/20;09:24:11;12/5/20;09:24:13;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;86;7549720.275;4650681.312;243.304;41 59 54.98822;21 35 
41.40416;287.455;4414100.382132;1747205.654446;4245681.260482;2.140;;;GPS:11 GLS:0 BDU:0;11;0;0;1.000;1.400;1.700;0.000;0.020;0.030;RTK 
Fixed;12/5/20;09:24:23;12/5/20;09:24:25;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;87;7549728.772;4650665.912;242.803;41 59 54.48714;21 35 
41.76871;286.955;4414106.567421;1747217.126627;4245669.436095;2.140;;;GPS:10 GLS:0 BDU:0;10;0;0;1.000;1.400;1.700;0.000;0.020;0.030;RTK 
Fixed;12/5/20;09:24:42;12/5/20;09:24:44;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;88;7549721.345;4650663.701;242.874;41 59 54.41715;21 35 
41.44533;287.026;4414110.699316;1747210.757417;4245667.878708;2.140;;;GPS:10 GLS:0 BDU:0;10;0;0;1.000;1.400;1.700;0.000;0.020;0.030;RTK 
Fixed;12/5/20;09:25:02;12/5/20;09:25:04;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;89;7549700.209;4650651.994;242.568;41 59 54.04248;21 35 
40.52339;286.720;4414125.489705;1747193.790727;4245659.082594;2.140;;;GPS:10 GLS:0 BDU:0;10;0;0;1.000;1.400;1.700;0.000;0.020;0.030;RTK 
Fixed;12/5/20;09:25:24;12/5/20;09:25:26;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;90;7549679.449;4650640.627;242.649;41 59 53.67876;21 35 
39.61791;286.801;4414140.197938;1747177.199179;4245650.796724;2.140;;;GPS:11 GLS:0 BDU:0;11;0;0;1.000;1.400;1.700;0.000;0.020;0.030;RTK 
Fixed;12/5/20;09:25:46;12/5/20;09:25:48;



0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;91;7549688.908;4650620.583;242.531;41 59 53.02698;21 35 
40.02284;286.683;4414149.198481;1747190.784877;4245635.772337;2.140;;;GPS:11 GLS:0 BDU:0;11;0;0;1.000;1.400;1.700;0.000;0.020;0.030;RTK 
Fixed;12/5/20;09:26:16;12/5/20;09:26:18;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;92;7549710.219;4650627.045;242.088;41 59 53.23159;21 35 
40.95077;286.240;4414137.104368;1747208.967153;4245640.167773;2.140;;;GPS:10 GLS:0 BDU:0;10;0;0;1.000;1.400;1.700;0.000;0.020;0.030;RTK 
Fixed;12/5/20;09:26:41;12/5/20;09:26:43;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;93;7549731.626;4650634.052;242.645;41 59 53.45387;21 35 
41.88306;286.797;4414125.325125;1747227.381943;4245645.637400;2.140;;;GPS:11 GLS:0 BDU:0;11;0;0;1.000;1.400;1.700;0.000;0.020;0.030;RTK 
Fixed;12/5/20;09:27:03;12/5/20;09:27:05;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;94;7549743.728;4650638.309;242.610;41 59 53.58913;21 35 
42.41021;286.762;4414118.239044;1747237.625703;4245648.715598;2.140;;;GPS:10 GLS:0 BDU:0;10;0;0;1.100;1.500;1.900;0.000;0.020;0.030;RTK 
Fixed;12/5/20;09:27:24;12/5/20;09:27:26;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;95;7549747.786;4650642.691;242.768;41 59 53.73024;21 35 
42.58784;286.920;4414114.134842;1747240.398058;4245652.056937;2.140;;;GPS:9 GLS:0 BDU:0;9;0;0;1.200;1.700;2.100;0.000;0.020;0.030;RTK 
Fixed;12/5/20;09:27:34;12/5/20;09:27:36;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;96;7549754.258;4650646.224;243.732;41 59 53.84326;21 35 
42.87016;287.884;4414110.239758;1747245.844602;4245655.293736;2.140;;;GPS:9 GLS:0 BDU:0;9;0;0;1.200;1.700;2.100;0.000;0.020;0.030;RTK 
Fixed;12/5/20;09:27:49;12/5/20;09:27:52;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;97;7549760.374;4650616.792;242.720;41 59 52.88794;21 35 
43.12699;286.872;4414125.703407;1747258.323013;4245632.710634;2.140;;;GPS:9 GLS:0 BDU:0;9;0;0;1.200;1.700;2.100;0.000;0.020;0.030;RTK 
Fixed;12/5/20;09:28:26;12/5/20;09:28:28;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;98;7549761.775;4650617.082;243.589;41 59 52.89703;21 35 
43.18796;287.741;4414125.612708;1747259.796275;4245633.500302;2.140;;;GPS:9 GLS:0 BDU:0;9;0;0;1.200;1.700;2.100;0.000;0.020;0.040;RTK 
Fixed;12/5/20;09:28:37;12/5/20;09:28:39;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;99;7549767.556;4650619.413;243.714;41 59 52.97129;21 35 
43.43984;287.867;4414122.140318;1747264.656713;4245635.287251;2.140;;;GPS:9 GLS:0 BDU:0;9;0;0;1.200;1.700;2.100;0.000;0.020;0.030;RTK 
Fixed;12/5/20;09:28:50;12/5/20;09:28:52;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;100;7549755.612;4650612.242;242.546;41 59 52.74156;21 35 
42.91867;286.698;4414130.157877;1747254.929516;4245629.237551;2.140;;;GPS:9 GLS:0 BDU:0;9;0;0;1.100;1.500;1.900;0.000;0.020;0.030;RTK 



Fixed;12/5/20;09:29:10;12/5/20;09:29:12;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;101;7549759.860;4650586.432;242.450;41 59 51.90405;21 35 
43.09544;286.603;4414144.671622;1747265.050244;4245609.969511;2.140;;;GPS:9 GLS:0 BDU:0;9;0;0;1.000;1.500;1.800;0.000;0.020;0.030;RTK 
Fixed;12/5/20;09:29:41;12/5/20;09:29:43;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;102;7549766.733;4650589.801;242.537;41 59 52.01169;21 35 
43.39511;286.690;4414140.126973;1747270.669091;4245612.496017;2.140;;;GPS:9 GLS:0 BDU:0;9;0;0;1.100;1.500;1.900;0.000;0.020;0.030;RTK 
Fixed;12/5/20;09:29:54;12/5/20;09:29:56;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;103;7549772.500;4650591.370;242.628;41 59 52.06124;21 35 
43.64618;286.781;4414137.111988;1747275.690509;4245613.692978;2.140;;;GPS:8 GLS:0 BDU:0;8;0;0;1.200;1.700;2.100;0.000;0.020;0.030;RTK 
Fixed;12/5/20;09:30:04;12/5/20;09:30:06;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;104;7549773.874;4650591.594;243.299;41 59 52.06820;21 35 
43.70595;287.452;4414136.935448;1747277.100193;4245614.301365;2.140;;;GPS:10 GLS:0 BDU:0;10;0;0;1.100;1.500;1.900;0.000;0.020;0.030;RTK 
Fixed;12/5/20;09:30:13;12/5/20;09:30:15;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;105;7549779.925;4650594.498;243.616;41 59 52.16096;21 35 
43.96972;287.769;4414133.139312;1747282.126768;4245616.640196;2.140;;;GPS:9 GLS:0 BDU:0;9;0;0;1.200;1.700;2.100;0.000;0.020;0.030;RTK 
Fixed;12/5/20;09:30:53;12/5/20;09:30:55;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;106;7549770.033;4650560.187;242.563;41 59 51.05110;21 35 
43.52952;286.716;4414157.445859;1747280.851689;4245590.486387;2.140;;;GPS:9 GLS:0 BDU:0;9;0;0;1.000;1.500;1.800;0.000;0.020;0.030;RTK 
Fixed;12/5/20;09:31:33;12/5/20;09:31:37;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;107;7549782.388;4650559.672;242.484;41 59 51.03162;21 35 
44.06619;286.638;4414153.219242;1747292.463200;4245589.987062;2.140;;;GPS:8 GLS:0 BDU:0;8;0;0;1.000;1.500;1.800;0.000;0.020;0.030;RTK 
Fixed;12/5/20;09:32:01;12/5/20;09:32:04;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;108;7549787.190;4650561.825;242.513;41 59 51.10034;21 35 
44.27552;286.667;4414150.146990;1747296.428657;4245591.582170;2.140;;;GPS:8 GLS:0 BDU:0;8;0;0;1.100;1.500;1.900;0.000;0.020;0.030;RTK 
Fixed;12/5/20;09:32:12;12/5/20;09:32:14;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;109;7549788.609;4650562.937;243.325;41 59 51.13604;21 35 
44.33749;287.479;4414149.497902;1747297.705852;4245592.944464;2.140;;;GPS:10 GLS:0 BDU:0;10;0;0;1.100;1.500;1.900;0.000;0.020;0.030;RTK 
Fixed;12/5/20;09:32:23;12/5/20;09:32:25;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;110;7549794.666;4650565.251;243.495;41 59 51.20966;21 35 



44.60140;287.649;4414145.966447;1747302.840537;4245594.746052;2.140;;;GPS:9 GLS:0 BDU:0;9;0;0;1.100;1.500;1.900;0.000;0.020;0.030;RTK 
Fixed;12/5/20;09:32:36;12/5/20;09:32:39;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;111;7549810.379;4650533.802;243.612;41 59 50.18679;21 35 
45.27460;287.766;4414159.979694;1747325.051877;4245571.369685;2.140;;;GPS:10 GLS:0 BDU:0;10;0;0;1.000;1.500;1.800;0.000;0.020;0.030;RTK 
Fixed;12/5/20;09:33:14;12/5/20;09:33:16;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;112;7549805.601;4650529.723;243.586;41 59 50.05568;21 35 
45.06574;287.740;4414164.247698;1747321.571322;4245568.345927;2.140;;;GPS:10 GLS:0 BDU:0;10;0;0;1.000;1.500;1.800;0.000;0.020;0.030;RTK 
Fixed;12/5/20;09:33:26;12/5/20;09:33:28;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;113;7549803.536;4650529.236;242.688;41 59 50.04036;21 35 
44.97587;286.843;4414164.682908;1747319.518976;4245567.393866;2.140;;;GPS:10 GLS:0 BDU:0;10;0;0;1.000;1.500;1.800;0.000;0.020;0.030;RTK 
Fixed;12/5/20;09:33:38;12/5/20;09:33:40;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;114;7549799.248;4650526.059;242.583;41 59 49.93835;21 35 
44.78856;286.737;4414168.154721;1747316.256642;4245564.984087;2.140;;;GPS:10 GLS:0 BDU:0;10;0;0;1.000;1.500;1.800;0.000;0.020;0.030;RTK 
Fixed;12/5/20;09:33:48;12/5/20;09:33:50;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;115;7549812.269;4650500.735;242.574;41 59 49.11463;21 35 
45.34668;286.729;4414179.232905;1747334.457333;4245546.089928;2.140;;;GPS:10 GLS:0 BDU:0;10;0;0;1.000;1.500;1.800;0.000;0.020;0.030;RTK 
Fixed;12/5/20;09:34:15;12/5/20;09:34:18;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;116;7549816.262;4650504.654;242.707;41 59 49.24073;21 35 
45.52136;286.862;4414175.424647;1747337.274004;4245549.070722;2.140;;;GPS:10 GLS:0 BDU:0;10;0;0;1.000;1.500;1.800;0.000;0.020;0.030;RTK 
Fixed;12/5/20;09:34:26;12/5/20;09:34:28;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;117;7549818.422;4650504.607;243.511;41 59 49.23874;21 35 
45.61520;287.666;4414175.223579;1747339.517217;4245549.562948;2.140;;;GPS:10 GLS:0 BDU:0;10;0;0;1.000;1.500;1.800;0.000;0.020;0.030;RTK 
Fixed;12/5/20;09:34:35;12/5/20;09:34:37;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;118;7549823.991;4650506.628;243.634;41 59 49.30298;21 35 
45.85780;287.789;4414172.019899;1747344.254487;4245551.118239;2.140;;;GPS:10 GLS:0 BDU:0;10;0;0;1.000;1.500;1.800;0.000;0.020;0.030;RTK 
Fixed;12/5/20;09:34:48;12/5/20;09:34:50;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;119;7549831.941;4650491.163;243.610;41 59 48.79994;21 35 
46.19854;287.765;4414178.773297;1747355.362420;4245539.567117;2.140;;;GPS:10 GLS:0 BDU:0;10;0;0;1.000;1.500;1.800;0.000;0.020;0.030;RTK 
Fixed;12/5/20;09:35:10;12/5/20;09:35:12;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 



26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;120;7549835.833;4650487.729;243.635;41 59 48.68774;21 35 
46.36659;287.790;4414179.520577;1747359.818136;4245537.011133;2.140;;;GPS:10 GLS:0 BDU:0;10;0;0;1.000;1.500;1.800;0.000;0.020;0.030;RTK 
Fixed;12/5/20;09:35:23;12/5/20;09:35:25;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;121;7549842.862;4650484.790;243.549;41 59 48.59089;21 35 
46.67112;287.704;4414178.740750;1747367.047723;4245534.732863;2.140;;;GPS:10 GLS:0 BDU:0;10;0;0;1.000;1.500;1.800;0.000;0.020;0.030;RTK 
Fixed;12/5/20;09:35:39;12/5/20;09:35:41;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;122;7549850.420;4650484.962;243.468;41 59 48.59475;21 35 
46.99957;287.623;4414175.828026;1747374.025065;4245534.766957;2.140;;;GPS:9 GLS:0 BDU:0;9;0;0;1.000;1.500;1.800;0.000;0.020;0.030;RTK 
Fixed;12/5/20;09:35:57;12/5/20;09:35:59;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;123;7549850.566;4650483.754;243.119;41 59 48.55556;21 35 
47.00556;287.274;4414176.288469;1747374.355610;4245533.634690;2.140;;;GPS:10 GLS:0 BDU:0;10;0;0;1.000;1.500;1.800;0.000;0.020;0.030;RTK 
Fixed;12/5/20;09:36:07;12/5/20;09:36:09;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;124;7549855.913;4650482.755;243.119;41 59 48.52199;21 35 
47.23754;287.274;4414174.967571;1747379.575362;4245532.864899;2.140;;;GPS:10 GLS:0 BDU:0;10;0;0;1.000;1.500;1.800;0.000;0.020;0.030;RTK 
Fixed;12/5/20;09:36:30;12/5/20;09:36:32;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;125;7549857.123;4650479.410;242.926;41 59 48.41331;21 35 
47.28912;287.081;4414176.483658;1747381.452280;4245530.243854;2.140;;;GPS:10 GLS:0 BDU:0;10;0;0;0.800;1.200;1.500;0.000;0.020;0.030;RTK 
Fixed;12/5/20;09:36:52;12/5/20;09:36:55;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;126;7549860.470;4650472.666;243.101;41 59 48.19395;21 35 
47.43251;287.256;4414179.600604;1747386.235531;4245525.330810;2.140;;;GPS:10 GLS:0 BDU:0;10;0;0;0.800;1.200;1.500;0.000;0.020;0.030;RTK 
Fixed;12/5/20;09:37:06;12/5/20;09:37:08;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;127;7549838.679;4650480.046;243.161;41 59 48.43808;21 35 
46.48793;287.316;4414182.957583;1747364.182232;4245530.968958;2.140;;;GPS:9 GLS:0 BDU:0;9;0;0;1.000;1.500;1.800;0.000;0.020;0.030;RTK 
Fixed;12/5/20;09:37:33;12/5/20;09:37:35;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;128;7549840.807;4650463.039;242.618;41 59 47.88637;21 35 
46.57520;286.774;4414192.434081;1747370.093862;4245517.955069;2.140;;;GPS:10 GLS:0 BDU:0;10;0;0;0.800;1.200;1.500;0.000;0.020;0.030;RTK 
Fixed;12/5/20;09:38:15;12/5/20;09:38:17;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;129;7549836.773;4650469.211;242.471;41 59 48.08734;21 35 
46.40180;286.626;4414189.943015;1747364.815514;4245522.464483;2.140;;;GPS:10 GLS:0 BDU:0;10;0;0;0.800;1.200;1.500;0.000;0.020;0.030;RTK 
Fixed;12/5/20;09:38:26;12/5/20;09:38:28;



0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;130;7549831.528;4650472.831;242.739;41 59 48.20583;21 35 
46.17503;286.895;4414189.775237;1747359.135478;4245525.361427;2.140;;;GPS:10 GLS:0 BDU:0;10;0;0;0.800;1.200;1.500;0.000;0.020;0.030;RTK 
Fixed;12/5/20;09:38:37;12/5/20;09:38:39;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;131;7549818.685;4650499.143;242.719;41 59 49.06156;21 35 
45.62495;286.874;4414177.994390;1747340.855534;4245544.970051;2.140;;;GPS:10 GLS:0 BDU:0;10;0;0;0.800;1.300;1.500;0.000;0.020;0.030;RTK 
Fixed;12/5/20;09:39:03;12/5/20;09:39:06;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;132;7549820.431;4650500.265;243.356;41 59 49.09755;21 35 
45.70119;287.510;4414177.097832;1747342.387722;4245546.221138;2.140;;;GPS:10 GLS:0 BDU:0;10;0;0;0.800;1.300;1.500;0.000;0.020;0.030;RTK 
Fixed;12/5/20;09:39:11;12/5/20;09:39:13;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;133;7549814.408;4650496.430;242.665;41 59 48.97462;21 35 
45.43830;286.820;4414181.207498;1747337.507018;4245542.940395;2.140;;;GPS:10 GLS:0 BDU:0;10;0;0;0.800;1.300;1.500;0.000;0.020;0.030;RTK 
Fixed;12/5/20;09:39:22;12/5/20;09:39:24;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;134;7549827.624;4650469.840;242.575;41 59 48.10981;21 35 
46.00447;286.730;4414192.949891;1747356.170070;4245523.049459;2.140;;;GPS:10 GLS:0 BDU:0;10;0;0;0.800;1.300;1.500;0.000;0.020;0.030;RTK 
Fixed;12/5/20;09:39:49;12/5/20;09:39:51;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;135;7549828.462;4650465.136;242.324;41 59 47.95713;21 35 
46.03946;286.479;4414195.410724;1747358.010334;4245519.380508;2.140;;;GPS:10 GLS:0 BDU:0;10;0;0;1.000;1.500;1.800;0.000;0.020;0.030;RTK 
Fixed;12/5/20;09:40:00;12/5/20;09:40:02;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;136;7549819.639;4650469.863;242.769;41 59 48.11236;21 35 
45.65755;286.924;4414195.973562;1747348.779522;4245523.237558;2.140;;;GPS:10 GLS:0 BDU:0;10;0;0;0.800;1.300;1.500;0.000;0.020;0.030;RTK 
Fixed;12/5/20;09:40:15;12/5/20;09:40:17;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;137;7549809.459;4650485.072;242.810;41 59 48.60759;21 35 
45.21982;286.965;4414190.203496;1747335.659909;4245534.620998;2.140;;;GPS:10 GLS:0 BDU:0;10;0;0;0.800;1.300;1.500;0.000;0.020;0.030;RTK 
Fixed;12/5/20;09:40:43;12/5/20;09:40:45;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;138;7549793.860;4650509.006;242.856;41 59 49.38686;21 35 
44.54932;287.011;4414180.956772;1747315.402135;4245552.521034;2.140;;;GPS:10 GLS:0 BDU:0;10;0;0;1.000;1.500;1.800;0.000;0.020;0.030;RTK 
Fixed;12/5/20;09:41:09;12/5/20;09:41:12;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;139;7549798.621;4650483.047;242.405;41 59 48.54441;21 35 
44.74830;286.560;4414195.131338;1747325.938596;4245532.901595;2.140;;;GPS:9 GLS:0 BDU:0;9;0;0;1.100;1.500;1.800;0.000;0.020;0.040;RTK 



Fixed;12/5/20;09:41:44;12/5/20;09:41:47;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;140;7549802.194;4650469.071;242.343;41 59 48.09062;21 35 
44.89931;286.498;4414202.519777;1747332.601349;4245522.454054;2.140;;;GPS:9 GLS:0 BDU:0;9;0;0;0.900;1.400;1.700;0.000;0.020;0.030;RTK 
Fixed;12/5/20;09:42:03;12/5/20;09:42:05;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;141;7549806.051;4650456.734;242.026;41 59 47.68988;21 35 
45.06317;286.181;4414208.605183;1747339.066409;4245513.052903;2.140;;;GPS:10 GLS:0 BDU:0;10;0;0;0.800;1.300;1.500;0.000;0.020;0.030;RTK 
Fixed;12/5/20;09:42:20;12/5/20;09:42:22;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;142;7549807.143;4650454.460;241.810;41 59 47.61592;21 35 
45.10993;285.965;4414209.479635;1747340.570004;4245511.212265;2.140;;;GPS:10 GLS:0 BDU:0;10;0;0;0.800;1.300;1.500;0.000;0.020;0.030;RTK 
Fixed;12/5/20;09:42:29;12/5/20;09:42:31;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;143;7549809.676;4650447.308;241.966;41 59 47.38356;21 35 
45.21780;286.122;4414213.134329;1747344.686865;4245505.988880;2.140;;;GPS:10 GLS:0 BDU:0;10;0;0;0.800;1.300;1.500;0.000;0.020;0.030;RTK 
Fixed;12/5/20;09:42:57;12/5/20;09:42:59;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;144;7549810.808;4650444.989;242.168;41 59 47.30815;21 35 
45.26626;286.323;4414214.310465;1747346.352114;4245504.394314;2.140;;;GPS:10 GLS:0 BDU:0;10;0;0;0.800;1.300;1.500;0.000;0.020;0.030;RTK 
Fixed;12/5/20;09:43:06;12/5/20;09:43:08;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;145;7549812.628;4650440.222;241.564;41 59 47.15320;21 35 
45.34393;285.720;4414216.210118;1747349.026584;4245500.437781;2.140;;;GPS:10 GLS:0 BDU:0;10;0;0;0.800;1.300;1.500;0.000;0.020;0.030;RTK 
Fixed;12/5/20;09:43:22;12/5/20;09:43:24;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;146;7549816.624;4650432.405;241.727;41 59 46.89895;21 35 
45.51517;285.883;4414219.752333;1747354.667600;4245494.716393;2.140;;;GPS:10 GLS:0 BDU:0;10;0;0;0.900;1.400;1.700;0.000;0.020;0.030;RTK 
Fixed;12/5/20;09:43:38;12/5/20;09:43:40;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;147;7549791.845;4650419.968;241.665;41 59 46.50146;21 35 
44.43476;285.821;4414236.491776;1747334.549355;4245485.559755;2.140;;;GPS:8 GLS:0 BDU:0;8;0;0;0.900;1.300;1.600;0.000;0.040;0.030;RTK 
Fixed;12/5/20;09:44:03;12/5/20;09:44:05;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;148;7549786.547;4650428.241;241.579;41 59 46.77080;21 35 
44.20706;285.735;4414233.191450;1747327.606298;4245491.678703;2.140;;;GPS:10 GLS:0 BDU:0;10;0;0;0.800;1.300;1.500;0.000;0.020;0.030;RTK 
Fixed;12/5/20;09:44:16;12/5/20;09:44:18;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;149;7549784.206;4650431.617;241.755;41 59 46.88075;21 35 



44.10636;285.911;4414232.055674;1747324.664177;4245494.318050;2.140;;;GPS:10 GLS:0 BDU:0;10;0;0;0.800;1.300;1.500;0.000;0.020;0.030;RTK 
Fixed;12/5/20;09:44:25;12/5/20;09:44:27;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;150;7549783.068;4650434.008;241.572;41 59 46.95848;21 35 
44.05764;285.728;4414230.849985;1747322.980802;4245495.977949;2.140;;;GPS:10 GLS:0 BDU:0;10;0;0;0.800;1.300;1.500;0.000;0.020;0.030;RTK 
Fixed;12/5/20;09:44:33;12/5/20;09:44:35;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;151;7549778.745;4650440.127;241.409;41 59 47.15780;21 35 
43.87168;285.564;4414228.486039;1747317.441703;4245500.438749;2.140;;;GPS:10 GLS:0 BDU:0;10;0;0;0.800;1.300;1.500;0.000;0.020;0.030;RTK 
Fixed;12/5/20;09:44:45;12/5/20;09:44:47;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;152;7549777.264;4650442.344;241.645;41 59 47.23000;21 35 
43.80800;285.801;4414227.803041;1747315.595111;4245502.252767;2.140;;;GPS:10 GLS:0 BDU:0;10;0;0;0.800;1.300;1.500;0.000;0.020;0.040;RTK 
Fixed;12/5/20;09:44:53;12/5/20;09:44:56;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;153;7549770.896;4650436.949;241.513;41 59 47.05655;21 35 
43.52967;285.668;4414233.398520;1747310.920172;4245498.186747;2.140;;;GPS:10 GLS:0 BDU:0;10;0;0;0.800;1.300;1.500;0.000;0.020;0.030;RTK 
Fixed;12/5/20;09:45:07;12/5/20;09:45:11;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;154;7549753.762;4650430.536;241.296;41 59 46.85260;21 35 
42.78325;285.452;4414243.487102;1747296.436836;4245493.365024;2.140;;;GPS:10 GLS:0 BDU:0;10;0;0;0.900;1.400;1.700;0.000;0.030;0.050;RTK 
Fixed;12/5/20;09:45:38;12/5/20;09:45:40;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;155;7549754.666;4650428.181;241.088;41 59 46.77604;21 35 
42.82181;285.244;4414244.486555;1747297.786867;4245491.470519;2.140;;;GPS:9 GLS:0 BDU:0;9;0;0;0.800;1.300;1.500;0.000;0.020;0.030;RTK 
Fixed;12/5/20;09:45:47;12/5/20;09:45:49;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;156;7549758.072;4650421.493;241.222;41 59 46.55851;21 35 
42.96780;285.378;4414247.517925;1747302.600620;4245486.572110;2.140;;;GPS:10 GLS:0 BDU:0;10;0;0;0.800;1.300;1.500;0.000;0.020;0.030;RTK 
Fixed;12/5/20;09:45:58;12/5/20;09:46:00;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;157;7549759.097;4650419.113;241.425;41 59 46.48115;21 35 
43.01161;285.581;4414248.771777;1747304.181509;4245484.933759;2.140;;;GPS:10 GLS:0 BDU:0;10;0;0;0.800;1.300;1.500;0.000;0.020;0.030;RTK 
Fixed;12/5/20;09:46:06;12/5/20;09:46:08;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;158;7549760.730;4650415.369;241.512;41 59 46.35943;21 35 
43.08144;285.668;4414250.576609;1747306.624447;4245482.200569;2.140;;;GPS:10 GLS:0 BDU:0;10;0;0;0.800;1.300;1.500;0.000;0.020;0.030;RTK 
Fixed;12/5/20;09:46:17;12/5/20;09:46:19;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 



26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;159;7549764.959;4650406.506;241.606;41 59 46.07122;21 35 
43.26251;285.763;4414254.640892;1747312.715301;4245475.654960;2.140;;;GPS:10 GLS:0 BDU:0;10;0;0;0.800;1.300;1.500;0.000;0.020;0.030;RTK 
Fixed;12/5/20;09:46:30;12/5/20;09:46:33;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;160;7549753.838;4650400.911;241.569;41 59 45.89237;21 35 
42.77759;285.725;4414262.155755;1747303.686220;4245471.528563;2.140;;;GPS:8 GLS:0 BDU:0;8;0;0;0.900;1.300;1.600;0.000;0.020;0.030;RTK 
Fixed;12/5/20;09:46:47;12/5/20;09:46:49;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;161;7549749.672;4650408.830;241.302;41 59 46.14999;21 35 
42.59898;285.458;4414258.539161;1747297.833333;4245477.257447;2.140;;;GPS:9 GLS:0 BDU:0;9;0;0;1.100;1.600;1.900;0.000;0.020;0.030;RTK 
Fixed;12/5/20;09:47:01;12/5/20;09:47:04;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;162;7549755.666;4650412.789;241.366;41 59 46.27693;21 35 
42.86060;285.522;4414253.930177;1747302.485260;4245480.210972;2.140;;;GPS:10 GLS:0 BDU:0;10;0;0;0.800;1.300;1.500;0.000;0.020;0.030;RTK 
Fixed;12/5/20;09:47:13;12/5/20;09:47:16;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;163;7549752.919;4650413.827;241.265;41 59 46.31120;21 35 
42.74156;285.421;4414254.211149;1747299.649656;4245480.929560;2.140;;;GPS:10 GLS:0 BDU:0;10;0;0;0.800;1.300;1.500;0.000;0.020;0.030;RTK 
Fixed;12/5/20;09:47:23;12/5/20;09:47:25;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;164;7549752.007;4650415.628;241.221;41 59 46.36977;21 35 
42.70250;285.377;4414253.387580;1747298.356769;4245482.243420;2.140;;;GPS:10 GLS:0 BDU:0;10;0;0;0.800;1.300;1.500;0.000;0.020;0.030;RTK 
Fixed;12/5/20;09:47:31;12/5/20;09:47:33;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;165;7549752.115;4650417.481;241.185;41 59 46.42982;21 35 
42.70774;285.341;4414252.165547;1747298.002662;4245483.595987;2.140;;;GPS:10 GLS:0 BDU:0;10;0;0;0.800;1.300;1.500;0.000;0.020;0.030;RTK 
Fixed;12/5/20;09:47:39;12/5/20;09:47:42;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;166;7549753.359;4650419.135;241.188;41 59 46.48315;21 35 
42.76227;285.344;4414250.681658;1747298.765328;4245484.820734;2.140;;;GPS:10 GLS:0 BDU:0;10;0;0;0.800;1.300;1.500;0.000;0.020;0.030;RTK 
Fixed;12/5/20;09:47:48;12/5/20;09:47:50;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;167;7549747.413;4650413.059;241.176;41 59 46.28755;21 35 
42.50212;285.332;4414256.632333;1747294.680925;4245480.327729;2.140;;;GPS:10 GLS:0 BDU:0;10;0;0;0.800;1.300;1.500;0.000;0.020;0.030;RTK 
Fixed;12/5/20;09:48:00;12/5/20;09:48:02;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;168;7549745.834;4650414.334;241.063;41 59 46.32926;21 35 
42.43390;285.219;4414256.331309;1747292.872951;4245481.208358;2.140;;;GPS:10 GLS:0 BDU:0;10;0;0;0.800;1.300;1.500;0.000;0.020;0.030;RTK 
Fixed;12/5/20;09:48:07;12/5/20;09:48:09;



0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;169;7549744.320;4650414.630;240.972;41 59 46.33917;21 35 
42.36820;285.128;4414256.634836;1747291.366954;4245481.375034;2.140;;;GPS:10 GLS:0 BDU:0;10;0;0;0.800;1.300;1.500;0.000;0.020;0.030;RTK 
Fixed;12/5/20;09:48:13;12/5/20;09:48:15;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;170;7549739.330;4650421.152;241.035;41 59 46.55169;21 35 
42.15334;285.191;4414254.418626;1747285.171067;4245486.290018;2.140;;;GPS:10 GLS:0 BDU:0;10;0;0;0.800;1.300;1.500;0.000;0.020;0.030;RTK 
Fixed;12/5/20;09:48:27;12/5/20;09:48:29;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;171;7549737.347;4650415.414;240.791;41 59 46.36615;21 35 
42.06544;284.947;4414258.556605;1747284.632919;4245481.872658;2.140;;;GPS:10 GLS:0 BDU:0;10;0;0;0.800;1.300;1.500;0.000;0.020;0.020;RTK 
Fixed;12/5/20;09:48:48;12/5/20;09:48:50;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;172;7549732.511;4650417.076;240.698;41 59 46.42113;21 35 
41.85585;284.854;4414259.212230;1747279.704241;4245483.070919;2.140;;;GPS:10 GLS:0 BDU:0;10;0;0;0.800;1.300;1.500;0.000;0.020;0.030;RTK 
Fixed;12/5/20;09:49:06;12/5/20;09:49:08;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;173;7549731.337;4650419.364;240.804;41 59 46.49554;21 35 
41.80551;284.960;4414258.283613;1747278.090554;4245484.848101;2.140;;;GPS:10 GLS:0 BDU:0;10;0;0;0.800;1.300;1.500;0.000;0.020;0.030;RTK 
Fixed;12/5/20;09:49:15;12/5/20;09:49:17;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;174;7549731.201;4650420.224;240.901;41 59 46.52346;21 35 
41.79988;285.057;4414257.862511;1747277.784506;4245485.553599;2.140;;;GPS:10 GLS:0 BDU:0;10;0;0;0.800;1.300;1.500;0.000;0.020;0.020;RTK 
Fixed;12/5/20;09:49:22;12/5/20;09:49:25;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;175;7549734.383;4650409.587;240.745;41 59 46.17798;21 35 
41.93490;284.901;4414263.242608;1747283.256475;4245477.526927;2.140;;;GPS:10 GLS:0 BDU:0;10;0;0;0.800;1.300;1.500;0.000;0.020;0.030;RTK 
Fixed;12/5/20;09:49:51;12/5/20;09:49:53;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;176;7549732.126;4650407.402;240.707;41 59 46.10767;21 35 
41.83617;284.863;4414265.402440;1747281.667329;4245475.889121;2.140;;;GPS:10 GLS:0 BDU:0;10;0;0;0.800;1.300;1.600;0.000;0.020;0.030;RTK 
Fixed;12/5/20;09:49:59;12/5/20;09:50:01;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;177;7549730.976;4650403.941;240.656;41 59 45.99576;21 35 
41.78514;284.813;4414267.947907;1747281.411693;4245473.288948;2.140;;;GPS:10 GLS:0 BDU:0;10;0;0;0.900;1.400;1.600;0.000;0.020;0.030;RTK 
Fixed;12/5/20;09:50:07;12/5/20;09:50:09;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;178;7549731.658;4650399.938;240.570;41 59 45.86585;21 35 
41.81358;284.726;4414270.140900;1747282.983841;4245470.252286;2.140;;;GPS:9 GLS:0 BDU:0;9;0;0;0.900;1.400;1.600;0.000;0.020;0.030;RTK 



Fixed;12/5/20;09:50:16;12/5/20;09:50:18;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;179;7549732.116;4650400.175;240.724;41 59 45.87343;21 35 
41.83356;284.880;4414269.932522;1747283.395846;4245470.529235;2.140;;;GPS:7 GLS:0 BDU:0;7;0;0;1.100;1.400;1.800;0.000;0.020;0.030;RTK 
Fixed;12/5/20;09:50:24;12/5/20;09:50:26;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;180;7549720.792;4650394.554;240.560;41 59 45.69380;21 35 
41.33983;284.716;4414277.449793;1747274.149550;4245466.300238;2.140;;;GPS:10 GLS:0 BDU:0;10;0;0;0.800;1.300;1.600;0.000;0.020;0.020;RTK 
Fixed;12/5/20;09:50:40;12/5/20;09:50:42;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;181;7549718.849;4650396.813;240.453;41 59 45.76745;21 35 
41.25610;284.610;4414276.671491;1747271.768972;4245467.917844;2.140;;;GPS:10 GLS:0 BDU:0;10;0;0;0.800;1.300;1.600;0.000;0.020;0.030;RTK 
Fixed;12/5/20;09:50:48;12/5/20;09:50:50;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;182;7549715.469;4650398.249;240.284;41 59 45.81475;21 35 
41.10964;284.440;4414276.886949;1747268.228829;4245468.888969;2.140;;;GPS:10 GLS:0 BDU:0;10;0;0;0.800;1.300;1.600;0.000;0.020;0.030;RTK 
Fixed;12/5/20;09:50:57;12/5/20;09:51:00;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;183;7549710.414;4650397.621;240.105;41 59 45.79555;21 35 
40.88981;284.261;4414278.994346;1747263.621256;4245468.329010;2.140;;;GPS:10 GLS:0 BDU:0;10;0;0;0.800;1.300;1.600;0.000;0.020;0.030;RTK 
Fixed;12/5/20;09:51:09;12/5/20;09:51:12;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;184;7549702.013;4650385.283;240.333;41 59 45.39753;21 35 
40.52106;284.489;4414289.915600;1747258.816007;4245459.354663;2.140;;;GPS:10 GLS:0 BDU:0;10;0;0;0.800;1.300;1.600;0.000;0.020;0.030;RTK 
Fixed;12/5/20;09:51:44;12/5/20;09:51:47;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;185;7549698.696;4650391.666;239.930;41 59 45.60518;21 35 
40.37887;284.087;4414286.856083;1747254.085120;4245463.846732;2.140;;;GPS:10 GLS:0 BDU:0;10;0;0;0.800;1.300;1.600;0.000;0.020;0.030;RTK 
Fixed;12/5/20;09:51:58;12/5/20;09:52:00;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;186;7549695.569;4650398.549;239.840;41 59 45.82898;21 35 
40.24510;283.996;4414283.630550;1747249.497204;4245468.918116;2.140;;;GPS:10 GLS:0 BDU:0;10;0;0;0.800;1.300;1.600;0.000;0.020;0.030;RTK 
Fixed;12/5/20;09:52:11;12/5/20;09:52:13;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;187;7549694.478;4650407.138;240.071;41 59 46.10759;21 35 
40.20030;284.227;4414278.821612;1747246.484667;4245475.461574;2.140;;;GPS:10 GLS:0 BDU:0;10;0;0;0.800;1.300;1.600;0.000;0.020;0.030;RTK 
Fixed;12/5/20;09:52:25;12/5/20;09:52:27;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;188;7549713.339;4650407.419;240.190;41 59 46.11247;21 35 



41.01990;284.346;4414271.867437;1747264.020523;4245475.653007;2.140;;;GPS:10 GLS:0 BDU:0;10;0;0;0.800;1.300;1.600;0.000;0.020;0.030;RTK 
Fixed;12/5/20;09:52:58;12/5/20;09:53:00;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;189;7549714.024;4650417.121;240.261;41 59 46.42675;21 35 
41.05259;284.417;4414265.606532;1747262.351479;4245482.907180;2.140;;;GPS:9 GLS:0 BDU:0;9;0;0;0.900;1.500;1.700;0.000;0.020;0.030;RTK 
Fixed;12/5/20;09:53:14;12/5/20;09:53:16;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;190;7549710.690;4650412.622;240.543;41 59 46.28168;21 35 
40.90638;284.699;4414269.824804;1747260.401835;4245479.769556;2.140;;;GPS:10 GLS:0 BDU:0;10;0;0;0.800;1.300;1.600;0.000;0.020;0.030;RTK 
Fixed;12/5/20;09:53:35;12/5/20;09:53:37;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;191;7549708.116;4650418.010;241.040;41 59 46.45691;21 35 
40.79615;285.196;4414267.738622;1747256.847601;4245484.120443;2.140;;;GPS:9 GLS:0 BDU:0;9;0;0;0.900;1.500;1.700;0.000;0.020;0.030;RTK 
Fixed;12/5/20;09:53:46;12/5/20;09:53:48;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;192;7549705.531;4650428.464;241.842;41 59 46.79631;21 35 
40.68699;285.997;4414262.701845;1747252.151706;4245492.439244;2.140;;;GPS:9 GLS:0 BDU:0;9;0;0;0.800;1.300;1.600;0.000;0.020;0.030;RTK 
Fixed;12/5/20;09:54:00;12/5/20;09:54:03;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;193;7549715.501;4650438.912;241.840;41 59 47.13271;21 35 
41.12337;285.995;4414252.546507;1747258.934166;4245500.151921;2.140;;;GPS:9 GLS:0 BDU:0;9;0;0;0.900;1.500;1.700;0.000;0.020;0.030;RTK 
Fixed;12/5/20;09:54:17;12/5/20;09:54:19;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;194;7549698.827;4650443.300;241.747;41 59 47.27869;21 35 
40.40020;285.902;4414255.805910;1747242.322903;4245503.436811;2.140;;;GPS:8 GLS:0 BDU:0;8;0;0;0.900;1.500;1.700;0.000;0.020;0.030;RTK 
Fixed;12/5/20;09:54:37;12/5/20;09:54:39;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;195;7549699.606;4650470.859;242.440;41 59 48.17176;21 35 
40.44237;286.595;4414238.784433;1747236.629409;4245524.379528;2.140;;;GPS:6 GLS:0 BDU:0;6;0;0;1.200;1.600;2.000;0.000;0.030;0.040;RTK 
Fixed;12/5/20;09:55:13;12/5/20;09:55:15;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;196;7549686.012;4650468.001;241.899;41 59 48.08220;21 35 
39.85086;286.054;4414245.140510;1747224.503315;4245521.964077;2.140;;;GPS:8 GLS:0 BDU:0;8;0;0;1.000;1.600;1.900;0.000;0.020;0.030;RTK 
Fixed;12/5/20;09:55:38;12/5/20;09:55:40;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;197;7549684.876;4650500.179;242.501;41 59 49.12537;21 35 
39.81123;286.656;4414225.867244;1747215.893632;4245546.287316;2.140;;;GPS:6 GLS:0 BDU:0;6;0;0;1.400;2.200;2.500;0.000;0.030;0.050;RTK 
Fixed;12/5/20;09:56:22;12/5/20;09:56:29;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 



26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;198;7549676.912;4650503.437;242.116;41 59 49.23276;21 35 
39.46617;286.270;4414226.462150;1747207.587676;4245548.491861;2.140;;;GPS:7 GLS:0 BDU:0;7;0;0;1.100;2.000;2.200;0.000;0.020;0.040;RTK 
Fixed;12/5/20;09:56:48;12/5/20;09:56:50;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;199;7549667.767;4650503.633;241.766;41 59 49.24120;21 35 
39.06887;285.920;4414229.424006;1747198.925368;4245548.451347;2.140;;;GPS:7 GLS:0 BDU:0;7;0;0;1.100;2.000;2.200;0.000;0.020;0.040;RTK 
Fixed;12/5/20;09:57:02;12/5/20;09:57:04;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;200;7549662.329;4650532.043;242.260;41 59 50.16324;21 35 
38.84120;286.414;4414213.994083;1747187.182270;4245569.924511;2.140;;;GPS:8 GLS:0 BDU:0;8;0;0;1.100;2.000;2.200;0.000;0.020;0.040;RTK 
Fixed;12/5/20;09:57:45;12/5/20;09:57:47;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;201;7549650.511;4650535.091;241.720;41 59 50.26470;21 35 
38.32861;285.874;4414216.015167;1747175.293965;4245571.889801;2.140;;;GPS:9 GLS:0 BDU:0;9;0;0;1.000;1.600;1.900;0.000;0.020;0.030;RTK 
Fixed;12/5/20;09:58:15;12/5/20;09:58:17;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;202;7549638.204;4650563.508;241.363;41 59 51.18852;21 35 
37.80244;285.516;4414202.490927;1747156.916480;4245592.834201;2.140;;;GPS:9 GLS:0 BDU:0;9;0;0;1.000;1.600;1.900;0.000;0.020;0.030;RTK 
Fixed;12/5/20;09:58:47;12/5/20;09:58:49;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;203;7549607.606;4650587.941;241.576;41 59 51.98733;21 35 
36.48031;285.729;4414198.502893;1747122.611042;4245611.293975;2.140;;;GPS:10 GLS:0 BDU:0;10;0;0;1.000;1.600;1.900;0.000;0.020;0.030;RTK 
Fixed;12/5/20;09:59:24;12/5/20;09:59:26;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;204;7549622.178;4650562.663;241.569;41 59 51.16473;21 35 
37.10587;285.722;4414208.990462;1747142.246615;4245592.426692;2.140;;;GPS:10 GLS:0 BDU:0;10;0;0;1.000;1.700;1.900;0.000;0.020;0.030;RTK 
Fixed;12/5/20;09:59:52;12/5/20;09:59:54;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;205;7549639.523;4650533.813;241.373;41 59 50.22576;21 35 
37.85079;285.526;4414220.569937;1747165.269142;4245570.764570;2.140;;;GPS:10 GLS:0 BDU:0;10;0;0;1.000;1.700;1.900;0.000;0.020;0.030;RTK 
Fixed;12/5/20;10:00:28;12/5/20;10:00:30;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;206;7549646.836;4650516.657;240.598;41 59 49.66804;21 35 
38.16336;284.751;4414228.092796;1747175.983906;4245557.457020;2.140;;;GPS:10 GLS:0 BDU:0;10;0;0;1.000;1.700;1.900;0.000;0.020;0.030;RTK 
Fixed;12/5/20;10:01:01;12/5/20;10:01:03;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;207;7549658.141;4650494.443;240.273;41 59 48.94549;21 35 
38.64785;284.428;4414237.635151;1747191.753670;4245540.671867;2.140;;;GPS:9 GLS:0 BDU:0;9;0;0;1.000;1.700;1.900;0.000;0.020;0.030;RTK 
Fixed;12/5/20;10:01:31;12/5/20;10:01:34;



0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;208;7549671.402;4650465.162;240.203;41 59 47.99346;21 35 
39.21519;284.358;4414251.056083;1747211.109435;4245518.794056;2.140;;;GPS:9 GLS:0 BDU:0;9;0;0;1.000;1.700;1.900;0.000;0.020;0.030;RTK 
Fixed;12/5/20;10:02:19;12/5/20;10:02:21;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;209;7549684.468;4650440.327;240.671;41 59 47.18558;21 35 
39.77541;284.826;4414262.142306;1747229.365057;4245500.582081;2.140;;;GPS:9 GLS:0 BDU:0;9;0;0;1.000;1.700;1.900;0.000;0.020;0.030;RTK 
Fixed;12/5/20;10:02:46;12/5/20;10:02:48;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;210;7549695.225;4650419.751;240.686;41 59 46.51626;21 35 
40.23657;284.841;4414271.094238;1747244.323915;4245485.243882;2.140;;;GPS:9 GLS:0 BDU:0;9;0;0;1.000;1.700;1.900;0.000;0.020;0.030;RTK 
Fixed;12/5/20;10:03:09;12/5/20;10:03:11;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;211;7549687.923;4650413.066;240.491;41 59 46.30122;21 35 
39.91725;284.647;4414277.792698;1747239.070905;4245480.182700;2.140;;;GPS:9 GLS:0 BDU:0;9;0;0;1.000;1.700;2.000;0.000;0.020;0.030;RTK 
Fixed;12/5/20;10:06:28;12/5/20;10:06:30;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;212;7549673.109;4650435.438;240.406;41 59 47.02967;21 35 
39.28035;284.562;4414269.145758;1747219.882593;4245496.829769;2.140;;;GPS:9 GLS:0 BDU:0;9;0;0;1.000;1.700;2.000;0.000;0.020;0.030;RTK 
Fixed;12/5/20;10:06:52;12/5/20;10:06:54;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;213;7549659.627;4650458.228;240.505;41 59 47.77137;21 35 
38.70146;284.660;4414259.879643;1747201.885170;4245513.903332;2.140;;;GPS:9 GLS:0 BDU:0;9;0;0;1.000;1.700;2.000;0.000;0.020;0.030;RTK 
Fixed;12/5/20;10:07:15;12/5/20;10:07:17;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;214;7549646.455;4650480.846;240.559;41 59 48.50745;21 35 
38.13596;284.713;4414250.577178;1747184.205051;4245530.818306;2.140;;;GPS:9 GLS:0 BDU:0;9;0;0;1.000;1.700;2.000;0.000;0.020;0.030;RTK 
Fixed;12/5/20;10:07:39;12/5/20;10:07:41;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;215;7549630.610;4650504.464;240.440;41 59 49.27651;21 35 
37.45464;284.594;4414241.502955;1747163.748362;4245548.373327;2.140;;;GPS:10 GLS:0 BDU:0;10;0;0;1.000;1.700;2.000;0.000;0.020;0.030;RTK 
Fixed;12/5/20;10:08:04;12/5/20;10:08:07;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;216;7549617.154;4650529.528;240.543;41 59 50.09192;21 35 
36.87756;284.696;4414230.809373;1747145.231039;4245567.140122;2.140;;;GPS:10 GLS:0 BDU:0;10;0;0;1.000;1.700;2.000;0.000;0.020;0.030;RTK 
Fixed;12/5/20;10:08:30;12/5/20;10:08:32;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;217;7549606.720;4650552.270;241.812;41 59 50.83137;21 35 
36.43105;285.965;4414221.273233;1747130.404207;4245584.944980;2.140;;;GPS:10 GLS:0 BDU:0;10;0;0;1.000;1.700;2.000;0.000;0.020;0.030;RTK 



Fixed;12/5/20;10:08:55;12/5/20;10:08:57;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;218;7549594.388;4650572.249;241.921;41 59 51.48170;21 35 
35.90124;286.073;4414213.352223;1747114.154612;4245599.930051;2.140;;;GPS:10 GLS:0 BDU:0;10;0;0;1.000;1.700;2.000;0.000;0.020;0.030;RTK 
Fixed;12/5/20;10:09:18;12/5/20;10:09:20;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;219;7549588.274;4650587.473;241.717;41 59 51.97650;21 35 
35.64017;285.869;4414205.924188;1747104.752352;4245611.139712;2.140;;;GPS:10 GLS:0 BDU:0;10;0;0;1.000;1.700;2.000;0.000;0.020;0.030;RTK 
Fixed;12/5/20;10:09:36;12/5/20;10:09:38;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;220;7549620.588;4650590.052;241.462;41 59 52.05281;21 35 
37.04504;285.614;4414192.383490;1747134.167797;4245612.718969;2.140;;;GPS:9 GLS:0 BDU:0;9;0;0;1.000;1.700;2.000;0.000;0.020;0.030;RTK 
Fixed;12/5/20;10:10:06;12/5/20;10:10:08;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;221;7549643.822;4650591.860;242.293;41 59 52.10618;21 35 
38.05513;286.446;4414183.377721;1747155.606292;4245614.498837;2.140;;;GPS:8 GLS:0 BDU:0;8;0;0;1.000;1.700;2.000;0.000;0.020;0.030;RTK 
Fixed;12/5/20;10:10:31;12/5/20;10:10:33;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;222;7549664.519;4650578.846;242.289;41 59 51.67970;21 35 
38.95049;286.442;4414183.977536;1747178.006727;4245604.716813;2.140;;;GPS:9 GLS:0 BDU:0;9;0;0;1.000;1.700;2.000;0.000;0.020;0.030;RTK 
Fixed;12/5/20;10:10:54;12/5/20;10:10:56;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;223;7549675.867;4650559.928;241.791;41 59 51.06398;21 35 
39.43784;285.944;4414191.324949;1747192.978607;4245590.264876;2.140;;;GPS:9 GLS:0 BDU:0;9;0;0;1.000;1.700;2.000;0.000;0.020;0.030;RTK 
Fixed;12/5/20;10:11:16;12/5/20;10:11:18;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;224;7549693.398;4650563.909;241.881;41 59 51.18905;21 35 
40.20081;286.034;4414182.523078;1747208.380796;4245593.192948;2.140;;;GPS:7 GLS:0 BDU:0;7;0;0;1.000;1.700;2.000;0.000;0.020;0.030;RTK 
Fixed;12/5/20;10:11:38;12/5/20;10:11:40;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;225;7549713.537;4650573.616;241.932;41 59 51.49912;21 35 
41.07878;286.085;4414169.169482;1747224.827839;4245600.337309;2.140;;;GPS:8 GLS:0 BDU:0;8;0;0;1.100;1.800;2.100;0.000;0.020;0.030;RTK 
Fixed;12/5/20;10:12:01;12/5/20;10:12:03;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;226;7549708.924;4650556.946;241.923;41 59 50.95987;21 35 
40.87329;286.076;4414181.255367;1747224.525254;4245587.965884;2.140;;;GPS:5 GLS:0 BDU:0;5;0;0;2.300;2.300;3.200;0.000;0.040;0.040;RTK 
Fixed;12/5/20;10:12:23;12/5/20;10:12:25;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;227;7549794.935;4650457.564;242.150;41 59 47.71929;21 35 



44.58043;286.305;4414212.215915;1747328.545745;4245513.810179;2.140;;;GPS:9 GLS:0 BDU:0;9;0;0;1.000;1.700;2.000;0.000;0.020;0.030;RTK 
Fixed;12/5/20;10:17:44;12/5/20;10:17:46;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;228;7549776.842;4650449.930;241.725;41 59 47.47597;21 35 
43.79196;285.881;4414223.272549;1747313.404769;4245507.946780;2.140;;;GPS:9 GLS:0 BDU:0;9;0;0;1.000;1.700;2.000;0.000;0.020;0.030;RTK 
Fixed;12/5/20;10:18:09;12/5/20;10:18:11;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;229;7549755.280;4650440.930;241.462;41 59 47.18914;21 35 
42.85235;285.618;4414236.556163;1747295.403752;4245501.193138;2.140;;;GPS:8 GLS:0 BDU:0;8;0;0;1.000;1.700;2.000;0.000;0.020;0.030;RTK 
Fixed;12/5/20;10:18:36;12/5/20;10:18:38;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;230;7549736.759;4650430.917;241.112;41 59 46.86876;21 35 
42.04461;285.267;4414249.306305;1747280.455969;4245493.612125;2.140;;;GPS:8 GLS:0 BDU:0;8;0;0;1.000;1.700;2.000;0.000;0.020;0.030;RTK 
Fixed;12/5/20;10:19:01;12/5/20;10:19:04;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;231;7549802.536;4650447.831;241.792;41 59 47.40213;21 35 
44.90773;285.947;4414215.283938;1747337.862238;4245506.297797;2.140;;;GPS:9 GLS:0 BDU:0;9;0;0;1.000;1.700;2.000;0.000;0.020;0.030;RTK 
Fixed;12/5/20;10:20:15;12/5/20;10:20:17;
0001;7534193.533;4650709.118;267.015;41 59 58.84505;21 24 
26.73513;311.193;4419733.963700;1732735.682200;4245785.582100;0.000;232;7549808.825;4650446.725;242.124;41 59 47.36484;21 35 
45.18066;286.279;4414213.916954;1747344.077248;4245505.664973;2.140;;;GPS:9 GLS:0 BDU:0;9;0;0;1.000;1.700;2.000;0.000;0.020;0.030;RTK 
Fixed;12/5/20;10:20:39;12/5/20;10:20:41;







































































































       

  

  
СЕПТЕМВРИ   2021  ГОДИНА 

С К О П Ј Е 

 

 

 
 дппел “Н И М А Е Р”- д.е. СКППЈЕ  
                БР. 03-100/21  
         Септември  2021 гпдина  
                     С К П П Ј Е 

 

 

 

 

 

ИЗВЕШТАЈ ПД ИЗВРШЕНА СТРУЧНА РЕВИЗИЈА 
НА УРБАНИСТИЧКИ ПРПЕКТ 

за парцелиранп градежнп земјиште на ГП 10.1 сп 

пснпвна намена  на градба Г2-лесна 

прерабптувачка и ппмалку загадувачка индустрија 

(прпизвпдствп на пластика за автпмпбилска 

индустрија) пп ДУПД за изградба на ТИРЗ „Скппје 

2“, КП Илинден, КП Ајватпвци и КП Бунарџик, - 

ппштина Илинден 
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Местп:                                                                                                                                   ППШТИНА ИЛИНДЕН 
 
Нарашател:                                                                  ПУРПЛАСТ МК ДПП СКППЈЕ 
 
Предмет:                      Извещтај за изврщена струшна ревизија за 

Урбанистишки прпект за парцелиранп градежнп земјищте на 
ГП 10.1 сп пснпвна намена  на градба Г2-лесна 

прерабптувашка и ппмалку загадувашка индустрија 
(прпизвпдствп на пластика за автпмпбилска индустрија) пп 

ДУПД за изградба на ТИРЗ „Скппје 2“, КП Илинден, КП 
Ајватпвци и КП Бунарчик, - ппщтина Илинден 

 
Изврщител:                Друщтвп за планираое, прпектираое и  
                         инженеринг дппел „НИМАЕР“ -СТРУГА де СКППЈЕ  
 
Адреса:        ул. “Лпндпнска бр.19, ТЦ Плимпикп лпк. 34, Скппје  
 
Телефпн:             02/620 0995  
 
e-mail:                       nimaer06@yahoo.com  
 
Фаза:                   Струшна Ревизија  
 
Технишки брпј:                   03-211/21  
 
Датум на израбптка:                            СЕПТЕМВРИ 2021 

 

                                                                                         

  

РАБОТЕН ТИМ 

РЕВИДЕНТИ: 
 

 Благпја Радевски, диа 

 Лилјана Радевска, диа 

 Марија Радевска Берпвска миа 
 
 
                  

УПРАВИТЕЛ, 

Благпја Радевски, диа   

 

 



Урбанистички прпект за парцелиранп градежнп земјиште на ГП 10.1 сп пснпвна намена  на градба Г2-лесна 

прерабптувачка и ппмалку загадувачка индустрија (прпизвпдствп на пластика за автпмпбилска индустрија) пп 

ДУПД за изградба на ТИРЗ „Скппје 2“, КП Илинден, КП Ајватпвци и КП Бунарџик, - ппштина Илинден 3 

 
    Друштво за градежништво,трговија и услуги   “НИМАЕР” дооел - СТРУГА д.е. СКОПЈЕ                                                               Тех.бр. 03-211/21 

 



Урбанистички прпект за парцелиранп градежнп земјиште на ГП 10.1 сп пснпвна намена  на градба Г2-лесна 

прерабптувачка и ппмалку загадувачка индустрија (прпизвпдствп на пластика за автпмпбилска индустрија) пп 

ДУПД за изградба на ТИРЗ „Скппје 2“, КП Илинден, КП Ајватпвци и КП Бунарџик, - ппштина Илинден 4 

 
    Друштво за градежништво,трговија и услуги   “НИМАЕР” дооел - СТРУГА д.е. СКОПЈЕ                                                               Тех.бр. 03-211/21 

 



Урбанистички прпект за парцелиранп градежнп земјиште на ГП 10.1 сп пснпвна намена  на градба Г2-лесна 

прерабптувачка и ппмалку загадувачка индустрија (прпизвпдствп на пластика за автпмпбилска индустрија) пп 

ДУПД за изградба на ТИРЗ „Скппје 2“, КП Илинден, КП Ајватпвци и КП Бунарџик, - ппштина Илинден 5 

 
    Друштво за градежништво,трговија и услуги   “НИМАЕР” дооел - СТРУГА д.е. СКОПЈЕ                                                               Тех.бр. 03-211/21 

 



Урбанистички прпект за парцелиранп градежнп земјиште на ГП 10.1 сп пснпвна намена  на градба Г2-лесна 

прерабптувачка и ппмалку загадувачка индустрија (прпизвпдствп на пластика за автпмпбилска индустрија) пп 

ДУПД за изградба на ТИРЗ „Скппје 2“, КП Илинден, КП Ајватпвци и КП Бунарџик, - ппштина Илинден 6 

 
    Друштво за градежништво,трговија и услуги   “НИМАЕР” дооел - СТРУГА д.е. СКОПЈЕ                                                               Тех.бр. 03-211/21 

 



Урбанистички прпект за парцелиранп градежнп земјиште на ГП 10.1 сп пснпвна намена  на градба Г2-лесна 

прерабптувачка и ппмалку загадувачка индустрија (прпизвпдствп на пластика за автпмпбилска индустрија) пп 

ДУПД за изградба на ТИРЗ „Скппје 2“, КП Илинден, КП Ајватпвци и КП Бунарџик, - ппштина Илинден 7 

 
    Друштво за градежништво,трговија и услуги   “НИМАЕР” дооел - СТРУГА д.е. СКОПЈЕ                                                               Тех.бр. 03-211/21 

 
 



Урбанистички прпект за парцелиранп градежнп земјиште на ГП 10.1 сп пснпвна намена  на градба Г2-лесна 

прерабптувачка и ппмалку загадувачка индустрија (прпизвпдствп на пластика за автпмпбилска индустрија) пп 

ДУПД за изградба на ТИРЗ „Скппје 2“, КП Илинден, КП Ајватпвци и КП Бунарџик, - ппштина Илинден 8 

 
    Друштво за градежништво,трговија и услуги   “НИМАЕР” дооел - СТРУГА д.е. СКОПЈЕ                                                               Тех.бр. 03-211/21 

 

 Врз пснпва на шлен 48 пд Закпнпт за урбанистишкп планираое (Службен весник на РСМ бр.32/20) 
и Правилникпт за урбанистишкп планираое (Службен весник на РСМ бр.225/20), а вп врска сп израбптка 
на Струшна ревизија на Урбанистички прпект за парцелиранп градежнп земјиште на ГП 10.1 сп пснпвна 
намена  на градба Г2-лесна прерабптувачка и ппмалку загадувачка индустрија (прпизвпдствп на 
пластика за автпмпбилска индустрија) пп ДУПД за изградба на ТИРЗ „Скппје 2“, КП Илинден, КП 
Ајватпвци и КП Бунарџик, - ппштина Илинден, Друщтвптп за градежнищтвп, тргпвија и услуги 
“НИМАЕР” дппел -СТРУГА,  д.е. СКППЈЕ ,  гп издава следнптп: 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

 ЗА НАЗНАЧУВАОЕ НА РЕВИДЕНТИ 

  

 

 За израбптка на Струшна ревизија на Урбанистишки прпект за парцелиранп градежнп земјищте на 
ГП 10.1 сп пснпвна намена  на градба Г2-лесна прерабптувашка и ппмалку загадувашка индустрија 
(прпизвпдствп на пластика за автпмпбилска индустрија) пп ДУПД за изградба на ТИРЗ „Скппје 2“, КП 
Илинден, КП Ајватпвци и КП Бунарчик, - ппщтина Илинден, сп технишки брпј 03-100/21, какп 
изврщители се назнашуваат: 
 
 
  РЕВИДЕНТИ: 
 

 Благпја Радевски, диа 

 Лилјана Радевска, диа 

 Марија Радевска Берпвска, диа 
 

 
 

 Планерите се дплжни ревизијата да ја израбптат спгласнп Закпнпт за урбанистишкп планираое 

(Службен весник на РСМ бр. 32/20), Правилникпт за урбанистишкп планираое (Службен весник на РСМ 

бр. 32/20), какп и другите важешки прпписи и нпрмативи пд пбласта на урбанизмпт. 

 

УПРАВИТЕЛ 

                    Благоја Радевски,диа  
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И З В Е Ш Т А Ј 

ЗА ИЗВРШЕНА СТРУЧНА РЕВИЗИЈА НА 

Урбанистички прпект за парцелиранп градежнп земјиште на ГП 10.1 сп пснпвна намена  на градба Г2-

лесна прерабптувачка и ппмалку загадувачка индустрија (прпизвпдствп на пластика за автпмпбилска 

индустрија) пп ДУПД за изградба на ТИРЗ „Скппје 2“, КП Илинден, КП Ајватпвци и КП Бунарџик, - 

ппштина Илинден 

 Спгласнп шлен 48 пд Закпнпт за урбанистишкп планираое (Службен весник на РСМ бр. 32/20)), 

врщеоетп на струшна ревизија претставува закпнска пдредба, сппред кпја на Урбанистички прпект пд 

шлен 58 на истипт Закпн, се врщи ревизија пд страна на правнп лице кпе има, спгласнп  Член 68 пд пвпј 

Закпн. 

Спгласнп закпнските пдредби, Друщтвптп за градежнищтвп, тргпвија и услуги “НИМАЕР” дппел -

СТРУГА д.е. СКППЈЕ , мпже да врщи струшни ревизии на урбанистишки планпви и урбанистишкп-плански 

дпкументации пд шлен 68  на сппменатипт закпн. 

 

1.НАСЛПВ И НАСЛПВНИ ППДАТПЦИ ПД УРБАНИСТИЧКИПТ ПРПЕКТ НА КПЈ СЕ ВРШИ СТРУЧНА 

РЕВИЗИЈА 

 

 Струшна ревизија се врщи врз пснпва на дпбиената планска дпкументација Урбанистички прпект 

за парцелиранп градежнп земјиште на ГП 10.1 сп пснпвна намена  на градба Г2-лесна прерабптувачка 

и ппмалку загадувачка индустрија (прпизвпдствп на пластика за автпмпбилска индустрија) пп ДУПД 

за изградба на ТИРЗ „Скппје 2“, КП Илинден, КП Ајватпвци и КП Бунарџик, - ппштина Илинден, 

прпследен дп ревидентите вп инфпрмацискипт систем е-Урбанизам, заеднп сп пратешка дпкументација. 

 Урбанистички прпект за парцелиранп градежнп земјиште на ГП 10.1 сп пснпвна намена  на 

градба Г2-лесна прерабптувачка и ппмалку загадувачка индустрија (прпизвпдствп на пластика за 

автпмпбилска индустрија) пп ДУПД за изградба на ТИРЗ „Скппје 2“, КП Илинден, КП Ајватпвци и КП 

Бунарџик, - ппштина Илинден, се спстпи пд текстуален и графишки дел. 

 Наслпв: Урбанистички прпект за парцелиранп градежнп земјиште на ГП 10.1 сп пснпвна 

намена  на градба Г2-лесна прерабптувачка и ппмалку загадувачка индустрија (прпизвпдствп на 

пластика за автпмпбилска индустрија) пп ДУПД за изградба на ТИРЗ „Скппје 2“, КП Илинден, КП 

Ајватпвци и КП Бунарџик, - ппштина Илинден. 

 Израбптуваш: ДУПИ ТЕКТПН ДППЕЛ – Скппје врз пснпва на прилпжената Лиценца за 

израбптуваое на урбанистишки планпви 0035 пд, издадена пд Министерствптп за трансппрт и врски сп 

важнпст дп 10.11.2026 гпдина. 

Технишки брпј: 312/2020 

Датум: Септември 2021 

Рабптен тим:  

1. Мила Искренпвиќ, диа. пвластуваое бр. 0.0086 

 2. Зпран Искренпвиќ, диа. пвластуваое бр. 0.0417 

3.  Александар Дпргиев, диа 

 

Нарашател: ПУРПЛАСТ МК ДПП СКППЈЕ 
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НАСЛПВ И НАСЛПВНИ ППДАТПЦИ ПД ПЛАНСКАТА ДПКУМЕНТАЦИЈА ШТП И СЕ ДПСТАВЕНИ 

НА СТУРЧНАТА КПМИСИЈА ЗА ИЗГПТВУВАОЕ НА СТРУЧНА РЕВИЗИЈА НА 

Урбанистички прпект за парцелиранп градежнп земјиште на ГП 10.1 сп пснпвна намена  на градба Г2-

лесна прерабптувачка и ппмалку загадувачка индустрија (прпизвпдствп на пластика за автпмпбилска 

индустрија) пп ДУПД за изградба на ТИРЗ „Скппје 2“, КП Илинден, КП Ајватпвци и КП Бунарџик, - 

ппштина Илинден 

СПДРЖИНА 
ОПШТ ДЕЛ 
 

ППТВРДА ЗА РЕГИСТРИРАНА ДЕЈНПСТ 
ТЕКПВНА СПСТПЈБА 
ЛИЦЕНЦА ЗА ИЗРАБПТУВАОЕ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНПВИ  
РЕШЕНИЕ ЗА НАЗНАЧУВАОЕ НА ПЛАНЕР 
ПВЛАСТУВАОА 
ИМПТЕН ЛИСТ 
 

ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 
 

   ВПВЕД 
1 ПРПЕКТНА ПРПГРАМА  

 

2 ИНВЕРТАРИЗАЦИЈА НА СНИМЕН ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФПНД, ВКУПНА ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА И КПМУНАЛНА 
ИНФРАСТРУКТУРА ВП РАМКИ НА ППФАТПТ 

2.1 ГЕПГРАФСКП И ГЕПДЕТСКП ПДРЕДУВАОЕ НА ПРПЕКТНИПТ ППФАТ 
2.2 ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ГРАДЕЖЕН ФПНД 
2.3 ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ППСТПЈНИ СППМЕНИЧНИ ЦЕЛИНИ 
2.4 ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА КПМУНАЛНА СУПРАСТРУКТУРА И ИНФРАСТРУКТУРА 
 

3  ППИС И ПБРАЗЛПЖЕНИЕ НА ПРПЕКТНИПТ КПНЦЕПТ НА УРБАНИСТИЧКПТП РЕШЕНИЕ ВП ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА, ВП 
КПЈА Е УТВРДЕН  ПРПСТПР ППРЕДЕЛЕН СП ГРАДЕЖНИ ЛИНИИ ВП КПЈ МПЖЕ ДА СЕ ППСТАВУВААТ ППВЕЌЕ ГРАДБИ 

3.1  ДЕЈНПСТИ И АКТИВНПСТИ КПИ СЕ ПДВИВААТ ВП ГРАДБИТЕ ВП ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА 
СП НУМЕРИЧКИ ППКАЗАТЕЛИ НА УРБАНИСТИЧКИТЕ ПАРАМЕТРИ  
ЗА СЕКПЈА ГРАДБА ППЕДИНЕЧНП 

3.2 ВНАТРЕШНИ СППБРАЌАЈНИЦИ И НАЧИН НА ПБЕЗБЕДУВАОЕ НА ППТРЕБЕН БРПЈ НА ПАРКИНГ МЕСТА 
3.3 ПАРТЕРНП РЕШЕНИЕ СП ХПРТИКУЛТУРА 
3.4 ВПДПВИ И ИНСТАЛАЦИИ НА ИНФРАСТРУКТУРИТЕ 

 

4 ДЕТАЛНИ УСЛПВИ ЗА ПРПЕКТИРАОЕ И ГРАДЕОЕ 
 

5 МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА 
 

ПРИЛОЗИ КОН ТЕКСТУАЛНИОТ ДЕЛ 

 Ппдатпци и инфпрмации пд јавни институции 

 Гепдетски елабпрат за ажурирана гепдетска ппдлпга 

 Извпд пд ДУПД за изградба на ТИРЗ „Скппје 2“, КП Илинден,  
          КП Ајватпвци и КП Бунарчик - ппщтина Илинден 

 Извещтај пд струшна ревизија 
 

 ГРАФИЧКИ ДЕЛ 
 

1 ИЗВПД ПД ДУПД  
2 АЖУРИРАНА ГЕПДЕТСКА ППДЛПГА СП ГРАНИЦА НА ПРПЕКТЕН ППФАТ 
3 КАРТА НА ИЗГРАДЕНИПТ ГРАДЕЖЕН ФПНД, ВКУПНА ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА И КПМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА 
4 РЕГУЛАЦИПНП РЕШЕНИЕ И ППВРШИНИ ЗА ГРАДЕОЕ 
5 ВНАТРЕШЕН СТАЦИПНАРЕН СППБРАЌАЈ, НИВЕЛМАНСКП РЕШЕНИЕ  

И ПАРТЕРНП УРЕДУВАОЕ СП ПЗЛЕНУВАОЕ 
6 ИНФРАСТРУКТУРНП РЕШЕНИЕ 
7 УРБАНИСТИЧКП РЕШЕНИЕ 
 

ПРОЕКТЕН ДЕЛ 
 

ИДЕЕН ПРПЕКТ ЗА ИЗГРАДБА НА ПРПИЗВПДНА ХАЛА, АДМИНИСТРАТИВЕН ДЕЛ,ПРИЈАВНИЦА И ПБЈЕКТ ЗА МАШИНСКИ 
ИНСТАЛАЦИИ 
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2.СПИСПК НА ПРИЛПЗИ ПД ПЛАНСКАТА ДПКУМЕНТАЦИЈА ШТП СЕ ДПСТАВЕНИ НА СТРУЧНАТА 

КПМИСИЈА 

 

Дигитална фпрма на Урбанистички прпект за парцелиранп градежнп земјиште на ГП 10.1 сп пснпвна 

намена  на градба Г2-лесна прерабптувачка и ппмалку загадувачка индустрија (прпизвпдствп на 

пластика за автпмпбилска индустрија) пп ДУПД за изградба на ТИРЗ „Скппје 2“, КП Илинден, КП 

Ајватпвци и КП Бунарџик, - ппштина Илинден. 

 
3. Врз пснпва на извршената кпнтрпла на Урбанистички прпект за парцелиранп градежнп земјиште на 

ГП 10.1 сп пснпвна намена  на градба Г2-лесна прерабптувачка и ппмалку загадувачка индустрија 

(прпизвпдствп на пластика за автпмпбилска индустрија) пп ДУПД за изградба на ТИРЗ „Скппје 2“, КП 

Илинден, КП Ајватпвци и КП Бунарџик, - ппштина Илинден, пд страна на ревидентпт, сп стручната 

ревизија се пптврдува дека: 

 3.1     Предлпжените Прпектни рещенија се сппдветни и прифатливи. 

 3.2 Прпектните рещенија на предметнипт Урбанистички прпект за парцелиранп градежнп земјиште на 

ГП 10.1 сп пснпвна намена  на градба Г2-лесна прерабптувачка и ппмалку загадувачка индустрија 

(прпизвпдствп на пластика за автпмпбилска индустрија) пп ДУПД за изградба на ТИРЗ „Скппје 2“, КП 

Илинден, КП Ајватпвци и КП Бунарџик, - ппштина Илинден, се израбптени вп спгласнпст сп Закпнпт за 

урбанистичкп планираое (Сл. весник на РСМ бр. 32/20) и Правилникпт за урбанистичкп планираое 

(Сл. весник на РСМ бр. 225/20). 

 3.3 Прпектните рещенија на предметнипт Урбанистички прпект за парцелиранп градежнп земјиште на 

ГП 10.1 сп пснпвна намена  на градба Г2-лесна прерабптувачка и ппмалку загадувачка индустрија 

(прпизвпдствп на пластика за автпмпбилска индустрија) пп ДУПД за изградба на ТИРЗ „Скппје 2“, КП 

Илинден, КП Ајватпвци и КП Бунарџик, - ппштина Илинден, се вп спгласнпст сп планпвите пд ппвиспкп 

нивп на планираое.  

 3.4. Предлпжените Прпектни рещенија се пправдани пд аспект на пстваруваое на целите и нашената на  

Закпнпт за урбанистишкп планираое (Сл. весник на РСМ бр. 32/20) и Правилникпт за урбанистишкп 

планираое (Сл. весник на РСМ бр. 225/20). 

 3.5  Предлпжените Прпектни рещенија се пправдани пд аспект на пстваруваое на прпграмските цели и 

прпекции пд прпектната прпграма. 

 3.6   Предлпжените Прпектни рещенија се реални и пстварливи. 

 3.7   Не се вппшени недпстатпци кпи треба да бидат кпрегирани и птсратенти. 

 3.8 Не се предвидуваат струшни преппраки за алтернативни рещенија и ппдпбруваое на предлпжените 

Прпектни рещенија. 
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4.ЗАКЛУЧПК: 

 
 Врз пснпва на претхпднп дадените пптврди, извещтаи, пценки и укажуваоа, ревидентите гп 

дпнеспа следнипт заклушпк: 

 

 4.1 Ревидентите ппдтврдуваат дека ппнудените прпектни рещенија пд Урбанистички прпект за 

парцелиранп градежнп земјиште на ГП 10.1 сп пснпвна намена  на градба Г2-лесна прерабптувачка и 

ппмалку загадувачка индустрија (прпизвпдствп на пластика за автпмпбилска индустрија) пп ДУПД за 

изградба на ТИРЗ „Скппје 2“, КП Илинден, КП Ајватпвци и КП Бунарџик, - ппштина Илинден, се 

прифатливи и сппдветни. 

 

 4.2 Ревидентите ценат дека Урбанистички прпект за парцелиранп градежнп земјиште на ГП 

10.1 сп пснпвна намена  на градба Г2-лесна прерабптувачка и ппмалку загадувачка индустрија 

(прпизвпдствп на пластика за автпмпбилска индустрија) пп ДУПД за изградба на ТИРЗ „Скппје 2“, КП 

Илинден, КП Ајватпвци и КП Бунарџик, - ппштина Илинден, е изгптвен спгласнп метпдплпгијата 

регулирана сп Закпнпт за урбанистишкп планираое (Сл. весник на РСМ бр.32/20), Правилникпт за 

урбанистишкп планираое (Сл. весник на РСМ бр.225/20) и пстанатата релевантна закпнска и 

ппдзакпнска регулатива и пттаму даваат ппзитивнп мислеое на истипт. 

 

 4.3 Ппстапката дп кпнешнп пдпбруваое на Урбанистички прпект за парцелиранп градежнп 

земјиште на ГП 10.1 сп пснпвна намена  на градба Г2-лесна прерабптувачка и ппмалку загадувачка 

индустрија (прпизвпдствп на пластика за автпмпбилска индустрија) пп ДУПД за изградба на ТИРЗ 

„Скппје 2“, КП Илинден, КП Ајватпвци и КП Бунарџик, - ппштина Илинден,  сп тех.бр.312/20 пд 

Септември 2021 гпдина, мпже да прпдплжи спгласнп закпнската и ппдзакпнската регулатива. 

 

 

 

 

 

                                                                                        РЕВИДЕНТИ: 
 

Благпја Радевски, диа 
Лилјана Радевска, диа 

Марија Радевска Берпвска, диа 
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2. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА СНИМЕН ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФПНД, ВКУПНА ФИЗИЧКА 
СУПРАСРУКТУРА И ИНФРАСТРУКТУРА ВП РАМКИТЕ НА ПРПЕКТНИПТ ППФАТ 

 
2.1 ГЕПГРАФСКП И ГЕПДЕТСКП ПДРЕДУВАОЕ НА ПРПЕКТНИПТ ППФАТ 
 
Градежната парцела се напда вп Технплпщкп индустриската развпјна зпна Бунарчик – 
Скппје 2, севернп пд автппатпт А2 граница сп Бугарија (Деве Баир) – Крива Паланка – 
Страцин – Рпманпвце – Миладинпвци – пбикплница Скппје – Тетпвп – Гпстивар – 
Кишевп – Струга – граница сп Албанија (Ќафасан).  
Од југпистпшна страна се пристапува пд индустриска улица „4“ преку кпридпрпт на 
планиранп защтитнп зеленилп пд 5м. Од северпистпк, северезапад и југпзапад 
градежната парцела се граниши сп неизграденп земјищте кпе е истп така планиранп за 
защтитнп зеленилп пд 5м и сппбраќајна инфраструктура.  
Прпсешна надмпрска висина е пд 241m дп 242m. 
Ппврщина на прпектнипт ппфат е 26 266 m2 (2.63ха). 
Границата на прпектнипт ппфат е прикажана сп линија кпја ги ппврзува сите прекрщни 
тпшки пп Х и У кппрдинати: 
 
X=7549619.017  Y=4650606.859 
испакнуваое -0.414 
центар X=7549631.985  Y=4650613.345  
радиус 14.500 
ппшетен агпл 206d34'9" 
краен агпл 116d34'9" 
X=7549625.500  Y=4650626.314 
X=7549703.536  Y=4650665.339 
испакнуваое -0.414 
центар X=7549710.021  Y=4650652.370  
радиус 14.500 
ппшетен агпл 116d34'9" 
краен агпл 26d34'9" 
X=7549722.990  Y=4650658.855  

X=7549811.775  Y=4650481.318  
испакнуваое -0.414 
центар X=7549798.806  Y=4650474.833  
радиус 14.500 
ппшетен агпл 26d34'9" 
краен агпл 296d34'9" 
X=7549805.292  Y=4650461.864  
X=7549727.256  Y=4650422.839  
испакнуваое -0.414 
центар X=7549720.770  Y=4650435.808  
радиус 14.500 
ппшетен агпл 296d34'9" 
краен агпл 206d34'9" 

X=7549707.801  Y=4650429.322 

 

Граница на прпектнипт ппфат е: 

 Север: КП 656/1 КО Илинден впн. град. 

 Истпк:  КП 656/1 КО Илинден впн. град 

 Југ:  КП 656/1 КО Илинден впн. град. 

 Запад: КП 656/1 КО Илинден впн. град. 
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2.2 ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ГРАДЕЖЕН ФПНД 
Вп граници на прпектнипт ппфат ппстпи следната намена на ппврщини: 
Г2-лесна прерабптувашка и ппмалку загадувашка индустрија......................... 26 266m²(100%) 
Вкупнп (прпектен ппфат)................................................................................ 26 266m²(100%) 
 
Вп граници на прпектнипт ппфат има еден пбјект вп градба. 
  
10.1.1 – Хала за прпизвпдствп 
Ппврщина ппд градба  9 922m² 
Развиена ппврщина   9 922m² 
Катнпст на градби   П 
Висина на венец   вп градба 
 
Урбани параметри на нивп на прпектн ппфат: 
Ппврщина на прпектнипт ппфат 26 266m² 
Ппврщина ппд градби  9 922m² 
Развиена ппврщина   9 922m2 

Прпцент на изграденпст  38% 
Кпефициент на искпристенпст 0,38 
Катнпст на градби   П 
 
НУМЕРИЧКИ ППКАЗАТЕЛИ НА УРБАНИСТИЧКИ ПАРАМЕТРИ НА  
ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ГРАДБИ 

Брпј на 
градба 

Намена на 
градба 

 
Кпнструкција 

Ппврщина 
на градба 

(m²) 

Развиена 
ппврщина 
на градба       

(m²) 

Катнпст 
висина дп 

венец  
(m) 

забелещка 

10.1.1 
Хала за 

прпизвпдствп 
(Г2) 

скелет 9 922
 

9 922 П вп градба вп градба 

 ВКУПНО:  9 922 9 922    

 
НУМЕРИЧКИ ППКАЗАТЕЛИ НА НАМЕНА НА ЗЕМЈИШТЕ 

намена на земјищте 
ппврщина 

м² 
прпцент на застапенпст на ппврщини 

% 

Г2-ЛЕСНА ИНДУСТРИЈА 26 266 100 

СЕ ВКУПНП 26 266 100 

 
2.3 ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ППСТПЈНИ СППМЕНИЧНИ ЦЕЛИНИ 
Не се дпбиени ппдатпци и инфпрмации пд Управа за защтита на културнп наследствп – 
Министерствп за култура на РСМ за ппстпеое на регистриранп културнп наследствп. 
(Испратенп е бараое на 21.01.2021гпд преку e-urbanizam.) 
Дпкплку при реализација на планпт се ппјави археплпщкп напдалищте треба да се ппстапи 
вп спгласнпст сп пдредбите пд шлен 65 пд Закпнпт за защтита на културнп наследствп(Сл. 
Весник на РМ бр. 20/04, 71/04, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 164/13, 38/14, 44/14, 
199/14, 104/15, 154/15, 192/15, 39/16 и 11/18). 
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2.4 ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА КПМУНАЛНА СУПРАСТРУКТУРА И ИНФРАСТРУКТУРА 
 
Сппбраќај 
Патнишки сппбраќај 
Пристаппт дп прпектнипт ппфат е пд индустриска улица „4“ пп ДУПД.  
Сппред ппдатпците дпбиени пд ЈП за државни патищта на РСМ предметнипт прпектен 
ппфат не се граниши сп државен пат кпј е вп надлежнпст на ЈП за државни патищта. 
Железнишки сппбраќај  
Сппред ппдатпците дпбиени пд ЈП ЖРСМ Инфрастурктура – Скппје прпектнипт ппфат се 
напда надвпр пд защтитенипт ппјас на железнишка пруга и нема планирани и ппстпјни 
инсталации и пбјекти кпи се вп сппственпст на ЈП ЖРСМ Инфрастурктура – Скппје. 
Впздущен сппбраќај 
Сппред ппдатпците дпбиени пд Агенција за цивилнп впздухпплпвствп прпектнипт ппфат се 
напда вп зпна на аерпдрпмпт „Медунарпден Аерпдрпм Скппје“, вп т.н хпризпнтална 
рамнина за пгранишуваое на препреки, шија елевација изнесува 283мнв, пснпвна ILS 
рамнина, вп зпна за защтита пд светла и вп зпна за защтита пд птици, пднпснп на 
пддалешенпст пд цц 3.252м C3 пд праг „16“ на пплетнп/слетна патека на аерпдрпмпт, 
лпкација каде щтп се прппищани ппсебни услпви за градба пд аспект на безбеднпст на 
впздущнипт сппбраќај: 
 

1. Максималната виспшина на билп кпј пбјект или надземна структура вп зафатпт да не 
надминува елевација пд 283мнв. 

2. Вп зафатпт да не се предвидуваат пбјекти или спдржини сп елементи или структури 
кпи вп иднина ќе емитуваат радип, ласерски сигнали, пднпснп светлпсни снпппви, 
пчаци кпи ќе испущтаат дим, шад и пареа, какп и спдржини кпи мпже да 
предизвикуваат згплеменп присуствп на птици. 

3. Надвпрещнп псветлуваое да се планира сп светилки кпи емитираат светлина 
исклушивп кпн земја, ппд агпл пд 900. 

Дпкплку вп планскипт ппфат се планира изградба на пбјект/и или ппставуваое на 
надземни структури сп елевација над дпзвплената пд 283мнв, или некпја пд наведените 
спдржини, какп и  

 Ппставуваое на издвпен антенски стплбпви или стплбпви на пбјект сп виспшина 
ппгплема пд 15m или 

 Изградба на пчаци сп виспшина ппгплема пд 30m 
кпи би претставувале препреки вп впздухпплпвствптп, пптребнп е дп Агенцијата за 
цивилнп впздухпплпвствп да ја дпставите прпектната дпкументација сп бараое за 
издаваое на спгласнпст сп услпви за градба пд аспект на безбеднпста на впздущнипт 
сппбраќај, спгласнп шлен 68 пд Закпнпт за впздухпплпвствп(Сл.весник на РМ бр.14/2006, 
24/2007, 103/2008, 67/2010, 24/2012, 42/2014, 97/2015, 152/2015, 27/2016, 31/2016, 
64/2018 и 220/2019), а сп цел следеое и кпнтрпла на прпстпрпт пд аспект на пдржуваое 
на безбеднпст на впздущнипт сппбраќај. 
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Хидрптехнишка инфраструктура 
Сппред ппдатпците дпбиени пд ЈКП „Впдпвпд“ н.Илинден вп неппсредна близина на 
прпектнипт ппфат ппстпјат впдпвпдни мрежи и пбјекти вп сппственпст на „ТИРЗ Скппје 2“ 
кпи се снабдуваат сп впда пд системпт за впдпснабдуваое сп кпј стппанисува ЈКП 
„Впдпвпд“ н.Илинден. 
Сппред ппдатпците дпбиени пд Дирекцијата на ТИРЗ вп кпридпрпт на ппстпјната улица „4“ 
има ппстпјна хидрптехнишка инфраструктура и тпа: 

 Впдпвпдна мрежа Ф110 

 Фекална канализација Ф250 

 Атмпсферска канализација Ф600/Ф800 
 
Дппплнителнп вп планираната улица „3“ има планирана: 

 Фекална канализација Ф250 

 Атмпсферска канализација Ф800 
 

Електрпенергетска инфраструкрура  
Сппред ппдатпците дпбиени пд Електрпдистрибуција ДООЕЛ Скппје вп рамки на 
прпектнипт ппфат нема ппстпјни и планиранани електрпенергетски пбјекти и впдпви. 
Сппред ппдатпците дпбиени пд АД МЕПСО Скппје прпектнипт ппфат не се пресекува сп ЕЕ 
пбјекти вп сппственпст на АД МЕПСО. 
Од АД ЕЛЕМ – Скппје не се дпбиени ппдатпци. Испратенп е бараое на 21.01.2021гпд преку 
e-urbanizam.  
Сппред ппдатпците дпбиени пд Дирекцијата на ТИРЗ вп кпридпрпт на ппстпјната улица „4“ 
има ппстпјна електрпенергетска инфраструктура – ппдземен среднпнаппнски 20kV кабел. 
 

Телекпмуникациска инфраструкрура  
Вп граници на прпектнипт ппфат сппред ппдатпците дпбиени пд Агенција за електрпнски 
кпмуникации на РСМ нема ппдатпци за изградени јавни електрпнски кпмуникациски 
мрежи и системи. 
Вп граници на прпектнипт ппфат сппред ппдатпците дпбиени пд Македпнски телекпм АД – 
Скппје, не ппстпи телекпмуникациска инфраструктура. 
Од Министерствп за пдбрана на РСМ и Министерствп за внатрещни рабпти на РСМ не се 
дпбиени ппдатпци. Испратенп е бараое на 21.01.2021гпд преку e-urbanizam. 
 

Гаспвпдна инфраструкрура 
Вп границата на прпектнипт ппфат сппред ппдатпците дпбиени пд „ГА-МА“ АД Скппје и НЕР 
АД не ппстпи гаспвпдна инфраструктура. 
Сппред ппдатпци дпбиени пд Дирекција за технплпщкп индустриски развпјни зпни вп 
граници на прпектнипт ппфат и вп негпва неппсредна близина има ппстпјни 
инфраструктурни впдпви и тпа: 

- Пп улица 4 ппминува гаспвпдна мрежа и ппстпи приклушпк на истата 
 

Тпплпвпдна инфраструктура 
Вп границата на прпектнипт ппфат сппред ппдатпците дпбиени пд БЕГ АД Скппје не ппстпи 
тпплпвпдна инфраструктура. 
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3. ППИС И ПБРАЗЛПЖЕНИЕ НА ПРПЕКТНИПТ КПНЦЕПТ НА УРБАНИСТИЧКПТП РЕШЕНИЕ 
ВП ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА, ВП КПЈА Е УТВРДЕН  ПРПСТПР ППРЕДЕЛЕН СП ГРАДЕЖНИ 
ЛИНИИ ВП КПЈ МПЖЕ ДА СЕ ППСТАВУВААТ ППВЕЌЕ ГРАДБИ 

 
3.1 Дејнпсти и активнпсти кпи се пдвиваат вп градибте вп градежната парцела сп 
нумеришки ппказатели на урбанистишките параметри за секпја градба ппединешнп 
 
Урбанистишки прпект за парцелиранп градежнп земјищте на ГП 10.1 сп пснпвна намена 
на градба Г2-лесна прерабптувашка и ппмалку загадувашка индустрија (прпизвпдствп на 
пластика за автпмпбилска индустрија) пп ДУПД за изградба на ТИРЗ „Скппје 2“, КП 
Илинден, КП Ајватпвци и КП Бунарчик - ппщтина Илинден ќе се израбпти вп спгласнпст  
сп ДУПД за изградба на ТИРЗ „Скппје 2“, КО Илинден, КО Ајватпвци и КО Бунарчик - 
ппщтина Илинден, какп и пптребите и мпжнпстите на кприсниците на прпстпрпт, вп 
спгласнпст сп закпнските регулативи.  
Вп границите на градежната парцела 10.1 се планираат две градби: 
 
Градбата 10.1.1 е планирана вп јужнипт дел пд парцелата. Наменета е за прпизвпдна хала 
сп администрација и технишка зграда. Планирана е сп разлишна катнпст вп зависнпст пд 
намената на прпстпрпт. Главен пещашки пристап дп градбата е пд југпистпшната страна. 
Кплски пристап дп градбата има пд сите нејзини страни преку внатрещната сппбраќајница. 
Влезпт за администрација е пд југпистпшна страна, а влезпвите вп прпизвпдната хала се пд 
северпистпшна и југпзападна страна. 
Катнпста, кптата на венец е: 
Прпизвпдната хала   П/П+1  10.7м (252,84м.н.в)*  
Административната зграда   П+1/П+2 12.7м (254,84м.н.в)* 
Технишка зграда    П    6.7м (248,84м.н.в)* 
Ппврщина на градба е 10151 м², дпдека развиена ппврщина пп етажи е 12353м². 
 
Градбата 10.1.2 е планирана вп југпистпшнипт дел  на парцелата истпшнп пд влезпт за 
мптпрни впзила.Наменета е за ппртирница. Катнпста е П (приземје), кпта на венец е 3,7м 
(245,84м.н.в)* и е сп ппврщина пд 60м². 
 
Градбата 10.1.3 е планирана вп југпзападнипт дел на парцелата вп близина на паркинг 
прпстпрпт за мптпрни впзила. Наменета е за прешистелна станица. Катнпста е П (приземје), 
кпта на венец е 3,0м (245,14м.н.в)* и е сп ппврщина пд 89м². 
 
Градбата 10.1.4 е планирана вп југпистпшнипт дел пд парцелата вп близина на влезпт. 
Наменета е  за гасна мерна регулатпрна станица. Катнпста е П (приземје), кпта на венец е 
3,0м (245,14м.н.в)* и е сп ппврщина пд 89м². 
 
Градбата 10.1.5 е планирана вп северпистпшнипт дел дп градбата 10.1.1. Наменета е  за 
резервпар за ппжарна впда. Вп ппврщината за градба планирана е пумпната станица. 
Катнпста е П (приземје), кпта на венец е 1,0м (243,14м.н.в)* и е сп ппврщина пд 34м². Сп 
ппдземна градежна линија е планирана ппврщината на резервпарпт за впда над кпј е 
планирана внатрещна сппбраќајница. 
 
*кптата на венец претставува и кпта на слеме истата е највиспката тпшка на пбјектпт  
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Главен кплскппещашки пристап вп градежната парцела е пд улица„4“. Окплу прпизвпдната 
хала се планира внатрещна сппбраќајница сп прпменлива щирина. На северпзападната 
страна се планира сппбраќајница сп щирина на кплпвпз пд 8м кпја пд страната на пбјектпт 
има трптпар пд 1м. На југпзападната страна испланирана е сппбраќајница сп щирина на 
кплпвпз пд 8м и трптпар ппкрај пбјектпт сп прпменлива щирина пд 1м дп 1.4м. На 
северпистпшната страна се планира сппбраќајница сп прпменлива щирина на кплпвпзпт пд 
5.2м дп 9м. и трптпар пд страната на пбјектпт сп щирина пд 1м дп 1.2м. На југпистпшната 
страна се планира сппбраќајница сп щирина на кплпвпз пд 5.5м на кпја се надпврзува 
планиранипт паркинг прпстпр. 
Вп граници на градежната парцела се планира паркинг прпстпр за 17 впзила и еднп местп 
за инвалиди (вкупнп 18).  
Вп граници на градежната парцела се планира хидрптехнишка инфраструктура (впдпвпдна 
мрежа, фекална канализација и атмпсферска канализација), гаспвпдна инфраструктура и 
инфрастурктурни пбјекти/ппстрпјки(прешистителна станица, гасна мерна станица, 
резервпар за ппжарна впда).  
Планираната инфраструктура ќе биде прикушена на ппстпешката инфраструктура щтп се 
напда вп улица „4“ спгласнп услпвите дпставени пд Дирекција на ТИРЗ.  
Вп севернипт дел се планира зелена ппврщина кпја хпртикултурнп ќе се уреди.Таа 
ппврщина вп иднина се планира за прпщируваое на капацитетите на прпизвпдствп 
спгласнп услпвите на ДУПД за изградба на ТИРЗ „Скппје 2“, КО Илинден, КО Ајватпвци и КО 
Бунарчик - ппщтина Илинден. 
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Нумеришки дел 
Нумеришки ппказатели на ппстпјна и планирана спстпјба (градежна парцела 10.1) 
Ппврщина на прпектнипт ппфат е 2.63ха (26 266м²). 
 

Планирана спстпјба 
Вп граници на прпектнипт ппфат вп планирана спстпјба ја имаме следната намена на 
земјищте: 
Г2-леснаиндустрија (Градежна парцела 10.1 )                                                   26 266м² (100%) 

- Ппврщина ппд градби                10 345м² (39%)  
- Сппбраќајна ппврщина       5 877м² (23%) 
- Зеленилп                   10 044м² (38%) 

 

Урбани параметри на нивп на прпектен ппфат (градежна парцела 10.1) 
Ппврщината на градежна парцела    26 266м²   
Ппврщина за градба        10 345м²  
Развиена ппврщина пп етажи      12 547м²  
Прпцент на изграденпст           39%  
Кпефициент на искпристенпст        к=0,48  
Катнпст         П/П+1/П+2  
Кпта на венец       H=3,7m / 12,7m 
Максимална кпта на градба      Н=256,15 м.н.в. 
Максимална елевација     H=283 м.н.в 
 

НУМЕРИЧКИ ППКАЗАТЕЛИ НА УРБАНИСТИЧКИ ПАРАМЕТРИ ЗА ПРПЕКТНИПТ ППФАТ 

1 ПРОЕКТЕН ОПФАТ 26 266м²  

2 Г2 – ЛЕСНА ИНДУСТРИЈА  26 266м² 

3 ПОВРШИНА ПОД ГРАДБА 10 345м²   

4 ГРАДЕЖНА ПОВРШИНА ПО ЕТАЖИ 12 547м²   

5 ПРОЦЕНТ НА ИЗГРАДЕНОСТ  39% 

6 КОЕФИЦИЕНТ НА ИСКОРИСТЕНОСТ  0.48 
 

НУМЕРИЧКИ ППКАЗАТЕЛИ НА УРБАНИСТИЧКИТЕ ПАРАМЕТРИ ЗА ГРАДБИТЕ ВП ПРПЕКТНИПТ ППФАТ 

Брпј на 
градба 

Намена на градба 
Ппврщина на 

градба 
(m²) 

Развиена 
ппврщина 
на градба       

(m²) 

Катнпст 
мак. Висина дп 

венец  
(m) 

10.1.1 
Прпизвпдна хала,администрација  

и технишка зграда 
10 151 12353 П/ П+2/П+1 

6,7/12,7/10,7 
(254,84мнв) 

10.1.2 Ппртирница 60 60 П 3,7 (245,85мнв) 

10.1.3 Прешистителна станица 89 89 П 3,0 (245,14мнв) 

10.1.4 Гасна мерна регулатпрна станица 11 11 П 3,0 (245,14мнв) 

10.1.5 Резервпар за ппжарна впда 34 34 П 1,0 (243,14мнв) 

ВКУПНО: 10345 12547  
 

   НУМЕРИЧКИ ППКАЗАТЕЛИ НА УРБАНИСТИЧКИ ПАРАМЕТРИ ЗА ПРПЕКТНИПТ ППФАТ 
        пд Ппстпјна и Планирана спстпјба (ДУПД и УП)    

    Ппстпјна спстпјба Планирана спстпјба (ДУПД) Планирана спстпјба(УП) 

1 ПРОЕКТЕН ОПФАТ 26 266м²  26 266м² 26 266м²  

2 Г2 – ЛЕСНА ИНДУСТРИЈА  26 266м²  26 266м² 26 266м² 

3 ПОВРШИНА ПОД ГРАДБА 9 922м²  18 386м² 10 345 м²   

4 ГРАДЕЖНА ПОВРШИНА ПО ЕТАЖИ 9 922м² АУП* 12 547 м²   

5 ПРОЦЕНТ НА ИЗГРАДЕНОСТ  38% 70% 39% 

6 КОЕФИЦИЕНТ НА ИСКОРИСТЕНОСТ  0.38 2.5 0.48 
*Спгласнп Закпнпт за урбанистишкп планираое (Сл. весник на РСМ бр. 32/20) израбптката на АУП ќе се реализира сп израбптка на 
Урбанистишки прпект за парцелиранп земјищте пд шлен 58 став 2 тпшка 1. 
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3.2 Внатрещни сппбраќајници и нашин на пбезбедуваое на пптребен брпј на паркинг 
места 
 

Сппбраќајнп и нивелацискп рещение 
 Сппбраќајнп решение 

Пристап дп градежната парцела е пд изградена индустриска улица „4“. 
Планиран е еден влез вп градежната парцела 10.1 пд нејзината југпистпшна страна пд 
улица „4“. Окплу прпизвпдната хала се планира внатрещна сппбраќајница сп прпменлива 
щирина. На северпзападната страна се планира сппбраќајница сп щирина на кплпвпз пд 8м 
кпја пд страната на пбјектпт има трптпар пд 1м. На југпзападната страна испланирана е 
сппбраќајница сп щирина на кплпвпз пд 8м и трптпар ппкрај пбјектпт сп прпменлива 
щирина пд 1м дп 1.4м. На северпистпшната страна се планира сппбраќајница сп 
прпменлива щирина на кплпвпзпт пд 5.2м дп 9м. и трптпар пд страната на пбјектпт сп 
щирина пд 1м дп 1.2м. На југпистпшната страна се планира сппбраќајница сп щирина на 
кплпвпз пд 5.5м на кпја се надпврзува планиранипт паркинг прпстпр.  
 

 Нивелацискп решение 
Нивелацискипт план е рещен вп зависнпст на ппставенпста на градбите и пптребите на 
градбите наменети за Г2‐лесна индустрија. Надплжните нагиби на планираната внатрещна 
сппбраќајна мрежа се пд 0,22% дп 0,82% спгласнп шлен 152 пд Правилник за урбанистишкп 
планираое (Сл.весник на РСМ бр.225/20)  
 
Паркираое 
Паркираоетп e рещенп вп граници на градежната парцела.  
Вп граници на градежната парцела се планира паркинг прпстпр за 17 впзила и еднп 
паркинг местп за инвалиди (вкупнп 18). Пркингпт е планиран вп близина на влезпт вп 
градежната парцела, спрпти административнипт дел на прпизвпдната хала. 
 
3.3 Партернп решение сп хпртикултура 
Уредуваоетп на градежната парцела е пбврска на инвеститпрпт.  
Тпа ппдразбира уредуваое сп нискп, среднп и виспкп зеленилп кпе е сп ппврщина пд 
10044м² (38%) пд градежната парцела, асфалтирани внатрещни сппбраќајници, ппплпшени 
или асфалтирани пещашки патеки и паркинг прпстпр кпи се сп ппврщина пд 5877м² (23%), 
дефиниранп местп за кпрпа за птпад кпе ќе биде лпциранп дп влезпт и леснп дпстапнп за 
кпмуналните служби. 
Спгласнп шлен 20 став 1 пд закпнпт за урбанп зеленилп (Сл. весник на РМ 11/18) вп 
градежната парцела е задпвплен прпцент на застапенпст на зеленилп пд 20%. 
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3.4 Впдпви и инсталации на инфраструктурите 
 Хидрптехнишка инфраструктура 

За пптребите на планираните градби вп прпектнипт ппфат ппстпјат услпви за приклушпк на 
ппстпјна впдпвпдна мрежа, фекална канализација и атмпсферка канализација спгласнп 
ппдатпците дпбиени пд Дирекцијата на ТИРЗ, 
Впдпвпдна мрежа 
За пптребите на врабптените и ппливаое на зелените ппврщини ќе се кпристи впда пд 
планираната впдпвпдна мрежа. Планираните градби ќе се приклушат на щахта кпја се напда 
на југпистпшната страна на градежната парцела. Преку прпфил пд Ф90 ќе се наппјуваат 
градбите, а пкплу прпизвпдната хала е планирана хидратанска мрежа сп прпфил Ф110.  
Фекална канализација 
Планираните градби ќе се приклушат на прешистителната станица кпја е испланирана вп 
југпзападнипт дел на градежната парцела сп планирана фекална канализаципна мрежа 
Ф250. 
Прешистителната станица ќе се приклуши на щахта на ппстпјна фекална канализација Ф250 
кпја се напда вп ппстпјната улица „4“. 
Атмпсферска канализација 
Впдата пд внатрещните сппбраќајници, паркингпт, пещашките патеки и крпвпвите ќе се 
пдведе вп испланирана  атмпсферска мрежа кпја е сп прпфил Ф400 и се напда вп 
кпридпрпт на внатрещната сппбраќајница.Атмпсферската канализација ќе се  приклуши на  
щахта  на ппстпјна атмпсферска канализација вп улица „4“ спгласнп  услпвите за приклушпк 
пд ТИРЗ. 
 

 Електрп‐енергетска инфраструкрура 
Вп градба 10.1.1 се планира ппставуваое на трафпстаница вп технишката зграда кпја е дел 
пд пбјектпт 10.1.1. Услпвите на приклушпк ќе бидат дефенирани пд ЕЛЕКТРОДИСТРИБУЦИЈА 
АД Скппје. Трафпстаницата ќе биде ппврзана сп ппстпјната мрежа сп планирана ппдземен 
електрп-енергетски кабел. 
 

 Телекпмуникациска инфраструкрура 
Спгласнп извпдпт пд ДУПД за ТИРЗ „Скппје 2“, за Урбан блпк 10, планиран е 
телекпмуникациски кабел пд шетирите страни на градежната парцела. 
Планираните градби вп зависнпст пд пптребите ќе се приклушат на планираната 
телекпмуникациска инфраструктури спгласнп ДУПД. 
 

 Гаспвпдна инфраструктура 
Вп градежната парцела испланирана е мерна регулатпрна станица спгласнп услпвите 
дпбиени пд Дирекцијата на ТИРЗ пд каде пбјектите ќе бидат приклушени на гаспвпдната 
инфраструктура 
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4.  ДЕТАЛНИ УСЛПВИ ЗА ПРПЕКТИРАОЕ И ГРАДЕОЕ 

 

Урбанистишкипт прпект е израбптен спгласнп Закпнпт за урбанизам (Сл.весник на РСМ 
бр.32/2020), и Правилникпт за урбанистишкп планираое (Сл.весник на РСМ бр. 225/20) 
Деталните услпви за прпектираое и градеое важат за целата ппврщина на градежната 
парцела 10.1. 
Граница на прпектен ппфат урбанистишки прпект - пплигпн на урбанистишки прпект щтп 
кпмплетнп припада вп границата на плански ппфат на урбанистишки план. 
Границата на градежна парцела е регулатпрна линија сп симетришнп правнп дејствп и 
прпстпрни ппследици: пд двете страни на вертикалната ппврщина пп кпја се прптега 
прпстпрната граница на регулацијата се напда земјищте за ппединешна градба шиищтп 
нпсители на правптп на градба имаат пп правилп исти и медусебе симетришни права щтп 
треба да гарантираат кплку щтп мпже ппрамнпправен и хармпнизиран планерски третман 
на спседните градежни парцели.  
Градежна парцела е пгранишен дел пд градежнп земјищте сп ист нпсител на правптп на 
градеое, и претставува најмала и неделлива прпстпрна единица на градежнптп земјищте. 
Градежната парцела е пгранишена сп регулатпрни линии – регулаципна линија и граница 
на градежна парцела. 
Градежната парцела се спстпи пд една или ппвеќе катастарски парцели или делпви пд 
катастарски парцели. 
Градежна парцела – нумерација – спгласнп  ДУПД за ТИРЗ „Скппје 2“, за Урбан блпк 10. 
Нумерација на пбјекти – на нумерацијата на градежна парцела се дпдава брпј за пбјект 
Градежна линија е планска пдредба кпја претставува граница на дпзвпленптп  градеое 
пднпснп ја дефинира прпстпрната дисппзиција на идните градби и прпстпрна граница дп 
кпја градбата мпже да се гради. 
Ппмпщна градежна линија ги пзнашува прпмените вп габаритпт на планираната градба вп 
рамките на ппврщината за градеое пднпснп денивелации на првпстепена пластика, какп 
щтп се разлишни виспшини на разлишни делпви пд градбата, терасести на висината, пасажи, 
тремпви, натрещници и сл. 
Ппдземна градежна линија ја пзнашува границата на градеоетп ппд кптата на терен кпга 
таа не се спвпада сп градежната линија, какп и градбите щтп се планираат да се градат 
целпснп ппд кпта на теренпт. 
Ппврщина за градеое претставува дел пд градежна парцела пгранишена сп градежна 
линија на кпј се утврдуваат услпви за градеое на градба. 
Брутп развиената ппврщина за градба е дефинирана сп пснпвнипт габарит на градбата и вп 
неа не влегуваат ппврщините пд мпжните прекпрашуваоа на градежната линија пд 
дпзвплена архитектпнска пластика. 
Градежната линија се спрпведува сп дпзвплените прешекпруваоа на издадените елементи 
пд архитектпнската пластика на градбите. 

 Дпзвпленп е прешекпруваое на градежната линија на првпстепената и втпрпстепената 

архитектпнска пластика самп над приземнипт кат на градбата, дпдека ппмеду теренпт и 

првипт кат мпже да се предвидуваат прешекпруваоа самп сп пдредени елементи пд 

третпстепената архитектпнска пластика, кпга за тпа ппстпјат услпви и не ппвеќе пд 

0,30м.  

 Кпга градежната линија се спвпада сп границата на градежната парцела не мпже да има 

прешекпруваоа на градежната линија сп ниту еден вид издадени архитектпнски 

елементи и делпви пд градба. 
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 Кпга растпјаниетп ппмеду градежната линија и границата на градежната парцела е 1,20 

м, не се дпзвплени прешекпруваоа на градежната линија сп еркери и други издадени 

делпви на билп кпја висина пд вертикалната рамнина шијщтп пресек сп теренпт се 

спвпада сп границата на градежната парцела, а дпкплку растпјаниетп ппмеду градежната 

линија и границата на градежната парцела е ппгплемп пд 1,20 м дпзвплените издадени 

делпви не мпжат да бидат на растпјание пд границата на градежната парцела щтп е 

ппмалп пд 1,20 м. 

 Дпкплку градежната линија се спвпада сп регулаципната линија, дпзвплени 

прешекпруваоа на градежната линија се: 

- првипт скалник пд влезните партии дп 30 см, акп щирината на трптпарпт е 
ппгплема  

 пд 2,25м, 
- првпстепена пластика вп кпја спадаат: ризалити, влезни партии, кпнструктивни 
стплбпви, вертикални кпмуникации и други издадени делпви на архитектпнската 
пснпва дп 30 см, акп щирпшината на трптпарпт е ппгплема пд 2,25 м, 
- втпрпстепена пластика вп кпја спадаат: еркери, балкпни, кпнзпли, стреи, брисплеи 
и др. кпи се ппјавуваат ппмеду првипт спрат и гпрнипт венец дп 90 см длабпшина за 
улишен кпридпр щирпк дп 12,00 м и дп 7,5% пд щирпшината на кпридпрпт, нп не 
ппвеќе пд 1,50 м длабпшина за улишни кпридпри ппщирпки пд 12,00м, 
- елементите на втпрпстепената архитектпнска пластика не се ппјавуваат на 
фасадата на градбата најмалку 3,60 м над кптата на трптпарпт, 
- елементите на втпрпстепената архитектпнска пластика не се ппјавуваат на 
странишните фасади кпи се пддалешени пд границата на спседната градежна 
парцела 3,00 м и ппмалку пд 3,00 м, 
- третпстепена пластика вп кпја спадат: пиластри, кпрнизи, ппдпрпзпрници, венци и 
друга плитка архитектпнска пластика дп 30 см, а на приземнипт дел пд градбата 
пваа пластика е дпзвплена дпкплку щирината на трптпарпт е ппгплема пд 2,25 м. 

 
Максимална виспшина на градбата е планска пдредба сп кпја вп урбанистишки прпект се 
утврдува најгплемата дпзвплена виспшина на градбата.  
Максималната виспшина на градбата се пдредува на два нашина: 

 какп висина на вертикалната рамнина шијщтп пресек сп теренпт се спвпада сп 
градежната линија изразена вп метри и 

 какп висина на највиспката кпта на градбата, кпј се мери на највиспкипт дел пд 
затвпренипт габарит на градбата (пд првпстепената пластика) пднпснп на 
највиспката кпта на ппкривпт или слеметп на крпвпт дпкплку се рабпти за кпс крпв, 
изразена вп метри. 

Намена на земјищтетп ппдразбира нашинпт на упптреба на земјищтетп и на градбите 
спгласнп дејнпстите и активнпстите щтп се врщат и пдвиваат вп нив, на ппврщина на 
земјищтетп, ппд и над ппврщината на земјищтетп, щтп клушнп влијае на нашинпт на 
уредуваоетп на земјищтетп, изградбата на градбите, какп и на прпстпрпт пптребен за 
нивнптп пдвиваое и функципнираое. 
Г2 – Лесна прерабптувашка и ппмалку загадувашка индустрија 
 
Прпцент на изграденпст на земјищтетп (Р) е урбанистишка велишина кпја ја ппкажува 
густината на планираната изграденпст, пднпснп кплкав дел пд градежнптп земјищте е 
зафатен сп ппврщини за градеое. 
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Кпефициент на искпристенпст на земјищтетп се пресметува какп пднпс ппмеду вкупнп 
планираната ппврщина пп катпви, пднпснп збирпт на ппврщините на сите планирани 
надземни катпви и вкупната ппврщина на градежнптп земјищте вп пресметкпвната 
прпстпрна единица, изразен сп раципнален брпј дп две децимали.  
Партернп уредуваое – внатрещните сппбраќајници да се асфалтираат , трптпарите и 
паркинг прпстпрпт да се ппплпшат или асфалтираат. 
Спгласнп Член 20 пд Закпнпт за урбанп зеленилп (Сл. весник на РМ бр.11/18 и 42/20) да се 
пбезбеди 20% пд двпрната ппврщина сп зеленилп.Зелените ппврщини да се уредат сп 
нискп, среднп и виспкп зеленилп. 
Прпстпр за птпад да се лпцира вп неппсредна близина на влезпт. 
 

Градежна парцела 10.1 
Намена на земјищте: 
Оснпвна класа на намена 

 Г2-лесна прерабптувашка и ппмалку загадувашка индустрија

Урбани параметри 

 Ппврщината на градежна парцела    26 266м²   

 Ппврщина за градба        10 345м²  

 Развиена ппврщина пп етажи     12 547м²  

 Прпцент на изграденпст           39%  

 Кпефициент на искпристенпст       к=0,48  

 Катнпст         П/П+1/П+2  

 Кпта на венец       H=1,0/3,0/3,7/ 
        6,7/10,7/ 12,7m 

 Максимална кпта на градба     Н=254,84 м.н.в. 

 Максимална елевација     H=283 м.н.в 
 
Градба 10.1.1 

 Намена на градба -Прпизвпдна хала сп администрација и технишка зграда 

 Ппврщина ппд градба     10 151 м² 

 Развиена ппврщина пп етажи    12 353 м² 

 Катнпст       П/П+1/П+2 

 Кпта на венец       6,7/10,7/12,7м 

 Максимална кпта на градба 
- Прпизвпдната хала   П/П+1  10.7м (252,84м.н.в)*  
- Административната зграда   П+1/П+2 12.7м (254,84м.н.в)* 
- Технишка зграда    П    6.7м (248,84м.н.в)* 

 
Градба 10.1.2 

 Намена на градба - Ппртирница       

 Ппврщина ппд градба     60 м² 

 Развиена ппврщина пп етажи    60 м² 

 Катнпст       П 

 Кпта на венец       3,7м 

 Максимална кпта на градба     245,84м.н.в 
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Градба 10.1.3 

 Намена на градба – Прешистителна станица       

 Ппврщина ппд градба     89 м² 

 Развиена ппврщина пп етажи    89 м² 

 Катнпст       П 

 Кпта на венец       3,0м 

 Максимална кпта на градба     245,14м.н.в 
 
Градба 10.1.4 

 Намена на градба – Гасна мерна регулатпрна станица      

 Ппврщина ппд градба     11 м² 

 Развиена ппврщина пп етажи    11 м² 

 Катнпст       П 

 Кпта на венец       3,0м 

 Максимална кпта на градба     245,14м.н.в 
 
Градба 10.1.5 

 Намена на градба – Резервпар за ппжарна впда (дел пумпна станица)    

 Ппврщина ппд градба     34 м² 

 Развиена ппврщина пп етажи    34 м² 

 Катнпст       П 

 Кпта на венец       1,0м 

 Максимална кпта на градба     243,14м.н.в 
Наппмена:Резервпарпт за впда е ппд дел пд сппбраќајната ппврщина. 
 
Сппбраќај  
Пристаппт дп прпектнипт ппфат е пд ппстпјната улица „4“пд југпистпшна страна. 
Паркираое вп градежна парцела 
Паркираоетп ќе биде рещенп вп граници на градежната парцела. 
Пптребнипт брпј на паркинг места се утврдува сп Прпектна прпграма.  
Задпвплуваоетп на пптребнипт брпј паркинг места е услпв за изградба на предметната 
ппврщина спгласнп намената на прпстпртпт. 
Спгласнп прпектната прпграма планирани се 17 паркинг места и еднп за инвалиди(вкупнп 
18). 
Зеленилп 
Вп границите на прпектнипт ппфат спгласнп Член 20 пд Закпн за урбанп зеленилп (Сл. 
весник на РМ бр.11/18) треба да се пбезбеди 20% зеленилп вп граници на градежната 
парцела. 
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Наппмена 1: Сппред ппдатпците дпбиени пд Агенција за цивилнп впздухпплпвствп 
прпектнипт ппфат се напда вп зпна на аерпдрпмпт „Медунарпден Аерпдрпм Скппје“, вп т.н 
хпризпнтална рамнина за пгранишуваое на препреки, шија елевација изнесува 283мнв, 
пснпвна ILS рамнина, вп зпна за защтита пд светла и вп зпна за защтита пд птици, пднпснп 
на пддалешенпст пд цц 3.252м C3 пд праг „16“ на пплетнп/слетна патека на аерпдрпмпт, 
лпкација каде щтп се прппищани ппсебни услпви за градба пд аспект на безбеднпст на 
впздущнипт сппбраќај: 

 Максималната виспшина на билп кпј пбјект или надземна структура вп зафатпт да не 
надминува елевација пд 283мнв. 

 Вп зафатпт да не се предвидуваат пбјекти или спдржини сп елементи или структури 
кпи вп иднина ќе емитуваат радип, ласерски сигнали, пднпснп светлпсни снпппви, 
пчаци кпи ќе испущтаат дим, шад и пареа, какп и спдржини кпи мпже да 
предизвикуваат згплеменп присуствп на птици. 

 Надвпрещнп псветлуваое да се планира сп светилки кпи емитираат светлина 
исклушивп кпн земја, ппд агпл пд 900. 

Дпкплку вп планскипт ппфат се планира изградба на пбјект/и или ппставуваое на 
надземни структури сп елевација над дпзвплената пд 283мнв, или некпја пд наведените 
спдржини, какп и  

 Ппставуваое на издвпен антенски стплбпви или стплбпви на пбјект сп виспшина 
ппгплема пд 15m или 

 Изградба на пчаци сп виспшина ппгплема пд 30m 
кпи би претставувале препреки вп впздухпплпвствптп, пптребнп е дп Агенцијата за 
цивилнп впздухпплпвствп да ја дпставите прпектната дпкументација сп бараое за 
издаваое на спгласнпст сп услпви за градба пд аспект на безбеднпста на впздущнипт 
сппбраќај, спгласнп шлен 68 пд Закпнпт за впздухпплпвствп(Сл.весник на РМ бр.14/2006, 
24/2007, 103/2008, 67/2010, 24/2012, 42/2014, 97/2015, 152/2015, 27/2016, 31/2016, 
64/2018 и 220/2019), а сп цел следеое и кпнтрпла на прпстпрпт пд аспект на пдржуваое 
на безбеднпст на впздущнипт сппбраќај. 
Наппмена 2: Дпкплку при реализација на планпт се ппјави археплпщкп напдалищте, треба 
да се ппстапи вп спгласнпст сп пдредбите пд шлен 65 пд Закпнпт за защтита на културнп 
наследствп (Сл. весник на РМ бр. 20/04, 71/04, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 164/13, 
38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 192/15, 39/16 и 11/18). 
 
Наппмена 3: Сппред ппдатпците дпбиени пд Дирекција за защтита и спасуваое – ппдрашнп 
пдделение Гази Баба бр.09-64/2 пд 23 Февруари 2021 при реализација на градбите и 
инфрастурктурата вп граница на прпектнипт ппфат треба да се ппшитуваат следните 
прппищани мерки за Защтита и спасуваое: 
- Ширината на пристапнипт пат за ПП впзила не смее да биде ппмала пд 5.5м спгласнп 

Правилникпт за мерки за защтита пд ппжари, експлпзии и ппасни материи (Сл. Весник 
231/2020). 

- Да се пвпзмпжи пристап за прптивппжарни впзила пд најмалку две спрптивни страни на 
пбјектпт. 

- Медусебнптп растпјание на градбите при прпектираое и изведуваое треба да изнесува 
1/3 пд вкупната виспшина на двете градби сметанп пд кптата на теренпт дп кптата на 
венецпт, нп не ппмала пд 8 метри спгласнп шлен 24 пд Правилникпт за мерки за защтита 
пд ппжари, експлпзии и ппасни материи (сл. весник на РМ бр.231/2011). 

- Растпјаниетп на хидрантите пд sидпт на пбјектпт инесува најмалку 5м, а најмнпгу 80м. 
Притиспк вп хидрантска мрежа не смее да биде ппнизпд пд 2,5 бара. 
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- При изгптвуваое на Оснпвен прпект за дпбиваое на пдпбрение за градеое да се 
израбпти Елабпрат за защтита пд ппжар, експлпзии и ппасни материи. 

- Густината на пбјектите пднпснп нивнптп растпјание е планиранп вп дпменпт на 
сеизмишкп прпектираое, сп висини на пбјекти при шие рущеое (Н/2 пд висина на 
пбјектпт) не би се загрпзил кплпвпзпт на пкплните сппбраќајници сп щтп би се 
пневпзмпжил прптпк на мптпрни впзила неппхпден за ппмпщ и евакуација. 

- При прпектираое да се впди сметка да не се спздаваат тесни грла на сппбраќајниците и 
зпни на тптални урнатини. 

- Защтита пд урнатини се пбезбедува сп изградба на пптималнп птппрни пбјектите 
спгласнп сеизмплпщката карта на РСМ, кпи се изградени сп ппмала кплишина на 
градежен матерјал и релативнп ппмали тежини. 

- При израбптка на Планска дпкументација да се предвидат и прппищат мерки за защтита 
пд ппплави, уриваое на брани и други атмпсферски неппгпди спгласнп Закпнпт за 
защтита и спасуваое спасуваое (Службен весник на РМ, бр.36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 
18/11,93/12, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18). 

- При израбптка на прпектна дпкументација, сп пглед на кпнфигурацијата на теренпт, се 
претппставува мпжнп настануваое на свлекуваое на земјищтетп, пптребнп е да се 
изгптви елабпрат пд изврщени гепмеханишки, геплпщки и хидрплпщки испитуваоа. 

- Акп се утврди дека има свлекуваое на земјищте нетреба да се гради вп тпј дел, бидејќи 
безбеднпста на лудетп и пбјектите се на првп местп а и ппскапуваоетп на инвестицијата 
нема пправдуваое за вакпв вид на градба. 

 
При израбптка на пснпвните прпекти да се  ппстапи спгласнп : 

 Закпнпт за защтита и спасуваое спасуваое (Службен весник на РМ, бр.36/04, 49/04, 
86/08, 124/10, 18/11,93/12, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18), 

 Закпнпт за ппжарникарствп(Сл. весник на РМ бр. 67/04, 81/07, 55/13)  и  
 Правилник за мерки за защтита пд ппжари, експлпзии и ппасни материи (Сл. Весник 

231/2020), 
 Закпнпт за пдбрана (Службен весник на РМ, бр.42/01, 5/03, 58/06, 110/08, 51/11, 

151/11, 185/11 и 215/15), 

 Закпнпт за управуваое сп кризи (Службен весник на РМ, бр.29/05, 36/11, 41/14, 
104/15, 39/16 и 83/18), 

 Уредба за нашинпт на применуваое на мерките за защтита и спасуваое при 
планираоетп и уредуваоетп на прпстпрпт и населбите, вп прпектите какп и при 
изградба на пбјектите, какп и ушествп вп технишкипт преглед (Службен весник на РМ 
бр.105/05).  
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5.МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА 

 
Врз пснпва на загрпзенпст на прпектнипт ппфат, Урбанистишки прпект за парцелиранп 
градежнп земјищте на ГП 10.1 сп пснпвна намена на градба Г2-лесна прерабптувашка и 
ппмалку загадувашка индустрија (прпизвпдствп на пластика за автпмпбилска индустрија) пп 
ДУПД за изградба на ТИРЗ „Скппје 2“, КО Илинден, КО Ајватпвци и КО Бунарчик - ппщтина 
Илинден, пд прирпдни катастрпфи и елементарни неппгпди мпже да настане 
ппвредливпст на прпстпрпт и негпвите физишки структури. Ппвредливпст на прпстпрпт се 
пдразува на градбите и нивната пкплина. При градба треба да се защтити живптната 
средина какп и прирпднптп и културнп наследствп. 
5.1 Живптната средина  
Оснпвна намена на прпстпрпт вп граници на прпектнипт ппфат е Г2 – лесна индустрија. 
Впдата, ппшвата и впздухпт се едни пд најшуствителните и најдплгпмемприраните медиуми 
кпј гп паметат загадуваоетп и гп рефлектираат вп дплг временски перипд вп пкплината 
ппради щтп треба најригпрпзнп да се ппшитуваат и защтитат. 
При планираое пптребнп е да се пвпзмпжат услпви за защтита на ппшвата, впдата, 
впздухпт и да се пбезбеди защтита пд бушавата. 

 Загадуваое на ппчвата и ппдземните впди и мерки за заштита 
Објектите ќе се приклушат на канализаципнипт систем сп щтп се елиминира загадуваоетп 
на ппшвата вп дпзвплени граници. 
Цврстипт птпад ќе се спбира прганизиранп сп селекција за ппнатампщна негпва 
рециклажа, а пстатпкпт прганизиранп ќе се дистрибуира вп најблиската санитарна 
деппнија.  

 Аерпзагадуваое и мерки за заштита 
Вп слушај акп сп технплпщкипт прпцес има испущтаое на щтетни емисии кпј мпжат да гп 
загадат впздухпт задплжителнп мпра да се вградат филтри спгласнп закпнската регулатива. 
Другп загадуваое е пд издувните гаспви на мптпрните впзила. За елиминираое на нивнптп 
щтетнп дејствп се планира ппкрај сппбраќајниците да се ппсади антисептишкп листппаднип 
зеленилп. 

 Извпри на бучава и мерки на заштита 
Вп слушај акп сп технплпщкипт прпцес се прпизведува бушава над дпзвплените граници 
спгласнп закпнската регулатива тпгащ мпра да се преземат мерки за нивна елиминација 
Друг извпр на бушава вп граници на планскипт ппфат ќе преставуваат мптпрните впзила за 
шие намалуваое ќе придпнесат листппадни насади ппкрај сппбраќајната мрежа. 
Заштита пд техничкп-технплпшки катастрпфи и радиплпшка, хемиска и биплпшка 
заштита 
Ппстпи мпжнпст за технплпщки катастрпфи, сп пглед на намената на прпстпрпт. Пптребнп е 
струшнп ракуваое сп сите уреди и ппстрпјки. Објектите вп редпвни услпви не 
предизвикуваат щтети. Вградената ппрема вп нив вп слушај на несппдветнп ракуваое сп 
неа мпже да предизвика технплпщка катастрпфа. Инфраструктурните впдпви вп редпвни 
услпви не предизвикуваат щтетни влијанија бидејќи претставуваат ппдземни инсталации. 
Слушајни инциденти мпже да се идентификуваат какп инциденти сп пщтетуваоа на 
инфраструктурните впдпви вп слушај на интервенција или механишки пщтетуваоа. Овие 
инциденти немаат битнп влијание врз пкплината, бидејќи мпжна е брза реакција и 
запираое преку вентилски уреди. 
Еднп пд мпжните и неппхпднп пптребни превентивни мерки за защтита пд технишкп - 
технплпщки катастрпфи е планираоетп, кпе преку пспзнаваое и анализа на спстпјбите и 
ппаснпстите пд мпжните инциденти, вп пдржуваоетп на инсталациите и ппремата, треба 
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да спздаде прифатлив пднпс кпн живптната средина. Притпа пснпвните метпдплпщки 
ппстапки за планираое и уредуваое на прпстпрпт се: 

 пценка на спстпјбите на прирпдните кпмппненти на живптната средина и степенпт 
на загрпзенпст пд ппјава на технишки катастрпфи;  

 пценка на пптпваренпста на прпстпрпт сп технплпщки системи сп пдреденп нивп на 
ризик;  

 пценка на пптпваренпста на прпстпрпт сп технплпщки системи сп пдреденп нивп на 
ризик;  

 дефинираое на нивптп на ппстпјнипт ризик при редпвна секпјдневна рабпта на 
технплпщките системи и при ппјавата на инцидентни слушаи;  

 прпцена на загрпзенпста на лудетп и материјалните дпбра;  

 утврдуваое на критериумите за избпр на пптимална варијанта на защтита врз 
пснпва на прпценетипт степен на загрпзенпст.  

Сп примена на пваа метпдплпщка ппстапка мпже де се пшекува пстваруваое на следните 
пснпвни цели за защтита пд технишкп-технплпщки катастрпфи: 

 максималнп успгласуваое и кпристеое на прпстпрпт пд аспект на защтита вп 
рамките на прпстпрните мпжнпсти;  

 вградуваое на мерките на кпи се заснпвува прганизацијата на защтита и спасуваое 
на шпвешките живпти и материјалните дпбра пд технишкп-технплпщки катастрпфи вп 
ппределуваоетп на намената на прпстпрпт;  

 интегрираое на елементите на загрпзенпста вп рамките на стппанскипт пбјект на 
пращаоата врзани сп защтитата на живптната средина.  

Заради ппстигнуваое на целпсна защтита на лудетп, материјалните дпбра и пптесната и 
ппщирпката живптна средина ппстпјат три нивпа на преземаое на сигурнпсни, 
превентивни мерки:  

1. Првп нивп: ги вклушува сите мерки кпи се преземаат вп пдржуваоетп на ппремата и 
инсталациите, заради сигурнп кпристеое и пдбегнуваое на технплпщки катастрпфи.  

2. Втпрп нивп: се пднесува на сите мерки кпи треба да пбезбедат пгранишуваое на 
ппследица пд ппжар. 

3. Третп нивп: вклушува мерки кпи се преземаат за защтита на живптната средина вп 
смисла на пгранишуваое на ефектите пд ппследици пд ппжар и експлпзии.  

Радиплпщката, хемиска и биплпщката защтита ппфаќа мерки и активнпсти за защтита на 
лудетп, дпбитпк и растенија, сп навременп птриваое, следеое и кпнтрпла на ппснпстите пд 
ппследиците пд несреќи сп ппасни материи, какп и ппследиците пд радиплпщки, хемиски 
и биплпщки агенси и преземаое на мерки и активнпсти за пдстрануваое на ппследиците 
пд нив. Сппствениците на пбјекти вп кпи се прпизведуваат и складираат ппасни материи, 
сппствениците на трансппртни средства, сппствениците и кприсниците на пбјектите и 
уредите кпи се наменети за јавнп снабдуваое сп впда, прпизвпдствп, сппбраќај и 
складираое на прехрамбени прпизвпди, лекарства и стпшна храна, јавните здравствени 
служби, какп и сппствениците на пбјекти вп кпи се врщи згрижуваое и пбразпвание на 
деца, се дплжни да пбезбедат защтитни средства и да ги спрпведуваат стандарди и 
прпцедури за радиплпщка, хемиска и биплпщка защтита. Надлежните субјекти пптребнп е 
да преземат мерки и активнпсти за защтита и спасуваое и тпа: 

 РХБ извидуваое на теритприја 

 дпзиметријска кпнтрпла   

 детекција на РХБ агенси присатни на пдреденп ппдрашје   

 лабпратприсскп испитуваое на видпт, кпнцетрација, свпјствата и другите 
карактеристики на РХБ кпнтаминентите 
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5.2 Заштита и спасуваое 
Ппвредливпст пд ппжар 
Вп слушај на ппжар дп лпкацијата сп прптивппжарни впзила ќе се пристапи пд автппатпт А2, 
па преку ппстпјна индустриска улица „4“ вп ТИРЗ „Скппје 2“. 
Защтита и спасуваое пд ппжари, екплпзии и ппасни материи ппфаќа мерки и активнпсти 
пд нпрмален, пперативен, прганизаципнен, надзпрен, технишки, пбразпвен, впспитен и 
прппаганден карактер. Защтита и спасуваоетп пд ппжари, експлпзии и ппасни материи се 
планира, прганизира и спрпведува вп сите средини, пбјекти и места сп превентивни и 
пперативни мерки. Превентивни мерки за защтита и спасуваоетп пд ппжари, експлпзии и 
ппасни матери, се активнпсти кпи се планираат и спрпведуваат сп прпстпрнп и 
урбанистишкп планираое и сп примена на технишки нпрмативи при прпктираое и изградба 
на пбјектите. Оперативни мерки за защтита и спасуваоетп пд ппжари, експлпзии и ппасни 
материи, се активнпсти за пткриваое, спрешуваое на щиреое и гасеое на ппжари и 
експлпзии, утврдуваое на пришините за настануваое на ппжари и експлпзии, какп и 
даваое ппмпщ при пдстрануваое на ппследиците предизвикани пд ппжари, експлпзии и 
ппасни материи.  
Планираоетп и израбптка на технишка дпкументација треба да е вп спгласнпст сп Закпнпт 
за защтита и спасуваое спасуваое (Службен весник на РМ, бр.36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 
18/11,93/12, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18),Закпнпт за ппжарникарствп(Сл. весник на 
РМ бр. 67/04, 81/07, 55/13)  и Правилник за мерки за защтита пд ппжари, експлпзии и 
ппасни материи (Сл. Весник 231/2020).  
Сппбраќајнипт систем вп лпкалитетпт треба да пвпзмпжува лесен пристап на ппжарни 
впзила дп пбјекти пд две страни. При кпнципираое на сппбраќајпт да се планира 
непрешенп движеое на ппжарни впзила. Сппбраќајниците да се така планирани да 
пвпзмпжуваат непрешен пристап на ппжарни впзила дп пбјектите и да се сп дпвплна 
щирпшина (3,5м за еднпнаспшен сппбраќај, пднпснп 5,5м за двпнаспшен сппбраќај), за да се 
пвпзмпжи лесна ппдгптпвка и ставаое вп дејствп на пптребната ппрема за бпрба прптив 
ппжарпт и спасуваое на лудетп. Ивишниците на пристапнипт пат треба да бидат сп 
виспшина не ппгплема пд 7см и закпсени ппради лесен пристап на ппжарни впзила дп 
пбјектпт, а кплпвпзна кпнструкција на пристаппт да се димензипнира на пспвниски 
притиспк пд најмалку псум тпни. Акп пристапнипт пат ппминува низ прппусти, надвпзници 
и др. птвпри, минимална димензијана светлипт птвпр на прппдпт се: 3,5м щирпшина и 4,5м 
виспшина. Акп пристапнипт пат ппминува низ прппусти, надвпзници и др. Отвпри кпи се 
напдат вп кривина, минимална димензија на светлипт птвпр на прппдпт се: 4,0м щирпшина 
и 4,5м виспшина. 
Медусебнптп растпјание на градбите при прпектираое и изведуваое треба да изнесува 1/3 
пдвкупната виспшина на двете градби сметанп пд кптата на теренпт дп кптата на венецпт, 
нп не ппмала пд 8 метри спгласнп шлен 24 пд Правилникпт за мерки за защтита пд ппжари, 
експлпзии и ппасни материи (сл. весник на РМ бр.231/2011) 
При прпектираоетп на нпвппланирани пбјекти, вп дпкументацијата да биде рещена и 
грпмпбранска инсталација сп цел да нема ппјава на згплеменп ппжарнп пптеретуваое на 
нпвппланираните пбјекти.  
Сп планираоетп на хидрантска мрежа да се задпвплат сите мерки на превентива и защтита 
вп слушај на ппжар. Надвпрещната хидрантска мрежа е збир на градежни пбјекти и уреди 
сп кпи впда пд извпр ппгпден за снабдуваое сп впда, сп цевпвпди се дпведува на 
хидрантските приклушпци кпи неппсреднп се кпристат за гаснеое на ппжари или на нив се 
приклушуваат прптивппжарни впзила. За надвпрещна хидрантска мрежа да се предвиди 
прстенест систем на цевпвпди, сп минимален прешник Ф80мм. На хидрантска впдпвпдна 
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мрежа сп минимален прешник пд Ф80мм да се ппстават прптивппжарни хидранти шии 
приклушни цевпвпди имаат прешник најмалку Ф80мм. Растпјание меду надвпрещни 
хидранти се ппределува вп зависнпст пд намената, пд гплемината и пд слишни 
карактеристики на пбјектпт, сп тпа щтп ппжарпт на секпј пбјект ќе мпже да се гаси сп 
најмалку два надвпрещни хидранта. Дпзвпленптп растпјание меду два хидранта изнесува 
најмнпгу 80м. Вп населени места вп кпи се напдат претежнп станбени пбјекти, растпјаниетп 
меду надвпрещни хидранти изнесува најмнпгу 150м. Растпјаниетп на хидрантите пд sидпт 
на пбјектпт инесува најмалку 5м, а најмнпгу 80м. Притиспк вп хидрантска мрежа не смее 
да биде ппнизпд пд 2,5 бара. 
При изгптвуваое на Оснпвен прпект за дпбиваое на пдпбрение за градеое да се израбпти 
Елабпрат за защтита пд ппжар, експлпзии и ппасни материи.  
 
Прирпдни катастрпфи 
При планираое на прпстпрпт мпра да се ппшитуваат прирпдните сили: земјптрес, ппплави, 
силни ветрпви, снег, нанпси, лавини, лизгаое, пдрпнуваое на терен и други прирпдни 
сили кпј мпжат да влијаат на безбеднпста на прпстпрпт. За защтита пд прирпдните 
неппгпди се преземаат низа мерки за нивнп спрешуваое при израбптка на планската 
дпкументација на планираните пбјекти и димензипнираое на пбјектите пд аспект: 

 Сеизмички ризик  
Сппред инженерскп - геплпщките услпви теренпт, сппред стабилнпста, е категпризиран 
какп претежнп нестабилен каде се мпжни ппјави на сите дефпрмации вп прирпдни услпви, 
или при делуваоетп на шпвекпт. Регипнпт вп кпј се прптега прпектнипт ппфат е сеизмишнп 
ппдрашје. Овие услпви налагаат пптреба пд стрпгп ппшитуваое на услпвите за асеизмишка 
градба на пбјектите и инфраструктурата.  
Намалуваое на сеизмишкипт ризик мпже да се изврщи сп задплжителна примена на 
нпрмативнп-правна регулатива, сп кпја се уредени ппстапките, услпвите и бараоата за 
ппстигнуваое на технишки кпнзистентен и екпнпмски пдржив степен на сеизмишка защтита, 
кај изградбата на нпвите пбјекти.  

 Защтита и спасуваое пд урнатини 
Защтитата пд урнатини, какп превентивна мерка, се утврдува вп урбанистишките рещенија 
вп текпт на планираое на прпстпрпт, урбанизираое на населбите и изградбата на 
пбјектите. Вп урбанистишкиптте рещенија се утврдува претппставенипт степен на урнатини, 
нивнипт пднпс према слпбпдните ппврщини и степенпт на прппднпст на сппбраќајниците. 
Густината на пбјектите пднпснп нивнптп растпјание е планиранп вп дпменпт на сеизмишкп 
прпектираое, сп висини на пбјекти при шие рущеое (Н/2 пд висина на пбјектпт) не би се 
загрпзил кплпвпзпт на пкплните сппбраќајници сп щтп би се пневпзмпжил прптпк на 
мптпрни впзила неппхпден за ппмпщ и евакуација. 
Защтита пд урнатини се пбезбедува сп изградба на пптималнп птппрни пбјектите спгласнп 
сеизмплпщката карта на РСМ, кпи се изградени сп ппмала кплишина на градежен матерјал 
и релативнп ппмали тежини. 

 Защтита и спасуваое пд ппплави, уриваое на брани и други атмпсферски 
неппгпди 

При израбптка на Планска дпкументација да се предвидат и прппищат мерки за защтита пд 
ппплави, уриваое на брани и други атмпсферски неппгпди спгласнп Закпнпт за защтита и 
спасуваое спасуваое (Службен весник на РМ, бр.36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11,93/12, 
41/14, 129/15, 71/16, 106/16 и 83/18). 
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 Защтита и спасуваое пд свлекуваое на земјищтетп 
Акп се утврди дека има свлекуваое на земјищте нетреба да се израбптува урбанистишка 
дпкументација и да се гради вп тпј дел, бидејќи безбеднпста на лудетп и пбјектите се на 
првп местп а и ппскапуваоетп на инвестицијата нема пправдуваое за вакпв вид на градба 
 
Впени разурнуваоа и засплнуваое 
Спгласнп сп шлен 53 пд Закпнпт защтита и спасуваое треба да се применуваат мерки за 
защтита и спасуваое. Тпа ппфаќа пред се изградба на пбјекти птппрни на сеизмишки 
дејствија, регулираое на впдптеците и изградба на систем на пдбранбени насипи, 
пбезбедуваое на прптивппжарни прешки, изградба на пбјекти за защтита и изградба на 
пптребната инфраструктура. За ефикасна защтита на населениетп и материјалните дпбра, 
задплжителнп треба да се пбезбедат средства за лишна и кплективна защтита,засплнищта, 
материјалнп-технишки средства пптребни за спрпведуваое на мерките за защтита и 
спасуваое, пбука за примена на средствата за защтита и спасуваое вп, за тпа 
предвидените центри вп спгласнпст сп: Закпнпт за пдбрана (Службен весник на РМ, 
бр.42/01, 5/03, 58/06, 110/08, 51/11, 151/11, 185/11 и 215/15), Закпнпт защтита и спасуваое 
(Службен весник на РМ, бр.36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 129/15, 71/16, 106/16 
и 83/18),Закпнпт за управуваое сп кризи (Службен весник на РМ, бр.29/05, 36/11, 41/14, 
104/15, 39/16 и 83/18). 
 
Прва медицинска ппмпш 
Прва медицинска ппмпщ ппфаќа преземаое на мерки и активнпсти за укажуваое на прва 
медицинска ппмпщ сп стандарди и прирашни средства на местптп на ппвредуваое – 
забплуваоетп, медицинска тријажа на ппвредените и забплените и трансппрт дп 
најблиските здравствени устанпви. Временскипт рпк за дејствуваое на впзилата за брза 
ппмпщ за пвпј плански ппфат вп репнпт на амбуланта и ппликлиника би изнесувал пд 10 дп 
15 мин.  
 
Заштита при рабпта  
Влијанија ппврзани сп рабптната сила се идентификувани какп влијанија врз здравјетп и 
безбеднпста на рабптниците. Вп прпцес на прпизвпдствп тпа се несреќи на рабптнп местп. 
Сп цел да се минимизираат негативните влијанија врз рабптната сила ќе се преземат 
следните мерки за защтита:  
- кпристеое на спвремена ппрема щтп ќе пбезбеди сигурнпст и безбеднпст на 

рабптниците. 
- ангажираое на квалификувани рабптници, какп и нивна дппплнителна пбука. 

 

4.3 Мерки за лица сп инвалидитет 
Вп третманпт на пещашките ппврщини, ппстпјната урбана ппрема и влезпви вп градбите, да 
се испплнат услпвите за движеое на лица сп инвалидитет.  
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4.4 Заштита на прирпднп наследствп и културнп истприскп наследствп 
Прпектнипт ппфат е вп граници на ДУПД за изградба на ТИРЗ „Скппје 2“, КО Илинден, КО 
Ајватпвци и КО Бунарчик - ппщтина Илинден и за планскипт ппфат неппстпи защтита на 
прирпднп наследствп.  
Дпкплку при изведуваоетп на земјаните рабпти се наиде на археплпщки артефакти, 
пднпснп дпјде дп пткриваое на материјални пстатпци сп културнп-истприска вреднпст, 
пптребнп е да се ппстапи вп спгласнпст сп шл.65 пд Закпнпт за защтита на културнп 
наследствп (Сл.весник на РМ бр. 20/04, 71/04, 115/07, 18/11, 148/11, 23/13, 137/13, 164/13, 
38/14, 44/14, 199/14, 104/15, 154/15, 192/15, 39/16 и 11/18), пднпснп веднащ да се запре сп 
птппшнатите градежни активнпсти и да се извести надлежната институција за защтита на 
културнптп наследствп вп смисла на шл.129 пд Закпнпт. 
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ПРИЛПЗИ КПН ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ 
 

 Ппдатпци и инфпрмации пд јавни институции 

 Гепдетски елабпрат за ажурирана гепдетска ппдлпга 

 Извпд пд ДУПД за изградба на ТИРЗ „Скппје 2“, КП Илинден,  
КП Ајватпвци и КП Бунарчик - ппщтина Илинден 

 Извещтај пд струшна ревизија 
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Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште на
ГП 10.1 со основна намена на градба Г2-лесна преработувачка и
помалку загадувачка индустрија (производство на пластика за

автомобилска индустрија) по ДУПД за изградба на
ТИРЗ „Скопје 2“, КО Илинден, КО Ајватовци и КО Бунарџик,

 општина Илинден

C

ИНВЕСТИТОР

НАЗИВ НА
ЦРТЕЖОТ

ОВЛАСТЕН ПЛАНЕР

ПЛАНЕРИ

ОБЛАСТ

НАЗИВ НА
ПРОЕКТОТ

УП

ТЕКТОН
АРХИТЕКТУРА И УРБАНИЗАМ

Мила Искреновиќ
дипл.инж.арх.

УПРАВИТЕЛ:

ПЛАНЕР:

РЕВИДЕНТ:

ЛОКАЦИЈА:

ФАЗА: РАЗМЕР: ДАТА: ТЕХНИЧКИ БРОЈ: ЛИСТ:
бр.3

КАРТА НА ИЗГРАДЕНИОТ ГРАДЕЖЕН ФОНД, ВКУПНА ФИЗИЧКА
СУПРАСТРУКТУРА И КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА, 

    ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА

Мила Искреновиќ
дипл.инж.арх.
овластување бр. 0.0086

Зоран Искреновиќ
дипл.инж.арх.
овластување бр. 0.0417

ТЕКТОН дооел - Скопје
Лиценца за Изработување на урбанистички планови бр. 0035

адреса: ул."Народен Фронт" бр.5/12 - Скопје
контакт: +389 2 3245690 / +389 70 349794

e-mail: tekton.arh@gmail.com
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Александар Ѓоргиев
дипл.инж.арх.
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ГРАНИЦА НА ПАРЦЕЛА

НАМЕНА НА ЗЕМЈИШТЕ

ПРОЕКТЕН ОПФАТ................................................................. 26 266m2 (100%)

Г2

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

ИНФРАСТРУКТУРА

ИНДУСТРИСКА УЛИЦА

НУМЕРАЦИЈА НА ПАРЦЕЛА10.1

КОНСТРУКЦИЈА
СКЕЛЕТНА ГРАДБА

КАТНОСТ НА ГРАДБАП

КО Илинден вон. град.
општина Илинден

 „ПУРПЛАСТ МК“ ДОО СКОПЈЕ

Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште на ГП 10.1 со основна намена на
градба Г2-лесна преработувачка и помалку загадувачка индустрија (производство на
пластика за автомобилска индустрија) по ДУПД за изградба на ТИРЗ „Скопје 2“,
КО Илинден, КО Ајватовци и КО Бунарџик - општина Илинден

ЛЕСНА ПРЕРАБОТУВАЧКА И ПОМАЛКУ
ЗАГАДУВАЧКА ИНДУСТРИЈА...................................... 26 266m2 (100%)

ПОСТОЈНА ГАСОВОДНА МРЕЖА
ПОСТОЈНА АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА
ПОСТОЈНА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА
ПОСТОЈНА ВОДОВОДНА МРЕЖА

ПОСТОЕН ЕЛЕКТРО-ЕНЕРГЕТСКИ ПОДЗЕМЕН ВОД 20kV



УЛИЦА 9

УЛИЦА 4
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max 254,84 м.н.в.
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П
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10.1
Г2
H=12.7m
П+2

10.1.1
Г2
H=12.7m
П+2

ГЛ(ДУПД) 

РЛ=

ГЛ(ДУПД) 

РЛ=

ГЛ(ДУПД) 

РЛ=

ГЛ(ДУПД) 

РЛ=

кота на елевација
max 283 м.н.в.

10.1.2
Г2
H=3.7m
П

10.1.3
Г2
H=3m
П

10.1.4
Г2
H=3m
П

10.1.5
Г2
H=1.0m
П

Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште на
ГП 10.1 со основна намена на градба Г2-лесна преработувачка и
помалку загадувачка индустрија (производство на пластика за

автомобилска индустрија) по ДУПД за изградба на
ТИРЗ „Скопје 2“, КО Илинден, КО Ајватовци и КО Бунарџик,

 општина Илинден

C

ИНВЕСТИТОР

НАЗИВ НА
ЦРТЕЖОТ

ОВЛАСТЕН ПЛАНЕР

ПЛАНЕРИ

ОБЛАСТ

НАЗИВ НА
ПРОЕКТОТ

УП

ТЕКТОН
АРХИТЕКТУРА И УРБАНИЗАМ

Мила Искреновиќ
дипл.инж.арх.

УПРАВИТЕЛ:

ПЛАНЕР:

РЕВИДЕНТ:

ЛОКАЦИЈА:

ФАЗА: РАЗМЕР: ДАТА: ТЕХНИЧКИ БРОЈ: ЛИСТ:
бр.4

РЕГУЛАЦИОНО РЕШЕНИЕ И ПОВРШИНИ ЗА ГРАДЕЊЕ

             ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА

Мила Искреновиќ
дипл.инж.арх.
овластување бр. 0.0086

Зоран Искреновиќ
дипл.инж.арх.
овластување бр. 0.0417

ТЕКТОН дооел - Скопје
Лиценца за Изработување на урбанистички планови бр. 0035

адреса: ул."Народен Фронт" бр.5/12 - Скопје
контакт: +389 2 3245690 / +389 70 349794

e-mail: tekton.arh@gmail.com

1/1000

Александар Ѓоргиев
дипл.инж.арх.
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НАМЕНА НА ЗЕМЈИШТЕ

КО Илинден вон. град.
општина Илинден

 „ПУРПЛАСТ МК“ ДОО СКОПЈЕ

Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште на ГП 10.1 со основна намена на
градба Г2-лесна преработувачка и помалку загадувачка индустрија (производство на
пластика за автомобилска индустрија) по ДУПД за изградба на ТИРЗ „Скопје 2“,
КО Илинден, КО Ајватовци и КО Бунарџик - општина Илинден

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ

РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА

КАТНОСТ НА ГРАДБА
ВИСОЧИНА НА ГРАДБА

НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

РЛ
ГЛ

ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

10.1

П+2
H=12.7m

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДБА10.1.1

МАКСИМАЛНА КОТА НА ГРАДБА254,84 м.н.в.

ВЛЕЗ ВО ПАРЦЕЛА

ПОМОШНА ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА
ПОДЗЕМНА ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

МАКСИМАЛНА ЕЛЕВАЦИЈА283 м.н.в.

ПРОЕКТЕН ОПФАТ......................................................... 26 266m² (100%)

Г2 ЛЕСНА ПРЕРАБОТУВАЧКА И ПОМАЛКУ
ЗАГАДУВАЧКА ИНДУСТРИЈА...............................26 266m² (100%)
ПОВРШИНА ПОД ГРАДБИ..................................... 10 345m² (39%)
СООБРАЌАЈНА ПОВРШИНА..................................   5 877m²  (23%)
ЗЕЛЕНИЛО............................................................. 10 044m²  (38%)
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Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште на
ГП 10.1 со основна намена на градба Г2-лесна преработувачка и
помалку загадувачка индустрија (производство на пластика за

автомобилска индустрија) по ДУПД за изградба на
ТИРЗ „Скопје 2“, КО Илинден, КО Ајватовци и КО Бунарџик,

 општина Илинден

C

ИНВЕСТИТОР

НАЗИВ НА
ЦРТЕЖОТ

ОВЛАСТЕН ПЛАНЕР

ПЛАНЕРИ

ОБЛАСТ

НАЗИВ НА
ПРОЕКТОТ

УП

ТЕКТОН
АРХИТЕКТУРА И УРБАНИЗАМ

Мила Искреновиќ
дипл.инж.арх.

УПРАВИТЕЛ:

ПЛАНЕР:

РЕВИДЕНТ:

ЛОКАЦИЈА:

ФАЗА: РАЗМЕР: ДАТА: ТЕХНИЧКИ БРОЈ: ЛИСТ:
бр.5

ВНАТРЕШЕН СТАЦИОНАРЕН СООБРАЌАЈ, НИВЕЛМАНСКО
РЕШЕНИЕ И ПАРТЕРНО УРЕДУВАЊЕ СО ОЗЛЕНУВАЊЕ

             ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА
Мила Искреновиќ
дипл.инж.арх.
овластување бр. 0.0086

Зоран Искреновиќ
дипл.инж.арх.
овластување бр. 0.0417

ТЕКТОН дооел - Скопје
Лиценца за Изработување на урбанистички планови бр. 0035

адреса: ул."Народен Фронт" бр.5/12 - Скопје
контакт: +389 2 3245690 / +389 70 349794

e-mail: tekton.arh@gmail.com
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Александар Ѓоргиев
дипл.инж.арх.
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КО Илинден вон. град.
општина Илинден

 „ПУРПЛАСТ МК“ ДОО СКОПЈЕ

Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште на ГП 10.1 со основна намена на
градба Г2-лесна преработувачка и помалку загадувачка индустрија (производство на
пластика за автомобилска индустрија) по ДУПД за изградба на ТИРЗ „Скопје 2“,
КО Илинден, КО Ајватовци и КО Бунарџик - општина Илинден

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ

РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈА

КАТНОСТ НА ГРАДБА
ВИСОЧИНА НА ГРАДБА

НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

РЛ
ГЛ

ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА

10.1

П+2
H=12.7m

ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

242.14

i=0.3%
L=106.38m

НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДБА10.1.1

МАКСИМАЛНА КОТА НА ГРАДБА254,84 м.н.в.

 СООБРАЌАЈ И ПАРТЕР 

АСФАЛТИРАНА ПОВРШИНА

ЕЛЕМЕНТИ НА СООБРАЌАЈНИЦА

ОСОВИНА НА СООБРАЌАЈНИЦА

ПОПЛОЧЕНА ПОВРШИНА

НИСКО ЗЕЛЕНИЛО

КОТА НА ТЕРЕН (апсолутна кота)

НИВЕЛАЦИЈА

ВЛЕЗ ВО ПАРЦЕЛА

ПОМОШНА ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА
ПОДЗЕМНА ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

МАКСИМАЛНА КОТА НА ЕЛЕВАЦИЈА283,00 м.н.в.



Ф75

Ф

 

2

5

0

Ф

 

8

0

0

Ф

 

8

0

0

УЛИЦА 9

УЛИЦА 4

УЛИЦА 8

УЛИЦА 3

кота на градба
max 254,84 м.н.в.

4 650 500

4 650 600

Ф400

Ф
40

0

Ф400

Ф400

М

Р

С

Ф

 

5

0

0

Ф

 

8

0

0

П

Ф400

H=10.70
П/П+1

П
H=4.70

П
H=6.70

H=12.70
П+2

656/3

9/1

656/1

10.1
Г2
H=12.7m
П+2

10.1.1
Г2
H=12.7m
П+2

Ф

 

2

5

0

2

0

k

V

ГЛ(ДУПД) 

РЛ=

ГЛ(ДУПД) 

РЛ=

ГЛ(ДУПД) 

РЛ=

Ф110

ГЛ(ДУПД) 

РЛ=
H

Ф80 mm

Ф110

Ф110

Ф110

Ф110

Ф110

Ф110

Ф110

Ф110

Ф50

Ф
50

Ф50

Ф50

Ф32

Ф110

Ф110

Ф110

H
Ф80 mm

H
Ф80 mm

H
Ф80 mm

H
Ф80 mm

H
Ф80 mm

H
Ф80 mm

H
Ф80 mm

Ф50

Ф50

Ф50

Ф
11

0

Ф250

Ф
20

0

Ф200

кота на елевација
max 283 м.н.в.

10.1.2
Г2
H=3.7m
П

10.1.3
Г2
H=3m
П

10.1.4
Г2
H=3m
П

10.1.5
Г2
H=1.0m
П

Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште на
ГП 10.1 со основна намена на градба Г2-лесна преработувачка и
помалку загадувачка индустрија (производство на пластика за

автомобилска индустрија) по ДУПД за изградба на
ТИРЗ „Скопје 2“, КО Илинден, КО Ајватовци и КО Бунарџик,

 општина Илинден

C

ИНВЕСТИТОР

НАЗИВ НА
ЦРТЕЖОТ

ОВЛАСТЕН ПЛАНЕР

ПЛАНЕРИ

ОБЛАСТ

НАЗИВ НА
ПРОЕКТОТ

УП

ТЕКТОН
АРХИТЕКТУРА И УРБАНИЗАМ

Мила Искреновиќ
дипл.инж.арх.

УПРАВИТЕЛ:

ПЛАНЕР:

РЕВИДЕНТ:

ЛОКАЦИЈА:

ФАЗА: РАЗМЕР: ДАТА: ТЕХНИЧКИ БРОЈ: ЛИСТ:
бр.6

Мила Искреновиќ
дипл.инж.арх.
овластување бр. 0.0086

Зоран Искреновиќ
дипл.инж.арх.
овластување бр. 0.0417

ТЕКТОН дооел - Скопје
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контакт: +389 2 3245690 / +389 70 349794

e-mail: tekton.arh@gmail.com
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КО Илинден вон. град.
општина Илинден

 „ПУРПЛАСТ МК“ ДОО СКОПЈЕ

Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште на ГП 10.1 со основна намена на
градба Г2-лесна преработувачка и помалку загадувачка индустрија (производство на
пластика за автомобилска индустрија) по ДУПД за изградба на ТИРЗ „Скопје 2“,
КО Илинден, КО Ајватовци и КО Бунарџик - општина Илинден

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА
РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈАРЛ

ГЛ
ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА
ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

ИНФРАСТРУКТУРА

ПОСТОЈНА ГАСОВОДНА МРЕЖА (TИРЗ)
ПОСТОЈНА АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА (TИРЗ)
ПОСТОЈНА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА (TИРЗ)
ПОСТОЈНА ВОДОВОДНА МРЕЖА (TИРЗ)

ПОСТОJАН ЕЛЕКТРО-ЕНЕРГЕТСКИ ПОДЗЕМЕН ВОД 20kV (TИРЗ)
ПЛАНИРАНА ВОДОВОДНА МРЕЖА
ПЛАНИРАНА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА
ПЛАНИРАНА АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА

ПЛАНИРАН РЕЗЕРВОАР ЗА  ВОДА
ПЛАНИРАНА ПРЕЧИСТИТЕЛНА СТАНИЦА
ПЛАНИРАНА ГАСНА МЕРНА РЕГУЛАТОРНА СТАНИЦА
ПЛАНИРАН ХИДРАНТ
ПРИКЛУЧОК ЗА ВОДОВОДНА МРЕЖА (TИРЗ)
ПРИКЛУЧОК ЗА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА (TИРЗ)

H

ПРИКЛУЧОК ЗА АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА (TИРЗ)
ПРИКЛУЧОК ЗА ГАСОВОДНА МРЕЖА (TИРЗ)
ПЛАНИРАНO МЕСТО ЗА ОТПАД

ПЛАНИРАНА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА (ДУПД)
ПЛАНИРАНА AТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА (ДУПД)

ПЛАНИРАНА ЕЛЕКТРО-ЕНЕРГЕТСКИ ИНФРАСТРУКТУРА (ДУПД)
ПЛАНИРАНА ТЕЛЕКОМУНИКАЦИСКА ИНФРАСТРУКТУРА (ДУПД)

ПОМОШНА ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

МРС

ИНФРАСТРУКТУРЕНO РЕШЕНИЕ
                    ПЛАНСКА ДОКУМЕНТАЦИЈА

ПЛАНИРАНА ЕЛЕКТРО-ЕНЕРГЕТСКИ ИНФРАСТРУКТУРА

ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ
КАТНОСТ НА ГРАДБА
ВИСОЧИНА НА ГРАДБА

НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА10.1

П+2
H=12.7m

НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДБА10.1.1

МАКСИМАЛНА КОТА НА ГРАДБА254,84 м.н.в.

ВЛЕЗ ВО ПАРЦЕЛА

ПОДЗЕМНА ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

МАКСИМАЛНА КОТА НА ЕЛЕВАЦИЈА283,00 м.н.в.
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Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште на
ГП 10.1 со основна намена на градба Г2-лесна преработувачка и
помалку загадувачка индустрија (производство на пластика за

автомобилска индустрија) по ДУПД за изградба на
ТИРЗ „Скопје 2“, КО Илинден, КО Ајватовци и КО Бунарџик,

 општина Илинден

C

ИНВЕСТИТОР

НАЗИВ НА
ЦРТЕЖОТ

ОВЛАСТЕН ПЛАНЕР

ПЛАНЕРИ

ОБЛАСТ

НАЗИВ НА
ПРОЕКТОТ

УП

ТЕКТОН
АРХИТЕКТУРА И УРБАНИЗАМ

Мила Искреновиќ
дипл.инж.арх.

УПРАВИТЕЛ:

ПЛАНЕР:

РЕВИДЕНТ:

ЛОКАЦИЈА:

ФАЗА: РАЗМЕР: ДАТА: ТЕХНИЧКИ БРОЈ: ЛИСТ:
бр.7

УРБАНИСТИЧКО РЕШЕНИЕ
   ПЛАНИСКИ ДЕЛ

Мила Искреновиќ
дипл.инж.арх.
овластување бр. 0.0086

Зоран Искреновиќ
дипл.инж.арх.
овластување бр. 0.0417

ТЕКТОН дооел - Скопје
Лиценца за Изработување на урбанистички планови бр. 0035

адреса: ул."Народен Фронт" бр.5/12 - Скопје
контакт: +389 2 3245690 / +389 70 349794

e-mail: tekton.arh@gmail.com

1/1000

Александар Ѓоргиев
дипл.инж.арх.

312/20Септември 2021

НАМЕНА НА ЗЕМЈИШТЕ

КО Илинден вон. град.
општина Илинден

 „ПУРПЛАСТ МК“ ДОО СКОПЈЕ

Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште на ГП 10.1 со основна намена на
градба Г2-лесна преработувачка и помалку загадувачка индустрија (производство на
пластика за автомобилска индустрија) по ДУПД за изградба на ТИРЗ „Скопје 2“,
КО Илинден, КО Ајватовци и КО Бунарџик - општина Илинден

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА
РЕГУЛАЦИОНА ЛИНИЈАРЛ

ГЛ
ГРАНИЦА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА
ГРАНИЦА НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ

242.14

i=0.3%
L=106.38m

ИНФРАСТРУКТУРА

 СООБРАЌАЈ И ПАРТЕР 

АСФАЛТИРАНА ПОВРШИНА

ЕЛЕМЕНТИ НА СООБРАЌАЈНИЦА

ОСОВИНА НА СООБРАЌАЈНИЦА

ПОПЛОЧЕНА ПОВРШИНА

НИСКО ЗЕЛЕНИЛО

КОТА НА ТЕРЕН (апсолутна кота)

НИВЕЛАЦИЈА

ПОМОШНА ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

ПОСТОЈНА ГАСОВОДНА МРЕЖА (TИРЗ)
ПОСТОЈНА АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА (TИРЗ)
ПОСТОЈНА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА (TИРЗ)
ПОСТОЈНА ВОДОВОДНА МРЕЖА (TИРЗ)

ПОСТОJАН ЕЛЕКТРО-ЕНЕРГЕТСКИ ПОДЗЕМЕН ВОД 20kV (TИРЗ)
ПЛАНИРАНА ВОДОВОДНА МРЕЖА
ПЛАНИРАНА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА
ПЛАНИРАНА АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА

ПЛАНИРАН РЕЗЕРВОАР ЗА  ВОДА
ПЛАНИРАНА ПРЕЧИСТИТЕЛНА СТАНИЦА
ПЛАНИРАНА ГАСНА МЕРНА РЕГУЛАТОРНА СТАНИЦА
ПЛАНИРАН ХИДРАНТ
ПРИКЛУЧОК ЗА ВОДОВОДНА МРЕЖА (TИРЗ)
ПРИКЛУЧОК ЗА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА (TИРЗ)

H

ПРИКЛУЧОК ЗА АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА (TИРЗ)
ПРИКЛУЧОК ЗА ГАСОВОДНА МРЕЖА (TИРЗ)
ПЛАНИРАНO МЕСТО ЗА ОТПАД

ПЛАНИРАНА ФЕКАЛНА КАНАЛИЗАЦИЈА (ДУПД)
ПЛАНИРАНА AТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА (ДУПД)

ПЛАНИРАНА ЕЛЕКТРО-ЕНЕРГЕТСКИ ИНФРАСТРУКТУРА (ДУПД)
ПЛАНИРАНА ТЕЛЕКОМУНИКАЦИСКА ИНФРАСТРУКТУРА (ДУПД)

МРС

ПЛАНИРАНА ЕЛЕКТРО-ЕНЕРГЕТСКИ ИНФРАСТРУКТУРА

ПОВРШИНА ЗА ГРАДЕЊЕ
КАТНОСТ НА ГРАДБА
ВИСОЧИНА НА ГРАДБА

НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА10.1

П+2
H=12.7m

НУМЕРАЦИЈА НА ГРАДБА10.1.1

МАКСИМАЛНА КОТА НА ГРАДБА254,84 м.н.в.

ВЛЕЗ ВО ПАРЦЕЛА

ПОДЗЕМНА ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА

МАКСИМАЛНА КОТА НА ЕЛЕВАЦИЈА283,00 м.н.в.

ПРОЕКТЕН ОПФАТ......................................................... 26 266m² (100%)

Г2 ЛЕСНА ПРЕРАБОТУВАЧКА И ПОМАЛКУ
ЗАГАДУВАЧКА ИНДУСТРИЈА...............................26 266m² (100%)
ПОВРШИНА ПОД ГРАДБИ..................................... 10 345m² (39%)
СООБРАЌАЈНА ПОВРШИНА..................................   5 877m²  (23%)
ЗЕЛЕНИЛО............................................................. 10 044m²  (38%)



Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште на ГП 10.1 со основна намена на градба Г2-лесна преработувачка и помалку 
загадувачка индустрија (производство на пластика за автомобилска индустрија) по ДУПД за изградба на ТИРЗ „Скопје 2“,  

КО Илинден, КО Ајватовци и КО Бунарџик - општина Илинден  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

ПРОЕКТЕН ДЕЛ 
Идеен проект  





 

     DRUШTVO ZA PROEKTIRAWE I IN@ENERING 

      МГ ПРОЕКТ ДООЕЛ Скопје             

                                 

      ul. Ристо Равановски br.18-1/1 mob. 070/262-154 , 075/321 952                                

  

                                                                           

 

                          ИДЕЕН ПРОЕКТ 

 

      ОБЈЕКТ: 

ИЗГРАДБА НА ПРОИЗВОДНА 
ХАЛА,АДМИНИСТРАТИВЕН ДЕЛ,ПРИЈАВНИЦА И 
ОБЈЕКТ ЗА МАШИНСКИ ИНСТАЛАЦИИ   
 

 

       ИНВЕСТИТОР:ПУРПЛАСТ МК ДОО СКОПЈЕ       

 

 

      ЛОКАЦИЈА: 

  ТЕХНОЛОШКО ИНДУСТРИСКА РАЗВОЈНА 

ЗОНА   -СКОПЈЕ 1 
 

        TEH.BROJ 48-2020/А                                                     Управител: 

          SKOPJE, 2020                                              ---------------------- ------------

Iljir 
Bajrami

Digitally signed 
by Iljir Bajrami 
Date: 2020.10.27 
14:23:44 +01'00' Ljubomir 

Terzioski

Digitally signed by 
Ljubomir Terzioski 
Date: 2020.10.27 
18:28:48 +01'00'



С О Д Р Ж И Н А : 
 
 
 
I. ОПШТА ДОКУМЕНТАЦИЈА  
1. Регистрација на субјектот  
2. Решение за вршење на дејноста.  

3. Лиценца за проектирање  

4. Решение за одредување на проектанти 

5. Овластувања од проектанти  

 
 
 
 
 
II. ПРОЕКТНА ДОКУМЕНТАЦИЈА  
1. Копија од имотен лист  
2. Копија од катастарски план  

3. Извод од планска документација  

4. Проектна задача 
 
 
 
 
III. ИДЕЕН ПРОЕКТ  
 
 
1. Технички опис  
2. Графички прилози  











 

                                                                RE[ENIE  
 
 
Spored Zakonot za gradewe (Сл. Весник на Р. Македонија, бр.130/09, 124/10, 

18/11,36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13,27/14, 28/14, 42/14, 
115/14, 149/14,187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/2016, 71/2016 
I 132/2016) kako I Pravilnikot za sodr`ina na proektite, ozna~uvawe na 
proektot, na~inot na zaverka na proektot  od strana na odgovornite lica i 
na~inot na koristewe na elektronskite zapisi (Sl.vesnik na R.Makedonija 
24/11) i statutot na МГ ПРОЕКТ ДООЕЛ Skopje, go donesuva slednoto re{enie:  

 
Soglasno zakonskite propisi za imenuvawe na Odgovorni proektanti za  
izrabotka na tehni~kata dokumentacija so naslov :  

 
 
 

                                          ИДЕЕН ПРОЕКТ 
 
Gi odreduvam :  
 

- ИЛИР БАЈРАМИ , dipl.in`.arh. Faza Arhitektura  
 
 
 
 
 
 
 
 
Dru{tvo za proektirawe i in`enering  
 
HIDRO GRADE@EN IN@ENERING SKOPJE  
 
 
 
 
 

UPRAVITEL : Qubomir Terzioski _________________________ 
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II ПРОЕКТНА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

























































































ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 

 

 

Да се работи проект кој ги опфаќа следните објекти: производна зграда, 

администрација и текничка зграда, како и останати помошни содржини надвор од 

објектот, инфраструктура, внатрешни улици и паркиралишта. 

 

 
ЛОКАЦИЈА 

Објектот ќе се гради во  Индустриска зона Скопје 2, во близина на Скопје, КО Илинден 

Бунарџик Урбан блок 10.1. Влезот во градежната парцела е на источната страна, од 

внатрешна улица во Зоната.  

 

 
КОНЦЕПТ НА ПРОЕКТОТ 

Главна намена на овие објекти е производство на пластика за потребите на 

автомобилската индустрија. Планирано е да се вработат од 100-150 луѓе, од кои 20-30 во 

администрација, останатите во погоните и магацините распоредени во  смени.  

 

 
Ситуационо уредување 

Пристапот на тешките возила и леки возила да се планира од источната страна преку 

зонскаулица. 



 

 
Локација - содржина 

Во градежната парцела се предвидени група објекти со различна функција: 

-административен објект 

-производен погон 

-резервоар за спринклер со спринклерска просторија 

-пречистителна станица на отпадни води 

-приклучно мерно место за гас 

-гасна котлара 

-отворени паркинзи за леки и тешки возила 

-трафостаници 

-рампа на влез и излез од парцела 
 

 
 

Администрација 

Влезот за вработени во администрацијата да биде одвоен од влезот на вработени во 

производниот дел. Влезот за вработените во администрација да  е на источната страна 

према пристапот и паркинг за леки возила. Комерцијалниот влез за потребите на 

кујната даце на северната бочна страна на објектот.  

 

 
Производниот објект 

Производниот објект  да има има пристап преку административниот објект, а влезот за 

вработените е од северната страна на објектот пред почетокот на текничката зграда. 

Резервоар за спринклер 

Резерварот за спринклерот да биде димензиониран за да ги задоволи потребите за 

количество на вода која би се користела во случај на пожар 

 

 

Пречистителна станица 

Се предвидува на левата страна покрај оградата.  

 

 

 

 



Паркинг простор 

За леки коли обезбеден е простор за 16 возила од и 2 паркинг места се за инвалидизирани 

лица. За тешки товарни возила обезбеден е простор на бочната пред големите врати во 

моменти кога не се користат за утобар и истовар. 

 

Рампи 

За влез и излез од градежната парцела потребно е да се изведат рампи кои ќе бидат 

командувани од мониторинг центар кој е сместен во административната зграда при 

самиот влез 

 

Ограда 

Оградувањето се предвидува да биде со армиранобетонски темели. На овие темели се 

предвидува да се постави транспарентна ограда од мрежеста жица 

 

 

 

 

 

   

 ИНВЕСТИТОР: 
 



 

 

 

 

 

III. ИДЕЕН ПРОЕКТ 



ТЕКНИЧКИ ОПИС 

 

 

Предмет на овој Идеен проект е изградба на фабрика за производство на пластика за 

автомотобилската индустрија. Овој идеен проект е подготвен во согласност со условите 

кои ги издаваат надлежните институции. 

По налог на Инвеститорот и поднесената проектна задача, претходно беше изготвен  

проект за подготвителни работи кој беше усвоен од надлежните институции со 

правосилно Одобрение. Истиот е основ за изготвување на идејниот проект за 

производство на пластика за автомобилската индустрија, и истиот одговора на 

програмските барања, на законите и стандардите за овој вид на објект. 

Идејниот проект во разработгата ги опфаќа следните објекти: производна зграда, 

администрација и текничка зграда, како и останати помошни содржини надвор од 

објектот, инфраструктура, внатрешни улици и паркиралишта. 

 

 
ЛОКАЦИЈА 

Објектот ќе се гради во  Индустриска зона Скопје 2, во близина на Скопје, КО Илинден 

Бунарџик Урбан блок 10.1. Влезот во градежната парцела е на источната страна, од 

внатрешна улица во Зоната. Во близина, на јужната страна се наоѓа автопатот 

Пријателство. 

Парцелата е со површина 28266м². 

Објектите како што се административниот производниот и текничката зграда, кои ќе се 

градат во зафаќаат 10243м² бруто површина (под објекти) 

 

 
КОНЦЕПТ НА ПРОЕКТОТ 

Главна намена на овие објекти е производство на пластика за потребите на 

автомобилската индустрија. Планирано е да се вработат од 100-150 луѓе, од кои 20-30 во 

администрација, останатите во погоните и магацините распоредени во  смени. Односот 

меѓу вработените во производството ќе биде 50% мажи и 50% жени. Објектите ќе бидат 

со спратност П, П+1 и П+2 кај администрацијата. Максимална висина на венец е 12,00м 

 

 
Ситуационо уредување 

Пристапот на тешките возила и леки возила е планиран од источната страна преку зонска 

улица. Приодот на паркинг просторот за лесни возила на вработени и посетители е 

директно пристапен откако ќе се помине капијата која е и влез во локацијата. 



Во колку работодавецот има организиран превоз на вработени, автобусот може да пријде 

преку капијата да се симнат вработените и да излезе низ истата капија . Внатрешните 

улици во градежната парцела, се така нивелирани да можат едноставно да се вклопат со 

зонските улици, и истите обезбедуваат пристап околу објектот и кружно движење околу 

парцелата. Кружното движење е овозможено преку сервисната улица. 

Пешачките патеки ќе бидат изведени од павер елементи, улиците ќе бидат асфалтирани, 

доковите за утовар и истовар ќе бидат асфалтирани, паркингот ќе биде асфалтиран. 

Вкупниот број на паркинг места за лесни возила е 16, и 2 за инвалидизирани лица. 

Тешките товарни возила ќе имаат посебен простор за паркирање за оние моменти кога 

треба да се врши утовар и истовар. Пред самите влезови во погонот тешките товарни 

возила може да го користат просторот и за паркирање затоа што во исто време не се 

предвидува да се врши утовар и истовар.  

Влезот во парцелата ќе биде контролиран, преку мониторинг служба која ќе биде сместена 

во административната зграда. Инвеститорот предвидува оградување. 

Зеленилото и вегетацијата ќе бидат поставени по должина на улицата околу објектите и во 

делови на градежната парцела кои не се опфатени со градба. 

 

 
Локација - содржина 

Во градежната парцела се предвидени група објекти со различна функција: 

-административен објект 

-производен погон 

-резервоар за спринклер со спринклерска просторија 

-пречистителна станица на отпадни води 

-приклучно мерно место за гас 

-гасна котлара 

-отворени паркинзи за леки и тешки возила 

-трафостаници 

-рампа на влез и излез од парцела 
 

 
 

 

 

 

 

 

 



Администрација 

Влезот за вработени во администрацијата ќе биде одвоен од влезот на вработени во 

производниот дел. Влезот за вработените во администрација е на источната страна према 

пристапот и паркинг за леки возила. Комерцијалниот влез за потребите на кујната е на 

северната бочна страна на објектот. Административниот објект е поврзан и со 

производството. 

 

Административниот објект е организиран со работни простории- канцеларии, приемно 

одделение showroom, кантина, санитарни чворови за вработени во администрација и 

производство и посебен влез за вработени во производство.  

Исто така се предвидува и кат како дополнителен капацитет, при реализација на 

планираните производни капацитети, каде што се сместен канцелариски простор со 

засебни канцеларии и саитарен чвор.  

Конструктивно објектот ќе се изведе од армиранобетонски скелетен систем, со фасадно 

затварање со сендвич панели. Сендвич панелите треба да се со незапалива исполна и 

отпорни на пожар со потребни сертификат . 

 

 
Производниот објект 

Производниот објект има пристап преку административниот објект, а влезот за 

вработените е од северната страна на објектот пред почетокот на текничката 

зграда.Исто така внатре во погонот е организиран простор за потребите на работниците 

кои теба да бидат сто е можно поблиску до производстото.На погонот има и 

гардероби,санитарни чворови како и туш кабини.Распоредот на машините е менлив и е 

диктиран според потребите на производството. Од северната страна се организирани 

простории за работниците како гардероби и тушеви и во истата страна има две големи 

врати за прием на материал потрбен за производсвото.Висината на погонот е 8 метри 

во најниската точка и за природна светло се поставуват лантерни во кровот.Во погонот 

нема потреба за кран. 

Резервоар за спринклер 

Се наоѓа од северната страна на ,залепен за погонот и е димензиониран да ги задоволи 

потребите за количество на вода која би се користела во случај на пожар. До самиот 

резервоар се предвидува спринклерска соба во која ќе се смести целосната потребна 

опрема за овој систем. 

 

 

 

 

 



 

Пречистителна станица 

Се предвидува на левата страна покрај оградата. Таа се предвидува на страната кон која 

теренот е природно наклонет и за да се искористи гравитационото приклучување во 

уличниот одвод. 

 

МРС и гасна котлара 

Покрај МРС ќе се предвиди и гасна котлара, која ќе биде потребна за загревање на 

производен простор и администрација во зимно време. За МРС задолжително да се 

постави ограда во самата парцела. 

 

Паркинг простор 

За леки коли обезбеден е простор за 16 возила од и 2 паркинг места се за инвалидизирани 

лица. За тешки товарни возила обезбеден е простор на бочната пред големите врати во 

моменти кога не се користат за утобар и истовар. 

 

Рампи 

За влез и излез од градежната парцела потребно е да се изведат рампи кои ќе бидат 

командувани од мониторинг центар кој е сместен во административната зграда при 

самиот влез. Со аудио и видео врска ќе се контролира влегување и излегување. 

 

Ограда 

Оградувањето се предвидува да биде со армиранобетонски темели. На овие темели се 

предвидува да се постави транспарентна ограда од мрежеста жица



                

АРХИТЕКТОНСКО КОНСТРУКТИВНИ КАРАКТЕРИСТИКИ 

Според добиените резултати од ГМИ, се констатира дека најпогоден конструктивен систем 

е армирано бетонски систем на столбови и греди во администрацијата и челична 

конструкција во подонот и текничката зграда  По препорака на стручните лица кои го 

извршија испитувањето на земјишното тло, се предвиди подлога од геотекстил и слој 

од 0.5 м шљунак во слоеви од 20-30см со различни гранулациски состав и стисливост. 

Темелите самци ќе се поврзат со затезни греди на надворешната страна и ќе се 

димензионираат во фаза конструкции. Приземната плоча во производниот погон се 

предвидува со д=20см. Дебелината на плочата е диктирана од страна на Инвеститорот, 

поради начинот на прицврстување на машините во производниот век заради нивно 

фиксирање со долги штрафови 10-15см. 

 

 
Ѕидови 

За фасадни ѕидови предвидени се фасадни сендвич панели поставени на челична 

конструкција. Сендвич панелите се одбрани да задоволат одредени услови како на 

пример задоволителен коефициент на премин на топлина и отпорност на пожар . 

Панелите се предвидува да се монтирани хоризонтално. Потребна е соодветна челична 

подконструкција, како би се укрутиле според структурните потреби на системот. 

Панелите треба да бидат одобрени според нормите и според законските критериуми 

важечки во Република Северна Македонија. Сите споеви и опшивки треба да се земат во 

обзир (агли отвори опшивки заптивки) сето тоа треба да биде од еден оригинален 

систем на панели. За поврзување на фасадните елементи со конструктивниот систем 

треба да се одберат соодветни профили. Панелите треба да ги задоволат техничките 

карактеристики дефинирани со техничка документација. 

Внатрешните преградни ѕидови се воглавно од монтажен тип со сопствена 

подконструкција и различен тип на завршна обработка во зависност од намената на 

просторијата. 



 
 

 
 

 
Кровни панели 

Набавка транспорт и вградување на ФМ - сертифицирани ПП сендвич кровни панели 

д=150мм како системско решение со сопствена подконструкција со сите фасонски 

елементи, опшивки и покривни детали како финален производ се во склад со упатство на 

производителот, методологија на изведба препораки и квалификации. Сите споеви и 

опшивки треба да се земат во обзир (агли, отвори, завршни опшивки на парапети, кров итн) 

РАЛ и мораат да бидат од оригиналниот систем на производителот на панел (претходно 

одобрен и потврден од страна на производителот) Изработката на опшивките треба да 

биде обезбедена од страна на производителот на панелот со соодветни фасонски 

елементи. Да се обезбедат посебни гаранции и сертификати за кровните панели 

 

Подови 

Завршната обработка на подови зависи од намената на просторијата. Во администрацијата 

подовите во кацеларискиот дел ќе се изведат од текстилни облоги, додека во делот на 

санитарните јазли, кујната и ресторанот ќе се обложат со керамички плочки кои се отпорни 

на абење и хемиски средства за хигиена. Димензија и боја по избор на Инвеститорот. 

На производниот објект не се предвидува специална обработка на подот освен негово 

рамнење со хеликоптерка во времето кога ќе се бетонира подната плоча. 

 

 

Прозори и врати 

Влезните портали во административниот објект се предвидуваат од алуминиумски 

профили со ламелирано стакло. 

Прозорите во административната зграда и производниот дел, кои се поставени на 

фасадата се предвидуваат од ПВЦ профили со термопан застаклување. Прозорите кои се 

предвидени во внатрешните простории за мониторинг на производството се предвидени 

од ПВЦ профили и се фиксни без оков за отварање. Останатите прозори на фасада ќе се 

отвараат по хоризонтална или вертикална оска според шема на столарија. Кај сите прозори 

нема парапети. 

Вратите кај доковите ќе бидат брзи автоматски врати од познат производител со 

управувачки кутии со тач панел за отварање и затварање. Вратите во техничките простории 

ќе бидат со метални оквири. Некои од нив треба да имаат контрола на пристап и мастер 

клучеви или картици. 

 



На оние места каде што треба да се предвидат противпожарни врати да се постават 

челични рамки со исполна од минерална волна и дупли метални облоги со пожарна 

отпорност до 120минути. Сите противпожарни врати да имаат рачка. Сите противпожарни 

врати треба да имаат сертификат за пожарна отпорност до 120минути и метлици за 

превенција од дим. Типот на пп врати ќе биде утврден во фаза ППЗ според важечките 

законски норми за обезбедување на заштита при пожар и експлозии. 

Сите подови односно плочи плафони ѕидови и ѕидни облоги низ кои поминува некој вид 

на инсталација, и продира низ овие површини потребно е да отворот се обезбеди со 

противпочарни алки ROLCOL систем за противпочарна заштита од програмата на КНАУФ. 

 

 

Прозори и врати 

Влезните портали во административниот објект се предвидуваат од алуминиумски 

профили со ламелирано стакло. 

Прозорите во административната зграда и производниот дел, кои се поставени на 

фасадата се предвидуваат од ПВЦ профили со термопан застаклување. Прозорите кои се 

предвидени во внатрешните простории за мониторинг на производството се предвидени 

од ПВЦ профили и се фиксни без оков за отварање. Останатите прозори на фасада ќе се 

отвараат по хоризонтална или вертикална оска според шема на столарија. Кај сите прозори 

нема парапети. 

Вратите кај доковите ќе бидат брзи автоматски врати од познат производител со 

управувачки кутии со тач панел за отварање и затварање. Вратите во техничките простории 

ќе бидат со метални оквири. Некои од нив треба да имаат контрола на пристап и мастер 

клучеви или картици. 

На оние места каде што треба да се предвидат противпожарни врати да се постават 

челични рамки со исполна од минерална волна и дупли метални облоги со пожарна 

отпорност до 120минути. Сите противпожарни врати да имаат рачка. Сите противпожарни 

врати треба да имаат сертификат за пожарна отпорност до 120минути и метлици за 

превенција од дим. Типот на пп врати ќе биде утврден во фаза ППЗ според важечките 

законски норми за обезбедување на заштита при пожар и експлозии. 

Сите подови односно плочи плафони ѕидови и ѕидни облоги низ кои поминува некој вид 

на инсталација, и продира низ овие површини потребно е да отворот се обезбеди со 

противпочарни алки ROLCOL систем за противпочарна заштита од програмата на КНАУФ



                

ЗАШТИТНИ МЕРКИ 

Главна цел е заштита на животната средина во овие индустриски зони. Постулатите и потребите 

за заштита на животната средина се вклучени во сите сегменти на урбанистичкото планирање 

преку контрола и примена на последните норми и стандарди. Планираните дејности во 

објектот не претставуваат закана за животната средина. Тврдиот отпад ќе биде собиран во 

контејнери и ќе се транспортира до најблиската депонија со што ќе се спречи загадувањето на 

почвата и подземните води. Отпадните води ќе се третираат хемиски до одреден степен во 

пречистителна станица и тоа се всушност фекални отпадни води, затоа што технологијата на 

производство во овој тип на индустрија не испушта отпадна вода од произвоство. 

ХИГИЕНОТЕХНИЧКИ УСЛОВИ 

Во сите простории од објектите потребно е да се изведат квалитетно сите површини, да не се 

случи појава на пукнатини на споеви, како би се заштитиле од глодари и инсекти . Сите подови 

треба да се хемиски отпорни како би се обезбедило лесно одржување. 

ЗАШТИТА ОД ПОЖАРИ 

Објектот ги задоволува минималните услови според правилниците и нормите (со 

противпожарна отпорност на основните конструкции - ѕидови, подна плоча,панели). За овој тип 

на проектна документација мора да се подготви Елаборат за заштита од пожар, експлозии и 

опасни материи, според важечките законски регулативи. 
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XP.13 XP.14

TZ.01TZ.02TZ.03TZ.04TZ.05

р б просторија м²
обработка

под ѕид плафон

влез
кер. плочки глет. боен

АДМИНИСТРАЦИЈА

кер. плочки

ПРИЗЕМЈЕ

AP.01   30.84м² кер. плочки ламелиран
влезен холAP.02   87.30м²

AP.03
акуст. плочи
акуст. плочиходник   17.27м² глет. боен

AP.04 кујна и трпезарија   202.77м² кер. плочки глет. боен акуст. плочи
AP.05 миење садови   27.22м² кер. плочки кер. плочки ламелиран
AP.06 ходник   35.08м² кер. плочки глет. боен акуст. плочи

    5.45м²AP.07 чистачка кер. плочки кер. плочки ламелиран
AP.08
AP.09

машко вц
женско вц

  11.16м² кер. плочки кер. плочки ламелиран
  11.16м² кер. плочки кер. плочки ламелиран

AP.10 детергент кер. плочки кер. плочки ламелиран    3.64м²
AP.11 електро соба кер. плочки глет. боен акуст. плочи    9.51м²
AP.12 вратило кер. плочки глет. боен    9.12м²
AP.13 чувар     2.31м² кер. плочки глет. боен акуст. плочи

////////

////////

машко вц
женско вцAP.14

AP.15
    9.98м² кер. плочки кер. плочки ламелиран

кер. плочки кер. плочки ламелиран  10.53м²
AP.16
AP.17
AP.18

контрола на квалитет
канц.за планирање
канц.за производво

  34.68м²
  36.80м²
  38.52м²

кер. плочки
кер. плочки
кер. плочки

акуст. плочи
акуст. плочи
акуст. плочи

////////
////////
////////

AP.19 канц.за проектирање   41.71м² кер. плочки акуст. плочи////////
AP.20 канц.за логистика   42.01м² кер. плочки акуст. плочи////////
AP.21 канц.за состаноци   45.36м² кер. плочки акуст. плочи////////
AP.22 човечки ресурси   40.38м² кер. плочки акуст. плочи////////
AP.23 изложба   45.30м² кер. плочки акуст. плочи////////
AP.24 ходник   52.99м² кер. плочки акуст. плочи////////

ПРОИЗВОДНА ХАЛА
XP.01 хала   8444.65м²
XP.02   91.49м² акуст. плочи////////////////одмор. за работници
XP.03 машко вц кер. плочки кер. плочки ламелиран  56.23м²
XP.04 магацин кер. плочки кер. плочки ламелиран    5.85м²

женско вц кер. плочки кер. плочки ламелиран  23.16м²XP.05
XP.06
XP.07

женско гардероби кер. плочки кер. плочки ламелиран  26.91м²
  15.45м²ходник кер. плочки акуст. плочиглет. боен

XP.08
XP.09

влезен ходник   23.22м² кер. плочки акуст. плочиглет. боен
ветробран     6.65м² кер. плочки акуст. плочи////////

XP.10 предвлез   28.87м² кер. плочки //////// ламелиран
XP.11 канцеларија   27.47м² кер. плочки
XP.12 прием на материал   28.21м² кер. плочки

глет. боен
глет. боен

акуст. плочи
акуст. плочи

XP.13 канцеларија   29.69м² кер. плочки акуст. плочи
XP.14 канцеларија   30.06м² кер. плочки акуст. плочи

////////
////////

ТЕКНИЧКА ЗГРАДА
TZ.01 генератор   25.49м²

трафостаница   25.74м²
електрособа   25.75м²
котлара   30.67м²
компресорска соба   21.77м²
канцеларија   30.06м²

TZ.02
TZ.03
TZ.04
TZ.05
TZ.06

////////
////////
////////
////////
////////
////////

глет. боен
глет. боен
глет. боен
глет. боен
глет. боен
////////

////////
////////
////////
////////
////////
////////
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  2020 г.

М=1:100
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+4.75
+4.65

+4.18
+4.08

+0.60

+0.45

р б просторија м²
обработка

под ѕид плафон

кер. плочки глет. боен

АДМИНИСТРАЦИЈА

кер. плочки

КАТ

AК.01 кер. плочки
сала за состаноци 1AК.02   64.32м²

AК.03
акуст. плочи
акуст. плочи  85.95м² глет. боен

AК.04 кер. плочки глет. боен акуст. плочи
AК.05 кер. плочки
AК.06 кер. плочки глет. боен акуст. плочи
AК.07 кер. плочки
AК.08
AК.09

кер. плочки
  11.42м² пвц

AК.10 кер. плочки
AК.11 кер. плочки
AК.12 кер. плочки
AК.13

////////

машко вц
женско вц

AК.01

AК.01

AК.01

AК.01

AК.01

ходник акуст. плочи  142.07м²

AК.02

AК.03

сала за состаноци 2
канц.за финансии   44.20м²

AК.04

AК.05

канц.за сметководство   43.95м²

AК.07

AК.06

ходник     4.42м²
архива   35.87м²

AК.08

AК.09

пресметка
сервер соба

  21.18м²

акуст. плочи

акуст. плочи
акуст. плочи
акуст. плочи
акуст. плочи

глет. боен

глет. боен
глет. боен
глет. боен
глет. боен

AК.10

ходник   16.05м²
  11.42м²
  10.37м²

кер. плочки
кер. плочки

ламелиран
ламелиран

AК.11

AК.12

AК.13

AК.14

    7.02м² кер. плочки кер. плочки ламелиранчистачка
AК.14
AК.15
AК.16
AК.17
AК.18
AК.19
AК.20
AК.21
AК.22

електро соба     4.55м² кер. плочки акуст. плочиглет. боен

350

AК.15

чајна кујна кер. плочки кер. плочки акуст. плочи  16.63м²
предсобје   12.47м² кер. плочки кер. плочки акуст. плочи

AК.16

AК.17

сала за предавања   78.46м² кер. плочки акуст. плочиглет. боен

AК.18

директор   67.64м² кер. плочки акуст. плочиглет. боен
соба за одмор   22.17м² кер. плочки акуст. плочиглет. боен

AК.19

AК.20

бања     5.44м² кер. плочки кер. плочки ламелиран

AК.21

заменик директор   53.28м² кер. плочки акуст. плочиглет. боен
бања     8.01м² кер. плочки кер. плочки ламелиран

AК.22

ПРОИЗВОДНА ХАЛА
XK.01   57.14м² акуст. плочиканц.за инжиниери

кер. плочки  32.11м²

XK.01

кер. плочки ////////
XK.02
XK.03
XK.04

XK.02

ходник акуст. плочиглет. боен

XK.03

канцеларија   38.21м² кер. плочки акуст. плочиглет. боен

XK.04

соба за миење кер. плочки кер. плочки ламелиран  12.75м²
XK.05 машко вц кер. плочки кер. плочки ламелиран  32.16м²
XK.06 тушеви кер. плочки кер. плочки ламелиран  15.17м²

XK.05

XK.05
XK.06

XK.06 машка гардероба

XK.07

  119.14м² кер. плочки кер. плочки ламелиран
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